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Ponad dwa tysiące wyniósł ze sklepu monopolowego przy 
Legionów Polskich złodziej. Sprzedawczynię sterroryzował 
Pistoletem____________ C z y ta j str. 3

Turek skazany na miejska soółke śmieciowi

Uchwały o PGÓ dopchnięte kolanem
Falandyzacja prawa, dopychanie uchwał kolanem i przysłowiowe pójście po bandzie prawa. To 
liczne opinie po czwartkowej sesji Rady Miejskiej, na której na 20 lat przekazano zadanie odbioru 
śmieci i ich zagospodarowanie Przedsiębiorstwu Gospodarki Odpadami Sp. z o. o. Tym samym 
lekceważąc prawny zapis tzw. ustawy śmieciowej, zobowiązujący samorządy do wyłaniania w 
drodze przetargowej podm iotów mających zajmować się odpadami komunalnymi. W tej sprawie 
większość radnych „w  ciemno" poparła projekt burmistrza Czapli Czytaj str. 10 i 11

Zadzwoń do Echa
i zgłoś problem 

AUTOMATYCZNA SEKRETARKA
t e l . 6 3  1 8 9  1 8  8 8

I  Bestwinie wygłosowali mandat radnego

R o zb e stw io n e  za k ła m a n ie

Niżej podpisanego trudno byłoby uznać za szczególnego admiratora 
Krzysztofa Bestwiny. Bywało, że spory z byłym dyrektorem szpitala 
miały swoją tem peraturę. Ale otoczka towarzysząca pozbawienia go 
mandatu radnego miejskiego musi wzbudzać niesmak u wieloletnie­
go obserwatora lokalnej sceny politycznej. A w szczególności prze­
jawy okazanych przy tej okazji pokładów zakłamania i cynizmu

Czytaj str. 6

W K o ź m i n i e  s ł o i  w o d a

Legenda Stanisława Stasiaka

Czarny charakter m aty 
z Chrapczewa
Postać Ignacego Stanisława Stasiaka, zapaśnika z Chrapczewa pod Dobrą, 
obrosła legendą. Wyjechał za chlebem do Ameryki, ale w efekcie zaczął 
uprawiać wrestling. Jego śmierć wywołała falę spekulacji. Jej przyczyną 
była jednak kontuzja jakiej doznał w  ringu, a nie trucizna za paznokciami 
domniemanego afroamerykańskiego przeciwnika .

Bóle odwoływania dyrektora turkowskieao szpitala

„C zarny tyd z ie ń " Bogdana Kawki (i nie tylko)
Dwie środowe konferencje prasowe, burza w  mediach elektronicznych i wreszcie spora część 
obrad piątkowej sesji Rady Powiatu. A wszystkie te wydarzenia za sprawą decyzji władz po­
w iatu o rozwiązaniu umowy o pracę z dyrektorem Samodzielnego Publicznego Zespołu Opieki 
Zdrowotnej w Turku -  Bogdanem Kawką Czytaj str. 13

Skorzystaj z pewnej oferty!
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powiatowe drogi. 
Niektórzy nie 
reagują już nawet 
zdziwieniem na 
informację o takim  
stanie rzeczy
Czytaj str. 4 i 5

O dkryw kow y taśmociąg jedynie kilka razy w  tygodniu transportuje 
w ydobyw any w  Koźminie węgiel.
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3 0 -le tn i m ieszkan iec  S k ie rn iew ic , jad ący  TIR -em , który  
w  Ew iniw e w je c h a ł do rowu, m im o obrażeń c ia ła , odm ów ił 
hosp ita lizac ji.

We środę, 6 lutego, około 
godz. 2.30, przez Ewinów w gmi­
nie Przykona jechała ciężarówka. 
Mężczyzna tłumaczył, że na drogę 
wybiegły samy i by w nie nie wja- 
chać, zjechał na przeciwległy pas 
jezdni, a następnie do rowu.

Służby ratunkowe o zdarze­
niu poinformował przejeżdżający 
tamtędy kierowca. Oprócz poli­
cjantów i pogotowia, na miejsce 
przyjechały aż cztery jednostki 
straży pożarnej zamiast dwóch. 
Do wypadku doszło na granicy

wielkopolskiego i łódzkiego i zgło­
szenie otrzymali dyspozytorzy z 
obu województw, dlatego zady­
sponowano zawodowców z Turku 
i Poddębic, a także ochotników ze 
Smulska i Uniejowa.

Ratownicy medyczni uznali, że 
obrażenia jakich doznał podczas 
wypadku są na tyle poważne, że 
mężczyzna wymaga hospitalizacji. 
30-letni mieszkaniec Skierniewic 
nie Ten nie zgodził się na przewie­
zienie do szpita.

ił

Stłuczka na promilach
Praw ie pół prom ila alkoholu m ia ł 21 -le tn i m ieszkaniec  

Psar, który spow odow ał w ypadek.

Do zdarzenia doszło we 
czwartek, 7 lutego, w Psarach 
w gminie Przykona. Jak wyni­
ka z policyjnych ustaleń, około 
9.00, 21-letni miejscowy jadący 
renaultem megane, dojeżdżając

do skrzyżowania, gdzie powinien 
ustąpić pierwszeństwa, podczas 
hamowania wpadł w poślizg. W 
konsekwencji bokiem auta ude­
rzył w bok jadącego prawidłowo 
peugeota 207, za którego kierow­

nicą siedziała 56-letnia mieszkan­
ka Psar. Kobieta przewieziona 
została do szpitala w Turku.

Funkcjonariusze twierdzą, że 
mężczyzna nie dość, że jechał 
zbyt szybko, a droga tego dnia 
była bardzo śliska, to jeszcze za 
kierownicę wsiadł po alkoholu 
-  0,37 promila. ił
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W  ubiegłym  tygodniu policjanci nie dość, że zatrzym ali na gorącym  uczynku złodziei, to  
jeszcze odzyskali ukradzione przez nich łupy.

W poniedziałek, 4 lutego, 
około godz. 19.30, turkowscy 
policjanci zatrzymali złodziei, 
którzy kilka godzin wcześniej, w 
Gajówce w gminie Przykona, ze 
szklarni wynieśli piec. Właściciel 
straty oszacował na 300 złotych. 
Przestępcami okazali się młodzi 
turkowianie -  16- i 18-latek. Star­
szy już nie raz karany był za po­
dobne przestępstwa. Nastolatko- 
wie zeznali, że był z nimi jeszcze

jeden kolega, jednak nie chcieli 
podać jego danych.

Przyznali się też, że 17 stycznia 
włamali się do piwnicy w bloku 
przy ulicy Sportowej. Z pomiesz­
czenia wynieśli butlę gazową, 
szlifierkę kątową i wyrzynarkę 
-  łupy warte kilkaset złotych.

Z kolei we czwartek, 7 lute­
go funkcjonariusze zatrzymali 
29-letniego mieszkańca Turku, 
który tego samego dnia poży­

czył od rok od siebie młodsze­
go mieszkańca Warenki telefon 
warty 270 złotych. Mówił, że 
musi zadzwonić, a gdy dostał 
komórkę, uciekł. Chwilę póź­
niej pojawił się w lombardzie, 
gdzie go zastawił, otrzymując w 
zamian 60 złotych.

Wszystkie ukradzione rzeczy 
policjanci odzyskali i przekazali 
właścicielom.

ił
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W nocy z piątku na sobotę 

(1-2 lutego), przy ulicy Po­
wstańców Wielkopolskich po
uprzednim wybiciu szyby w ok­
nie, złodzieje weszli do pomiesz­
czenia zajmowanego przez Pol­
ski Komitet Pomocy Społecznej, 
gdzie wydawana jest żywność dla 
biednych. Z budynku wynieśli 
pieniądze w kwocie 390 złotych, 
a także teczkę z dokumentami i 
prywatne rzeczy należące do 79- 
letniego turkowianina.

Z niedzieli na poniedziałek 
(3-4 lutego) przy POW złodzie­
je wycięli i ukradli katalizator 
warty 1000 złotych, w zaparko­
wanym przy bloku citroenie xara 
picasso należącym do 41-letniego 
miejscowego.

We czwartek, 7 lutego, 
między 9 .0 0  a 1 l.OO, z półpię- 
tra klatki schodowej przy ulicy 
Wyszyńskiego złodziejaszek 
przeciął stalową linkę i ukradł 
damkę wartą 500 złotych.

Rejon
W sobotę, 2  lutego, o godz. 

3 .30 , w Kalinowej w gminie 
Turek policjanci zatrzymali 20- 
letniego mieszkańca Wilczkowa 
(powiat poddębicki), jadącego 
oplem astra. Mężczyzna miał w 
wydychanym powietrzu 0,62 pro­
mila alkoholu.

Tego samego dnia, około 
godz. 13.00, w Przykonie do
rutynowej kontroli zatrzymany 
został 42-letni miejscowy. Rowe­
rzysta miał w organizmie 0,98 
promila alkoholu.

W niedzielę, 3  lutego, o 
godz. 17.45, w Głogowej (gm. 
Władysławów) w ręce funkcjo­
nariuszy wpadła 40-letnia miesz­
kanka Międzylesia, która „wy­
dmuchała” 2,69 promila.

W poniedziałek, 4  lute­
go, tuż po 8 .00 , przez Dobrą 
mercedesem po kilku głębszych

(1,89 promila) jechał 59-letni 
miejscowy.

We wtorek, 5 lutego, oko­
ło godz. 2 2 .0 0 , w Krwonach 
(gm. Brudzew) dotąd nieusta- 
leni sprawcy, z terenu odkrywki 
PAK KWB .Adamów” ukradli 
160 metrów przewodu elek­
trycznego i osiem metrów te­
lefonicznego, zawieszone przy 
podnośniku taśmowym. War­
tość łupów szacuje się na kilka 
tysięcy złotych.

W nocy ze środy na czwar­
tek (6-7 lutego) w Młynach 
Piekarskich w gminie Dobra 
złodzieje weszli do niezamknięte- 
go pomieszczenia gospodarcze­
go znajdującego się na posesji 
50-letniego miejscowego i wynie­
śli szlifierkę kątową, wiertarkę, 
butlę z gazem i 50 litrów ropy, 
wszystko warte 1500 złotych.

Kolejnej nocy, w Jano­
wie (gm. Brudzew) z działki 
budowlanej należącej do 48-let- 
niego mieszkańca Kwiatkowa, 
„zniknęło” 170 metrów przewodu 
elektrycznego wartego 3 tysiące 
złotych.

Z  poważnymi obrażeniam i c ia ła  do szpita la  tra fił 22 -le tn i 
m ieszkaniec W rzącej, potrącony przez sam ochód.

Do wypadku doszło w nie- eony odbił się od maski i upadł 
dzielę, 3 lutego. Około północy, kilka metrów dalej, 
oplem corsą przez Tuliszków Zatrzymała samochód i pobie- 
jechała 39-letnia mieszkanka gła do rannego. Na szczęście był 
Piętna. Kobieta nie jechała zbyt ' przytomny, jednak uskarżał się 
szybko, bo na drodze było ślisko, na ból głowy. Już po kilku minu- 
Widziała też idącego chodnikiem tach na miejscu pojawiła się po- 
mężczyznę. Gdy zbliżyła się do licja, chwilę później pogotowie, 
niego, wbiegł nagle na jezdnię. Poszkodowanego, 22-letniego 
Nie miała szans by wyhamować, mieszkańca Wrzącej pogotowie 
ani też ominąć mężczyznę. Potrą- zabrało do szpitala. ił

Okradła sąsiada
- Łupy w arte  1 4 0 0  złotych w yniosła z m ieszkania sąsiada  
m łoda tu rkow ian ka . Z a  kradzież grożą je j naw et trzy la ta  
w ięzien ia .

Jako kolejny sukces bukow­
skich policjantów zaliczyć można 
odzyskanie przedmiotów i pie­
niędzy , ukradzionych w jednym 
z bloków przy ulicy POW w Tur­
ku. Tym razem złodziejką okaza­
ła się 18-letnia dziewczyna, która 
w sobotnie popołudnie, 3 lutego, 
odwiedziła 41-letniego sąsiada. 
Znali się bardzo dobrze, więc 
czuła się jak u siebie, nie siedzia­
ła więc w miejscu, tylko swobod­
nie chodziła po mieszkaniu. W 
pewnym momencie stwierdziła, 
że musi już iść, pożegnała się i 
wyszła.

Jakiś czas po wizycie 18-latki, 
mężczyzna zorientował się, że 
zniknął jego tablet. Zorientował 
się, że złodziejką musiała być 
młoda dziewczyna. Chwilę póź­
niej odkrył, że nie ma też aparatu 
cyfrowego i schowanych w szaf­
ce 500 złotych. Łączną wartość 
strat oszacował na 1400 złotych.

Młoda kobieta nie była zdzi­
wiona, kiedy wieczorem funk­
cjonariusze zapukali do jej 
drzwi. Nie tylko przyznała się do 
kradzieży, ale też oddała łupy i 
pieniądze. Za kradzież odpowie 
przed sądem. ił

W ielu św iadków , 
w ie le  w ersji

Artykuł „Niezła balanga 
komitetu rodzicielskiego w 
Kunach”, który ukazał się w 
ubiegłym tygodniu na łamach 
naszej gazety, wywołał wiele 
kontrowersji. Najbardziej obu­
rzone były organizatorki, któ­
re twierdzą, że impreza zor­
ganizowana została zgodnie z 
prawem, a one mają wszystkie 
potrzebne pozwolenia.

Także jeden z uczestników 
zabawy napisał e-maila, w któ­
rym przedstawia swoją wersję 
wydarzeń. Młody mieszka­
niec Kun w e-mailu wyjaśnia,

cyt. „W zajściu tym nie rzuci­
łem żadną butelką w nikogo, a 
jedynie zostałem nią uderzony 
w głowę podczas dyskusji z 
tymi pseudo ochroniarzami”. 
Wtedy rozpętała się bójka.

Mężczyzna twierdzi, że 
ma świadków, którzy w ze­
znaniach składanych policji 
potwierdzili jego wersję wy­
darzeń. Zapewne druga storna 
zajścia takich świadków rów­
nież posiada. Będziemy więc 
czekać na wyniki policyjnego 
śledztwa.

Redakcja



Tabuny antyterrorystów na Granicznej

N aw et trzy la ta  w ięzien ia  grozi w łaśc ic ie lce  i wspólnikowi 
agencji tow arzyskie j Tabu. Prokuratura zarzuca im czerpa­
nie korzyści z nierządu, co w  Polsce je s t zabronione.

Jak można dowiedzieć się ze 
strony internetowej agencji to­
warzyskiej Tabu, mieszczącej się 
przy ul. Granicznej w Turku, lo­
kal czynny jest cały tydzień przez 
24 godziny na dobę, a goście są 
mile widziani o każdej porze 
dnia i nocy. Niekoniecznie mile 
widziani byli jednak uzbrojeni 
funkcjonariusze, którzy „odwie­
dzili” ten przybytek we wtorek, 
29 stycznia, około godziny 17.00. 
Policjanci i antyterroryści z Po­
znania oraz miejscowi funkcjo­
nariusze, jak łatwo się domyślić, 
nie „wpadli” do agencji w celach 
towarzyskich, a zatrzymać właś­
cicieli lokalu.

Jak informują policjanci, 
materiały świadczące o prze­
stępstwach zdobyli w wyniku 
intensywnego i długotrwałego 
śledztwa. Nie wspominają jed­
nak o fakcie, że o przekrętach

w Tabu poinformowała młoda 
kobieta, która swego czasu tam 
mieszkała.

Z „białego domku” na tur- 
kowską komendę przewiezione 
zostały trzy osoby -  42-letnia 
mieszkanka Lodzi, właścicielka 
przybytku, a także 39-letni ko- 
ninianin, wspólnik kobiety i 30- 
letni mieszkaniec Śliwczy (woj. 
podkarpackie). Ostatni z męż­
czyzn bardzo źle się czuł, więc 
karetka zabrała go do szpitala. 
Zdążył jednak złożyć wyjaśnie­
nia. Wynika z nich, że nie miał 
nic wspólnego z przestępstwami, 
był w lokalu jedynie barmanem.

Zatrzymanym - mężczyźnie 
i kobiecie - zarzuca się, że od 
stycznia 2012 do stycznia 2013 
czerpali korzyści majątkowe z 
nierządu. Innymi słowy brali pie­
niądze za seks, który uprawiały 
„zatrudnione” u nich kobiety.

m i O  TURKU 12 luty 2013 r.

Właściciele agencji towarzyskiej oskarżeni są o czerpanie korzyści majątkowych z nierządu.

Jak się nieoficjalnie dowiedzie­
liśmy, panie co prawda miały 
umowy o pracę, ale na etatach 
sprzątaczek, kucharek czy bar­
manek.

Choć prostytucja w Polsce 
nie jest karalna, prowadzenie do­
mów publicznych już tak. Zaka­
zane jest więc sutenerstwo czyli

czerpanie korzyści majątkowych 
z cudzego nierządu, za co oskar­
żeni są właściciele Tabu, a także 
za stręczycielstwo (nakłania­
nie do nierządu) i kuplerstwo 
(ułatwianie cudzego nierządu). 
Zgodnie z artykułem 204 kodek­
su karnego, grozi im za to do 3 
lat więzienia.

Podejrzanych zatrzymano na 
48 godzin na policyjnym dołku. 
Po złożeniu wyjaśnień, funk­
cjonariusze uznali, że nie ma 
potrzeby, by oskarżeni na pro­
ces czekali w areszcie. Dlatego 
przed sądem odpowiadać będą z 
wolnej stopy.

op

-Przyczyną śm ierci konia był brak dostępu do karm y. Zw ie rze  było te ż  zaniedbane, 
w łaś c ic ie l nie leczył w ady zgryzu ja k i m ia ł, a ta k ż e  nie p ie lęgnow ał mu kopyt -  m ów ił 
P io tr K w iec ińsk i, biegły z zakresu w ete ryn arii lekarz, k tóry  przeprow adzał s ek c ję  zw łok  
klaczy, podczas rozprawy przeciw ko Kazim ierzow i P ., oskarżonem u o znęcan ie  s ię i za ­
g łodzenie m łodej klaczy.

Na kolejną już sprawę, sąd we­
zwał czterech świadków, jednak 
stawiło się tylko dwóch. Piotr 
Kwieciński, biegły lekarz z za­
kresu weterynarii, w całości pod­
trzymał opinię wydaną po sekcji 
zwłok konia. We wnioskach do­
łączonych do niej stwierdził, że 
przyczyną śmierci zwierzęcia był 
brak dostępu do karmy. Lekarz 
zwrócił też uwagę, że koń był 
zaniedbany. Świadczą o tym cho­
ciażby zniekształcone kopyta, co 
było efektem braku werkowania 
(czyszczenie i przycinanie ko­
pyt), co utrudniało mu porusza­
nie się. Zdaniem Kwiecińskiego, 
zwierze nie miało też odpowied­
niej opieki weterynaryjnej.

Biegły weterynarz wyjaśniał 
też, że kontakt ze zwierzęciem

miał jedynie podczas sekcji i 
nie może jednoznacznie stwier­
dzić, czy brak pobierania karmy 
wynikał z faktu, że właściciel jej 
nie podawał, czy z innych przy­
czyn, chociażby choroby konia, 
a być może z zaniedbań pielęg­
nacyjnych, jak na przykład wada 
zgryzu, którą stwierdził. -Zprzed­
staw ionej m i dokum entacji nie  
wynika, żeby zwierze wcześniej 
chorowało i było leczone -  wyjaś­
niał Piotr Kwieciński.

Prokurator pytał biegłego, 
czy wada zgryzu uniemożliwiała 
koniowi jedzenie. -Nie m ożna po­
wiedzieć definitywnie, że tak było, 
ale z  reguły w takich przypadkach 
zwierzęta w ja k iś  sposób sobie ra­
dzą. W  przypadku konia oskarżo­
nego stwierdzono tyłozgryz, czyli

wadę, która powstaje na przestrze­
n i długiego okresu czasu i pow in­
na być systematycznie usuw ana  
poprzez tam ikow anie. Właściciel 
pow inien też zaw iadom ić wete­
rynarza, jeżeli koń pobiera nie­
wystarczająca ilość pokarm u. W  
przypadku kaczy oskarżonego, 
wada nie przeszkadzała w jedze­
niu, jeżeli pasza byłaby odpowied­
niej jakości i podaw ana w odpo­
wiedniej ilości -  mówił biegły 
lekarz weterynarii.

Na pytanie adwokata Kazimie­
rza R, czy przyczyną śmierci ko­
nia był fakt, że dłuższy czas był 
uwięziony w bagnie i wtedy do­
szło do wyczerpania organizmu. 
Piotr Kwieciński opowiedział 
okoliczności zdarzenia z kwiet­
nia ubiegłego roku. Mówił, że 
kiedy na miejscu pojawił się we­
terynarz z brudzewskiej lecznicy, 
koń leżał niedaleko bagna. Był 
w agonii. Z protokołu jaki wte­
dy sporządzono wynika, że był 
wychudzony, o czym świadczą 
zapadnięte słabizny, brak mięś­
ni, które są efektem długotrwa­
łego wycieńczenia. -Jeżeli koń  
jest osłabiony, to każdy stresor, w 
tym przypadku wpadnięcie do bag­
na mogło być rodzajem wstrząsu. 
Gdyby był zdrowy i silny, nie sądzę 
żeby doszło do tego typu sytuacji 
-  dodał.

Biegły Kwieciński mówił 
też, że opinię wydał jedynie na 
podstawie sekcji zwłok. Jedno­
znaczną przyczynę śmierci konia 
można by było ustalić, gdyby 
przeprowadzone zostały dodat­
kowe badania, nie tylko histopa­

tologiczne, ale też treści zawarto­
ści żołądka, błon śluzowych oraz 
toksykologiczne wątroby, nerek, 
mięśnia sercowego czyli narzą­
dów miąższowych.

Przemysław J. wezwany został 
do oględzin dowodów rzeczo­
wych w postaci zdjęć zrobionych 
feralnej soboty, 8 kwietnia 2012 
roku, kiedy klacz w agonii leżała 
na polu za gospodarstwem Ka­
zimierza R, przekazanych przez 
konińskie Towarzystwo Opieki 
nad Zwierzętami. Już w trakcie

prezentacji właściciel twierdził, 
że to nie jego koń, bo ma uzdę, a 
jego klacz miała „naszyjnik” z lin­
ką. Sędzia zauważył je na jednym 
ze zdjęć. Wtedy o skarżony przy­
znał, że to te same przedmioty, 
które wcześniej założył na szyję 
zwierzęcia.

Choć policjant po obejrzeniu 
pierwszych zdjęć nie był pewny, 
czy to klacz, o którą toczy się 
proces, gdy zobaczył kolejne, nie 
miał już wątpliwości.

Kiedy na miejscu pojawił się weterynarz z brudzewskiej lecznicy, 
koń leżał niedaleko bagna. Był w agonii.

i ł

Ponad dw a tys iące  w yniósł ze sklepu m onopolowego  
przy Legionów Polskich złodziej. Sprzedaw czynię sterrory­
zow ał p is to le tem .

Pracownicy nocnego sklepu 
monopolowego przy ulicy Legio­
nów Polskich mają prawdziwego 
pecha do złodziei. Pod koniec 
ubiegłego roku sklep „odwie­
dził” kurier, który twierdził, że 
przywiózł zamówiony przez sze­
fa podgrzewacz do wody. Mówił, 
że rozmawiał chwilę wcześniej z 
właścicielem i ten skierował go 
właśnie do sklepu. Sprzedaw­
czyni dała mu z kasy prawie 900 
złotych. Mężczyzna kasę wziął, 
ale przesyłki już nie dostarczył.

Do kolejnej kradzieży w skle­
pie doszło pod koniec stycznia. 
Do monopolowego, około godzi­
ny 19.00, wszedł zamaskowany 
mężczyzna. Tym razem stojąca 
za ladą kobieta od razu zorien­
towała się, że nie ma uczciwych 
zamiarów. Lecz nie spodziewała

się, że zza pazuchy wyciągnie 
pistolet. Kiedy lufę skierował w 
jej stronę z przerażenia zamarła. 
Nie protestowała, gdy zażądał 
pieniędzy. Oddała uzbrojonemu 
złodziejowi cały utarg.

Policjanci są przekonani, że 
nie była to prawdziwa broń, ale 
i tak złodziej osiągnął swój cel. 
Mimo że przez kilka godzin pa­
trolowali miasto w poszukiwaniu 
złodzieja, nie udało się zatrzy­
mać rabusia w kominiarce.

Dlatego funkcjonariusze wraz 
z właścicielem sklepu proszą 
ewentualnych świadków, którzy 
feralnego dnia, między godziną 
18.30 a 18.50 widzieli uciekają­
cego ze sklepu, zamaskowane­
go mężczyznę, który miał około 
162-165 centymetrów wzrostu o 
kontakt z policją. i ł
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W Koźminie stoi woda a węgiel wożą z lubuskiego!

O dkryw ka „Koźm in” nie je s t w  pełni eksploatow ana, w  e lektrow n i brakuje w ęg la , a se tk i c iężarów ek rozjeżdżają pow iatow e drogi. N iektórzy nie reagują  
już naw et zdziw ieniem  na inform ację o tak im  s tan ie  rzeczy. Do w yjaśnień w  spraw ie transportu w ęg la  przez gm inę Brudzew zobligowany zo s ta ł w icesta ro sta  
W ładysław  Karski podczas osta tn ie j sesji rady w  Brudzewie, ja k  i sesji rady pow iatu .

W sprawie sunących sznurów 
gigantycznych ciężarówek, tzw. 
gondol, pojawiły się liczne zapy­
tania mieszkańców i sołtysów 
gminy Brudzew. U wicestarosty 
interweniował m.in. przewodni­
czący sołectwa Głowy Piotr Pusty. 
Mieszkańcy skarżyli się na utrud­
nienia w ruchu spowodowane 
wzmożonym ruchem ciężarówek. 
Do tego trzeba dodać niszczenie 
już znajdujących się w fatalnym 
stanie dróg. -Rozmawiając z  m iesz­
kańcam i o tym problemie m usicie  
patrzeć wieloaspektowo -  zwracał 
się do brudzewskich radnych 
wicestarosta Karski. -Z odkrywki 
„K oźm in” wypompowywana jest 
woda, a eksploatacja tego złoża 
jest zagrożona. Żeby ratować sytu­
ację i zachować ciągłość dostaw do 
elektrowni, węgiel dowożony jest z  
kopalni „S ien iaw a” (najmniejsza 
kopalnia węgla brunatnego po­
łożona w woj. lubuskim, będąca

D o lin a  Ś ro d k o w e j W a rty  
O b s z a r  S p e c ja in e jO c h ro n y  P L B 3 0 0 0 0 2

ZWomik retencyjny 
•Głowy*

Kanał odprowadzający

Zbiornik retencyjny 
“Janiszew*

Rów
odprowadzający

Zbiornik retencyjny 
Koźmin*

Osadnik 
wód spągowych

Kanał doprowadzający

Na sesjach w Brudzewie i wTur- 
ku wicestarosta Karski wyjaśniał, 
że do końca stycznia było tysiąc 
transportów węgla, przewieziono 
w ten sposób 34 tys. ton węgla. W 
tej sprawie 30-go stycznia odbyły 
się trzygodzinne rozmowy władz 
powiatu z przedstawicielami ko­
palni. Uczestniczyli w nich prezes 
Piotr Rybarski, starosta Zbigniew 
Bartosik, kierownik Zarządu Dróg 
Powiatowych Andrzej Paruszew- 
ski. Pojechali również w teren

Ballada o dwóch 
sesjach

W !
fskali lokalnej nie był udany 
tydzień dla życia publiczne­
go. A przebieg sesji Rady 

Powiatu i Rady Miejskiej dostarczył 
kolejnych dowodów na tezę o postę­
pującej degeneracji lokalnej polityki. 
W mieście obradowano cztery i pół 
godziny, a w powiecie sesja trwała 
niemal całą dniówkę, bo od 16.00 
do 23.00. Tyle że w oby przypadkach 
przypominało to wściekłe bicie pia­
ny. W przypadku miasta było nieco 
spokojniej, ale tylko ze względu na 
pełną dominację obozu wspierają­
cego burmistrza Czaplę i kadłubowy, 
czy wręcz szczątkowy charakter tam­
tejszej opozycji. W powiecie jakby 
trochę na odwrót. Koalicja rządząca 
przypomina stado milczących i bez­
wolnych owiec dorzynanych przez 
znacznie sprawniejszą retorycznie 
i o większym potencjale prawicową 
opozycję. Tak po prawdzie, to wiel- 
cem ciekaw, kiedy co niektórzy li­
derzy tęczowej koalicji będą łaskawi 
posypać głowy popiołem za wcześ­
niejsze głupawe nawoływanie do za­
niechania twardych polemik i sporów 
z oponentami. Zresztą wśród tęczo­
wych radnych większość zabierała 
głos w sprawie wniosku o otwarcie 
okna. Co innego opozycja. Nie dość, 
że ma w swoim gronie ludzi idealnie 
zbędnych, jakby powiedział Max We­
ber, to jeszcze napędzana jest żela­
zną wolą odwojowania dostępu do 
władzy po odsunięciu od niej przed 
dwoma laty. Dodatkowo w przypad­
ku powiatu widać w całej krasie ża­
łosne skutki proporcjonalnej ordyna­
cji wyborczej, jak i samej zbędności i 
szkodliwości tej (powiatu) instytucji. 
W efekcie mamy zbieraninę koali­
cyjną obcesowo sięgającą po poli­

tyczne konfitury. Dlatego trudno się 
dziwić, że szpital skolonizował RiP, a 
z kolei PSL sięgnął po ZST. Aż pro­
si się, żeby opozycja mogła wręcz 
przebierać w łatwych celach swoich 
tyrad. Na razie jak w kaczy kuper 
walą w ripowców za szpital, całko­
wicie oszczędzając ZST, gdzie ciepłe 
gniazdka uwili sobie ludowcy, którzy 
mogą być jeszcze przydatni radnym 
prawicy. Tęczowym słusznie wytyka­
jąc uprawianie polityki kadrowej na 
zasadzie politycznego nepotyzmu, 
przez lud określanego bardziej swoj­
skim mianem kolesiostwa. I słusz­
nie. Tylko czym różni się nepotyzm 
w powiecie od stylu polityki kadro­
wej uprawianej przez władze miasta? 
Chyba tylko skalą nieporównanie 
większą w miejskich instytucjach 
samorządowych. W powiatowym 
szpitalu karty rozdają ripowskie 
Kawki, Itczaki i Ignatowiczowe. A z 
czyjegoż to nadania są ludzie w ta­
kim Pekaesie? Nie, są jednak pewne 
różnice. Taki np. Kosobudzki będąc 
spoza układu nawet nie powąchałby 
dyrektorskiego fotela, gdyby o to 
ubiegał się w miejskiej szkole. Jak by 
przypadkiem wygrał konkurs na takie 
stanowisko, to zaręczam, że zostałby 
on migiem powtórzony i sfinalizo­
wany z już właściwym rozstrzygnię­
ciem. I akurat Kosobudzkiemu nie 
trzeba tego specjalnie przypominać, 
bo chyba pamięta taką sytuację z 
konkursem na dyrektora Gimnazjum 
nr 2. A zresztą. Deal z Ignatowiczową 
i Itczakiem pisowcy określają mia­
nem nepotyzmu politycznego (kole­
siostwa). I zapewne coś tutaj jest na 
rzeczy. Ale już żadnym nepotyzmem 
nie jest dla nich posada, a w zasadzie 
zwykła synekura, dla Ryszarda Bar­

tosika w PGKiM. Choć wszystkie gla- 
py w Turku kraczą wniebogłosy, kto 
sprawił, że płacimy za fikcyjną fuchę 
dla polityka PiS. Ale do interpelacji 
w tej sprawie wyznaczono, hmm, 
radnego Idzikowskiego, który przez 
burmistrza Czaplę w cuglach został 
spuszczony na przysłowiowe drzewo 
i nikt nawet się nie zająknął. No cóż, 
w temacie sprawnego spławiania 
oponentów staroście Bartosikowi 
wypada zalecić intensywne korepe­
tycje u burmistrza Czapli.

Podobnie wypada porównanie 
debaty nad wiodącymi tematami na 
ubiegłotygodniowych sesjach.

W powiecie np. wreszcie ruszono 
sprawę oświatowych finansów, które 
są tykającą bombą pod przyszłymi 
budżetami. Dodajmy, że to skutek 
grzechu zaniechania poprzednich 
ekip. Ale po prezentacji obszernego 
raportu w tej sprawie jedynym pod­
noszonym problemem było pytanie 
pisowskiego radnego -  Czy za zlece­
niem tego opracowania WOKiSS-owi 
stoi Mirosław Broniszewski preze­
sujący tej instytucji? I cisza. Za to o 
głupawym liście starosty do biskupa 
deliberowano aż miło. Z kolei nad 
kluczową na sesji sprawą powierze­
nia spraw śmieciowych na20 lat PG0 
zadowolono się ideologicznymi ogól­
nikami, nie żądając żadnych symula­
cji finansowych, żeby nie wspominać 
o takim „drobiazgu” jak statut spółki. 
No cóż, radnym wystarczyło stwier­
dzenie burmistrza, że pan rejent nie 
zdążył go przepisać na czysto. Za to 
z rzeczonej sesji w świat poszła fraza 
MMM „o leżeniu w śniegu z godnoś­
cią". I tak kończy się smutna ballada 
o dwóch sesjach.

Andrzej Jarek

Lokalizacja zbiorników wod­
nych wykonanych i planowanych 
do wykonania w obszarze poek­
sploatacyjnym złoża „Koźmin”. 
Na razie powstał zbiornik „Jani- 
szew”59,57 ha. Zbiornik końcowy 
(Koźmin) powstanie w wyrobisku 
końcowym po zakończeniu eksplo­
atacji węgla ze złoża „Koźmin”, po 
2020 roku. Będzie on największym 
(116,1 ha) i najgłębszym (42 m) 
zbiornikiem w tym rejonie. (Info: 
Kwartalny Biuletyn Informacyjny 
„Węgiel Brunatny”) 
spółką rodzinną - przyp. red.). 
-Węgiel z  „Sieniawy” przeładowy­
w any jest najpierw  w Kole, potem  
przewożony ciężarów kam i do nas 
na kopalnię, gdyż elektrownia nie  
m a możliwości technicznych roz­
ładunku  takich transportów. W  
„Bogdałowie” węgiel przeładowany 
jest na wagony i  koleją przewożony 
do elektrowni -  tłumaczył zapyta­
ny przez nas Andrzej Kużdowicz 
-  główny inżynier techniczny PAK 
KWB .Adamów” SA

Czy drogi pow iatow e  
w ytrzym ają  

transporty w ęgla?

-Zgodziliśmy się, żeby w marcu 
dopuścić jeszcze transport 17 tys. 
ton węgla, czyli około 570 ciężaró­
wek. Na dalsze transporty nie ma 
naszej zgody. Jeśli taka konieczność 
zaistnieje, ciężarówki będą musiały 
jeździć drogami krajowymi -  mówił, 
nie bez obaw o powiatowe drogi, 
wicestarosta Władysław Karski.

oglądać drogi, którymi transpor­
towany jest węgiel. -Można powie­
dzieć, że to program pilotażowy, 
takich słów użył prezes Rybarski 
-  mówił w Brudzewie wicestaro­
sta Karski. -Degradacja dróg jest 
dość znaczna. Razem  z  radnym  
Zdzisławem K aźm ierczakiem  wi­
dzim y na bieżąco ja k  droga w Ja- 
niszewie dostaje w kość. N iedawno  
rem ontowana droga w Krwonach, 
w kierunku na Bogdałów za Józiem  
Karbowym, ju ż  jest popękana. Te 
ciężkie transporty węgla m ają na 
to wpływ -  tłumaczył wicestarosta,

Na uciążliwość transportów skarżyli się mieszkańcy i sołtysi 
gminy Brudzew. Kilkadziesiąt ton zostawia także „ślad” na po­
wiatowych drogach.
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zaznaczając, że trzeba brać 
pod uwagę aspekt społeczny 
i ekonomiczny. -Społeczny, 
bo wiele osób z  gm iny jest 
zatrudnionych w kopalni. 
Ekonomiczny, bo z  funkcjo­
now ania przedsiębiorstwa 
gm ina  m a wpływy do budżetu 
z  podatków. Powiat chce po­
móc kopalni, której władze 
o to poprosiły. Stanowisko 
zarządu powiatu było niejed­
noznacznie. -Zgodziliśmy się, 
żeby w m arcu dopuścić jeszcze 
transport 17  tys. ton węgla, 
czyli około 570  ciężarówek. 
N a dalsze transporty nie m a  
naszej zgody. Jeśli taka ko­
nieczność zaistnieje, cięża­
rówki będą m usiały jeździć  
drogami krajowymi. Jak się 
okazuje, prezes Rybarski wy­
raził gotowość pomocy ja k ie j 
może udzielić w zam ian  za
zgodę na transport, najw ięk­
sze w rejonie przedsiębiorstwo 
- relacjonował rozmowy po­
między władzami powiatu i 
kopalni Karski. -Deklaracja preze­
sa dotyczy użyczenia przez kopalnię  
sprzętu. M ożem y wykorzystać cięża­
rówki do transportu m ateriałów  na  
remonty dróg powiatowych.

Czy „Koźmin” ruszy?
-Wydobycie węgla z  odkrywki w 

„Koźminie” w przyszłości jest zagro­
żone -  mówił wicestarosta Karski 
powołując się na słowa Zbigniewa 
Rabędy, który podczas rozmów 
oświadczył, że istnieje takie zagro­
żenie. -Układ hydrologiczny pokła­
dów w ‘K oźm in ie” powoduje, że  jest 
bardzo duże naw odnienie tego tere­
nu, dużo większe n iż  przewidywały

W „Koźminie” 
gla z „Sieniawy”.

na razie odprowadzana jest woda i jak widać zdejmowany piach. Elektrownia potrzebuje wę-

-W arunki pow inny się popraw ić w 
przeciągu pół roku do trzech kwar­
tałów -  podsumował główny inży­
nier techniczny. Co jeśli tak się nie 
stanie? O takiej sytuacji nikt nawet 
nie chce myśleć. Chociaż można 
się spodziewać, że władze PAK-u 
na pewno biorą pod uwagę wszyst­
kie możliwości. Prezes Katarzyna 
Muszkat o zaniedbaniach inwe­
stycyjnych w kopalni „Adamów” 
mówiła jeszcze jesienią. W tej 
sprawie pojawiały się jednak bar­
dziej radykalne opinie. Poprzed­
nie zarządy kopalni sprzed kilku 
lat nie inwestowały w drogie zdej­

zagospodarowania przestrzenne­
go obejmującego tereny od połu­
dniowej strony zaplanowanego w 
przyszłości zbiornika wodnego 
„Koźmin”. Procedura przystąpie­
nia do sporządzenia takiego planu 
trwa półtora roku. -W  mom encie  
kiedy podejm uje się uchwałę o przy­
stąpieniu do sporządzenia takiego 
planu, wszelkie inne dzia łania  na  
tym terenie zostają wstrzymane 
-  wyjaśniał wójt Cezary Krasow­
ski. -Uchwalenie dokum entu ja k im  
jest miejscowy plan  przestrzennego 
zagospodarowania terenu powodu­
je  to, że większemu terenowi będzie

m ożna nadać charakter zgodny z  
naszym i oczekiw aniam i -  dodał 
sekretarz i zastępca wójta Piotr 
Nowaczyk. Do uchwały w tej spra­
wie, sceptycznie odnosił się radny 
Paweł Stroiwąs, zauważając, że de­
cyzje co do planów zagospodaro­
wania były już podejmowane kilka 
lat temu. Pytał także, dlaczego to 
kopalnia nie płaci za plany i rekul­
tywacje tych terenów. Wójt odpo­
wiadał, że za rekultywację terenów 
odpowiada kopalnia, natomiast co 
do planów zagospodarowania te­
renów wokół już powstałych i pla­
nowanych zbiorników, to sytuacja 
zmieniła się w związku ze zmianą 
właściciela kopalni. Sytuacja wy­
glądała inaczej kiedy powstawał 
zbiornik „Przykona” i właścicie­
lem przedsiębiorstwa był Skarb 
Państwa, a tereny wokół mogły 
być przekazywane w całości. -W  
tej chw ili razem z  m iastem  Turek 
i pozostałymi g m in a m i pow iatu  
przygotowujemy wspólny wniosek w 
ramach Norweskiego M echanizm u  
Finansowego na pozyskanie pie- 

. niędzy m. in. na koncepcję, plany  
i strategię zagospodarowania tere­
nów wokół zbiornika -  mówił wójt 
Cezary Krasowski. W ramach 
wspólnego projektu Lokalnej 
Grupy Działania T.U.R. włodarze 
z gmin „kopalnianych” odbywają 
także wyjazdy studyjne do Cott­
bus w Brandenburgii, aby przyj­
rzeć się jak tereny pokopalniane 
zagospodarowywali Niemcy.

Michał Jarek
Niedawno remontowana droga w Krwonach, w kierunku na Bogdałów 

ju ż  jest popękana - mówił Władysław Karski.

wcześniejsze prognozy. W  zw iązku  
z  tym m am y problemy ze zbiera­
niem  nadkładu i wydobywaniem  
węgla. N adkład jest podzielony na  
dwie warstwy. Zbieranie pierwszej 
składającej się głównie z  piachu, 
przez którą woda przesiąka, nie  
stanow i większej przeszkody. Woda 
grom adzi się w tej drugiej warstwie 
-  tłumaczył nam inżynier Andrzej 
Kużdowicz. -M ożna wszystko od­
wodnić, ale to trwa długo. Z  po­
wodów form alnych trzeba wszystko 
wcześniej zaplanować, potem od­
wiercić odpowiednią ilość studni 
i wodę odprowadzić -  mówił inży­
nier Kużdowicz. W najbliższym 
czasie zostanie oddana kolejna 
bariera studni. Z założenia dwie 
bariery powinny spełnić swoje 
zadanie. W wersji optymistycznej:

mowanie nadkładu. Eksploatując 
węgiel dyrektorzy mogli wykazać 
się dobrymi wynikami sprzedaży i 
otrzymywać z tego tytułu premie. 
Teraz trzeba odrabiać zaległości, 
przy czym prywatne już przed­
siębiorstwo bardziej kalkuluje co 
się opłaca i zapewne nie będzie 
dokładać w nieskończoność do 
tego interesu. Sprawdza się teza, 
że najlepiej być prezesem spółki z 
większościowym udziałem Skarbu 
Państwa, gdyż za zaniedbania nie 
ponosi się żadnych konsekwencji. 

W stronę 
rekreacji

Podczas sesji w Brudzewie 
poruszono także inny punkt doty­
czący Koźmina -  podjęto uchwa­
łę w sprawie przystąpienia do
sporządzenia miejscowego planu

Radio i  Turku
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Bestwinie wygłosowali mandat radnego

Niżej podpisanego trudno byłoby uznać za szczególnego adm iratora Krzysztofa B estw i­
ny. A bywało, że spory z byłym dyrektorem  szpita la  m iały sw oją tem peratu rę . A le otoczka  
tow arzysząca pozbawienia go m andatu radnego m ie jsk iego musi wzbudzać n iesm ak u w ie­
lo le tn iego obserw atora lokalnej sceny politycznej. A w  szczególności przejawy okazanych  
przy te j okazji pokładów  zak łam ania  i cynizm u.

M a n d a t radnego  trudno 
godzić z kierow aniem  
szpitalem  w  Olkuszu

Nad głową, a raczej nad man­
datem radnego Krzysztofa Be­
stwiny już od dawna zbierały się 
czarne chmury. Ale też jak to 
powiadają okazja czyni złodzie­
jem. A koleje losu radnego Be­
stwiny sprawiły, że szukającym 
sposobności owej okazji sam 
zainteresowany dostarczył. Bo­
wiem, wyprowadzając na prostą 
lecznicę w Olkuszu odległym od 
Turku o 250 km Bestwina moc­
no opuścił się w obowiązkach 
radnego miejskiego. I na 25 se­
sji Rady uczestniczył jedynie w 
13. Choć należy podkreślić raz 
jeszcze -  kierowanie lecznicą 
prywatną, w dodatku będącą w 
trudnej sytuacji finansowej bar­
dzo trudno pogodzić z aktyw­
nością w roli radnego. Przyzna 
to każdy, kogo los rzucił do sek­
tora prywatnego. Choć pewnie 
trudniej o przekonanie żyjącego 
na posadzie instytucji czy firmy 
państwowej. Fakt pozostaje fak­
tem, że Bestwina uczestniczył w 
13 na 25 sesji Rady Miejskiej, co 
trudno uznać za przejaw nawet 
przeciętnej aktywności.

Niemniej w na czwartkowej 
sesji radny pojawił się, ale było to 
już, jak to mówią po herbacie.

Chcieli g łow y Bestwiny
Bowiem po kilkumiesięcz­

nych podchodach radni prawicy 
TS/PiS zdążyli złożyć projekt 
uchwały w sprawie wygaszenia 
mu mandatu. Pod projektem 
podpisali się radni: Krystyna 
Apelt, Roman Groblica, Dariusz 
Jasak, Kornela Józefiak, Henryk 
Kacprzak i Adrian Wielogórski. 
Podnosili oni, że Bestwina nie 
uczestniczy w pracach rady i ko­
misji, a zawodowo związany jest 
z Olkuszem. A przebywając sta­
le poza terenem gminy, z której 
sprawuje mandat radnego, utra­
cił on, zdaniem wnioskodawców, 
więź z mieszkańcami Turku i z 
samym miastem. Co w przeko­
naniu sygnatariuszy projektu 
uchwały skutkuje utratą manda­
tu radnego.

Dla porządku odnotujmy se- 
syjne wystąpienie samego za­
interesowanego. Przedstawił 
on historię swojego szefowania 
turkowskiemu szpitalowi, anga­
żowania się na rzecz działalności 
publicznej, co zaowocowało 161 
głosami i mandatem w ostat­
nich wyborach samorządowych 
roku 2010. Po zakończeniu swo­
jej misji w miejscowej lecznicy, 
Bestwina otrzymał angaż od 
prywatnego szpitala w Olkuszu. 
Od niedawna władze firmy kie­
rującej tą placówką rzuciły go na 
podobne stanowisko w Giżycku. 
Mimo tych wyzwań losowych, 
Bestwina przekonywał, że nadal

Przy tym układzie „sił” w Radzie Miejskiej 
odwołanie Bestwiny było czystą formalnością. 
Co prawda Bestwina sam dostarczył oponen­
tom powody do odwołania, jednak trudno nie 
zauważyć, że w historii turkowskiego samo­
rządu miejskiego były bardziej oczywiste sy­
tuacje. A jednak rani, którzy nie uczestniczyli 
w sesjach, albo też, którym wojewoda wyga­
sił mandaty nie utracili ich. Ten fakt stanowi 
mocny argument, że sprawa Bestwiny ma wy­
łącznie polityczne (w znaczeniu partyjności) 
podłoże. Wszak Bestwina opuścił obóz PiS-u, 
a w tym ugrupowaniu, takich rzeczy raczej się 
nie wybacza.

czuje się związany z Turkiem 
i jego problemami, stara się 
utrzymywać więź z wyborcami 
i wspiera inicjatywy społeczne. 
Na swoje związki z miastem rad­
ny przytacza! fakt posiadania tu 
mieszkania, zawodowe związki 
żony z miastem i deklarował pla­
ny powrotu do Turku. I co może 
najbardziej istotne, jako obywa­
tel tu zameldowany płaci w Tur­
ku podatki, jak zaznaczył, wcale 
niemałe.

Heroldzi egzekucji
Roli heroldów politycznej eg­

zekucji Bestwiny podjęli się rad­
ni Jasak i Wielogórski. Zamiar

Prawica w yb acza  
tylko swoim

W obecnym ukła­
dzie rady sprawa 
mandatu była z góry 
przesądzona. Ale rad­
ny Antosik przypo­
mniał: -W  poprzedniej 
kadencji była bardziej 
klarowna sytuacja, a 
m im o to nie podjęli­
śm y decyzji o wygasze­
niu radnym ich m an­
datów. No właśnie. 
Wszak, ówczesne 
przypadki Pańczyka 
i Pionke były oczy­
wistym naruszeniem 
zasad piastowania 
mandatu. Co więcej, 
w obu przypadkach 
jednoznacznie wy­
powiedział się woje­
woda. A ówczesny 
radny Paruszewski 
przekonywał do de­
cyzji o wygaszeniu 
mandatów. Ostatecz­
nie sąd wydal w tej 
sprawie werdykt. Ale 
koledzy radni stali 
wtedy murem za Pań- 
czykiem i Pionke. We 
wcześniejszych przy­

padkach radnych powiatowych 
Andrzeja Piaseckiego i śp. Jerze­
go Żurawieckiego trudno było w 
ogóle mówić o ich obecnościach 
na sesjach. Ale nikt nawet się wte­
dy nie zająknął. Dlatego przywoła­
ne przypadki stanowią mocny ar­
gument, że sprawa Bestwiny ma 
wyłącznie polityczne (w znacze­
niu partyjności) podłoże. W tym

miejscu wypada przypomnieć, że 
tenże Bestwina opuścił obóz PiS- 
u, a w tym ugrupowaniu, takich 
rzeczy raczej się nie wybacza. A 
opowiastki o dobru mieszkańców 
pan Jasak niech lepiej zachowa na 
lekcje katechezy.

Dla dobra m ieszkańców
Swoją drogą, kategoria „dobro 

czy też interes mieszkańców” 
rodzi sporo znaków zapytania. 
Dla niżej podpisanego Bestwina 
chciał lepiej przysłużyć się naszej 
wspólnocie, gdy przed rokiem na 
sesji proponował wydzielenie 
stacji paliw w PKS-ie w odrębny 
podmiot. Jego koncept jakoś nie 
został wtedy podchwycony i w 
efekcie przez dalszy niemal rok 
stacja ta świeciła pustkami przy­
nosząc firmie same straty. Czy 
zgłaszając wspomnianą ideę Be­
stwina był bliższy troskom turko- 
wian, czy też Jasak lub Wielogór­
ski, którzy w tej sprawie nawet 
nie kiwnęli palcem?

W takiej sprawie jak władza czy 
w tym przypadku mandat radne­
go jest też problem legitymacji.

O brońcy dem okracji 
do rady w chodzą  

psim sw ędem
W tym miejscu przypomnij­

my kilka liczb. Otóż na Bestwinę 
zagłosowało 161 wyborców, co 
stanowiło prawie 46 proc. głosów 
oddanych na listę PiS w turkow- 
skim okręgu nr 2. Spójrzmy teraz 
na legitymację wyborczą niektó­
rych z tych radnych, którzy tak 
twardo domagali się odebrania 
Bestwinie mandatu. Adrian Wie­
logórski -  105 głosów. A do rady 
wszedł bocznymi drzwiami, gdy 
Czapla wybrał burmistrzowanie. 
Tak samo Apelt Krystyna -  84 
glosy i do rady wchodzi fuksem 
na miejsce Mękarskiego. Mam 
pytanie -  Czy akurat ta dwójka 
powinna aż tak bardzo rzucać się

Bestwinie do gardła uzyskawszy 
swoje mandaty przysłowiowym 
psim swędem?

Kolejna kwestia z tego samego 
obszaru, tzn. wyborczego umoco­
wania mandatu. Otóż po utracie 
przez Bestwinę mandatu radnego 
jego miejsce może przypaść pani 
Janinie Szymańskiej. Głosowa­
ło na nią „aż” 40 wyborców. Czy 
stoi zatem za nią jako ewentualną 
radną poważniejsze niż Bestwiny 
(161 głosów) umocowanie wybor­
cze? A gdyby z jakichś nieznanych 
mi teraz powodów pani Janina nie 
przyjęła mandatu, to na jej miej­
sce wchodzi z listy osoba, której 
nazwisko jest teraz nieistotne, cie­
sząca się poparciem 34 wyborców. 
O jakim systemie przedstawiciel­
skim tutaj chcemy bajdurzyć, o 
jakiej zatem demokracji?

W ątpliw a cnota  
M arczew skiego i Pańczyka

Podsumowując, nie jest moim 
zamiarem bycie adwokatem 
Bestwiny i jego mandatu, ale w 
świetle powyższego trudno mi 
zaakceptować góry cynizmu i za­
kłamania jakie zaprezentowali w 
całej sprawie radni turkowskiej 
prawicy. Trudno też zagustować 
w silącym się na neutralną cnotę 
w wydaniu kwartetu - Marczew­
skiego i ferajny Pańczyka. Bo 
wstrzymując się od głosowania 
potraktowali bliźnich jak jakąś 
ciemną masę, która nijak nie do­
myśla się, że owa dziewiątka tym 
samym stała się żałosną przy­
stawką prawicowych hipokrytów, 
udających troskę o demokrację i 
los turkowskiej wspólnoty.

Żałosne. Bo przecież z góry 
było wiadomo, że siódemka TS/ 
PiS wygłosuje Bestwinę, a mak­
symalnie piątka radnych spróbu­
je się przeciwstawić. I tak z cnoty 
obiektywizmu wyszła farsa wąt­
pliwej cnoty. Andrzej Jarek

odebrania Bestwinie mandatu 
radny jasak uzasadniał, a jak­
że, dobrem wspólnoty, które w 
jego ocenie jest zagrożone przez 
nie wypełnianie obowiązków 
radnego przez byłego dyrekto­
ra SP ZOZ. Z kolei Wielogórski 
skoncentrował się na zarzucie 
kiepskiej frekwencji sesyjnej Be­
stwiny. I może nie byłoby w tym 
nic szczególnego, gdyby nasz 
poszukiwacz sprawiedliwości nie 
przekroczył granic zwykłej przy­
zwoitości, próbując wypytywać 
Bestwinę w stylu: czyjego miesz­
kanie stoi puste, u jakiego lekarza 
leczy się małżonka lub do jakiej 
przychodni zapisane jest dziecko 
Bestwiny itp. Tak żałosną sytua­
cję ironicznie spointowali radni 
Kwaśny i Kadrzyńska-Siwek, 
pokpiwając od ilu nieobecności 
zacznie się śledztwo ustalające 
nazwisko domowego lekarza czy 
ginekologa.

Z czego żyć, oto jest pytanie

Nie ma pomysłu na Turek?
Dla Turku kończy się węgiel i 

kończy się piętnastoletnia strategia 
rozwoju. Węgiel -  było minęło. Dwa 
razy się nie zdarzy. Strategia Roz­
woju Turku 2000 -  2015 oparta o 
węgiel jest uchwałą. Jest prawem. 
Rozliczenie jej jest obowiązkiem 
i wymogiem prawa dla odpowie­
dzialnych za realizację organów 
gminy: rady i burmistrza. I dzienni­
karze będą mieli ciekawe zajęcie.

Lektura tego dokumentu do­
starcza wielu informacji i skłania 
do głębokich refleksji.

W samej misji założono:
CEL NADRZĘDNY STRATEGII: ~
MIASTO TUREK ROZWIJA SIĘ 
DYNAMICZNIE, HARMONIJNIE I 
WIELOKIERUNKOWO,

gdzie mieszkańcy żyją dostat­
nio.

U końca realizacji strategii 
widać, że Turek miał kiepskich 
harmonistów, skoro rozwinięto 
sferę wydawania pieniędzy, (też 
potrzebną),zaniedbując produkcję 
pieniędzy.

Ta przypadłość dotyczy całego 
powiatu. Z czego teraz utrzymy­
wać przez dziesięciolecia inwesty­
cje budżetowe?

W analizie SWOT Strategii, po 
stronie zagrożeń jest kilka pere­
łek,

dlaczego Turek miał pod górkę, 
np.:

-niski poziom konstruktywnej 
współpracy między różnymi opcja­
mi politycznymi w samorządzie.

- powstawanie supermarketów 
(w granicach miasta)

- wejście Polski do Unii Euro­
pejskiej

- brak ogólnodostępnego sani­
tariatu miejskiego

- brak pomysłu na charakter 
miasta

Natomiast trafnie po stronie 
mocnych stron przyjęto:

- kopalnia i elektrownia jako 
stabilizator rynku pracy

ALE TO PRZESZŁOŚĆ.
Ku pamięci trzeba dodać, że 

zaprojektowanie nowej, długoter­
minowej strategii, bez węgla, bę­
dzie testem intelektualnym klasy 
turkowskich elit.

0 tym już dzisiaj trzeba deba­
tować. Przed trzynastoma laty nie 
było pomysłu na Turek. A dzisiaj? 
Z czego żyć? Oto jest pytanie.

Obywatel Leszek Grzelak 
Sacały

PS. Co z tymi wygódkami w 
Turku? Już przed wojną premier 
się tym frasował.
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A co z azbestem na dachu?

W  ostatn i dzień stycznia w iato ta k  siln ie, że dw a uschnię­
te  drzewa rosnące przy drodze w ojew ódzkiej 4 7 1  O patów ek- 
-Rzym sko w e wsi Tokary, gm ina Kawęczyn, przewróciły się  
na budynek m ieszkalny. W  akc ji ratow niczej wzięli udział 
strażacy i policja. Gmina ocenia poniesione s tra ty  na 5 0 0  
zł. A le w ydają się być one w iększe.

Strażacy usunęli drzewa przewrócone na budynek mieszkalny w Tokarach.

Droga wojewódzka nr 471 
Opatówek-Rzymsko przebiega 
przez wsie: Myszkowice, Goz- 
dów, Tokary i duchów na terenie 
gminy Kawęczyn. Radni Rady 
Gminy, a w szczególności Ka­
zimierz Michalak, wielokrotnie 
domagali się ich usunięcia. W 
czwartek 31 stycznia powiał moc­
niej wiatr i dwa drzewa przewró­
ciły się na komunalny budynek 
mieszkalny w Tokarach, znajdują­
cy się obok tamtejszego ośrodka 
zdrowia. Niegdyś był to budynek 
gospodarczy przy urzędzie gmi­
ny, zaadaptowany później na cele 
mieszkalne. Na szczęście nie były 
to potężne drzewa i oparły się je­
dynie o budynek, uszkadzając po­
krycie dachowe z eternitu. W ak­
cji usunięcia drzew wzięli udział 
strażacy i policja.

Wójt Jan Nowak powiedział, 
że problem drzew przy drodze 
wojewódzkiej był co najmniej 
dwukrotnie zgłaszany do Wiel­
kopolskiego Zarządu Dróg Woje­
wódzkich w Poznaniu. Procedury 
związane z ich usunięciem najwy­
raźniej są tak długie, że dotych­
czas się to nie stało. Z informacji 
jakie posiada wynika, że przetarg 
na wycinkę miał zostać ogłoszo­
ny. Tym samym prawdopodobnie 
w niedługim czasie znikną inne 
zagrażające bezpieczeństwu drze­
wa przy tej drodze. Koszty jakie 
poniosła gmina w związku z prze­
wróconymi drzewami, wójt oce­
nia na około 500 zł. Gmina obcią­

ży nimi WZDW. Wójt zaprzeczył 
też plotkom o pęknięciu muru w 
wyniku uderzenia drzewa. Jego 
zdaniem jest to stare pęknięcie, 
mające może nawet 20 lat. To 
jego zdaniem wynik wstrząsów, 
towarzyszących przejeżdżającym 
samochodom ciężarowym.

Marek Olek -  inspektor w 
Urzędzie Gminy Kawęczyn ds. 
drogownictwa powiedział nam, że 
wypadek w Tokarach nie stano­
wił zagrożenia dla życia i zdrowia 
ludzi. Pracownicy Rejonu Dróg 
Wojewódzkich w Kole mogli sanu 
usunąć drzewa oparte o budynek, 
ale nie dysponowali odpowiednim 
sprzętem. Ale to oni właśnie we­
zwali na pomoc strażaków.

Wydaje się jednak, że efekt 
przewrócenia się drzew jest bar­
dziej skomplikowany i kosztow­
ny. O tym jak niebezpieczny jest 
azbest, który służył do produkcji 
płyt eternitu nikogo już chyba nie 
trzeba przekonywać. Przyczyną 
szkodliwości są włókna mikro­
skopijnej wielkości, łatwo pylące, 
mające dużą zdolność do przeni­
kania i czepiania się powierzch­
ni. Jak podkreślają specjaliści, 
unoszące się w powietrzu mikro­
skopijne cząstki azbestu, dostają 
się do płuc, gdzie osadzają się i 
powodują zmiany nowotworowe. 
Wydobywają się one właśnie z 
uszkodzonych płyt eternitowych. 
Nie ma możliwości naprawy po­
krycia z eternitu. Pękniętych płyt 
nie daje się skleić, a wbijanie w

nie gwoździ, czy wiercenie otwo­
rów na wkręty jest zabronione, 
gdyż wzbija w powietrze szkodli­
wy pył (rozporządzenie ministra 
gospodarki z 14.08.1998, Dz. 
U. nr 138, poz. 895). Nie można 
ich też wymienić, ponieważ ich 
produkcja jest zabroniona. Co 
więc robić? Najlepiej usunąć pły­
ty eternitowe z dachu i zastąpić 
je np. blachą, albo pokryć tzw. 
środkiem błonotwórczym (rodzaj 
impregnatu) lub inaczej izolować. 
Bez względu na wybraną metodę, 
prac tych nie należy wykonywać 
samodzielnie. Demontaż płyt 
eternitowych, jak i wszelkich 
innych elementów, w których

znajduje się azbest (nawet jeśli 
tylko podejrzewamy jego'obec­
ność) trzeba powierzyć specjali­
stycznym firmom utylizacyjnym. 
Muszą mieć one specjalne ze­
zwolenie wydane przez starostę

na usuwanie i transport azbestu 
(wykaz firm powinien znajdować 
się w każdym starostwie). Tym 
samym koszty, jakie przyjdzie 
ponieść gminie, będą znacznie 
większe. Andrzej R. Tyczyno

Eurocentrum Innowacji i Przedsiębiorczości 
. w Ostrowie Wielkopolskim

E? ul. Budow lanych 5 
63-400 O strów  W ielkopolski 

tel. 62 736 10 27 
biuro@ euro.ctiw .pl
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"T  TT Tystarczy- 
\ J \ f  ło kilka

szych dni, by śnieg 
stopniał ukazując 
dziury, a nawet 
spore wyrwy w po­
wiatowych drogach 
łatanych jesienią. 
Bardzo na nie na­
rzekają mieszkańcy 
Dziewiątki w gmi­
nie Kawęczyn wsi, 
w której mieszka 
Tadeusz Krupiński -  
przewodniczący Rady 
Gminy Kawęczyn. To 
jednak nie gminna, 
a powiatowa droga, 
więc trzeba będzie 
pewnie poczekać kil­
ka miesięcy na jej po­
łatanie. (art) Jak widać dziury na tej drodze występują seriami.

PROJEKT SKIEROWANY JEST DO MIESZKAŃCÓW POWIATÓW:
gostyńskiego, jarocińskiego, pleszewskiego, tureckiego,

W  projekcie m ogą w ziąć udział osoby, 
które łącznie spe łn ia ją  następujące w arunki:

► Są osobami bezrobotnymi w wieku powyżej 50 lat,
► Nie prowadziły działalności gospodarczej przez okres 

1 roku przed przystąpieniem do projektu,
► Po uzyskaniu dotacji zarejestrują i będą prowadzić 

działalność gospodarczą na terenie w/w powiatów.

P

R

A
W  Ram ach Projektu O ferujem y:
► Szkolenia grupowe oraz doradztwo umożliwiające 

uzyskanie wiedzy i umiejętności potrzebnych do założenia 
i prowadzenia działalności gospodarczej,

► • Bezzwrotne wsparcie inwestycyjne na sfinansowanie
pierwszych nakładów inwestycyjnych -  maksymalnie 
do 40.000 złotych,

► Bezzwrotne wsparcie pomostowe pozwalające utrzymać 
płynność finansową firmy -  w wysokości do 1.500 złotych 
miesięcznie wypłacane w okresie pierwszych 6 miesięcy 
od dnia rozpoczęcia działalności gospodarczej,

► Warsztaty i seminaria oraz doradztwo mające na celu 
rozwój prowadzonej działalności gospodarczej.
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S zanowny Panie Redaktorze, w 
ostatnim „Echo” ukazały się 
wypociny dwóch ludzików, 

którzy wmawiają sobie, i chyba w to 
uwierzyli, że staną się rozgrywający­
mi na lokalnej scenie politycznej. Jak 
widać już dostali przedwyborczej bie­
gunki i trzęsawki. Unieśli się w blo­
kach startowych i zaczynają przebie­
rać nóżkami do „władzy”. Jeden już 
dostał okrutne baty w ostatnich wy­
borach, dostanie je i drugi, bo akurat 
tak się nadają do sprawowania jakiś 
odpowiedzialnych wymagających 
wiedzy oraz doświadczenia funkcji, 
jak ja do baletu w teatrze „Bolszoj”. 
Pierwszy tekst wystękał niejaki Ro­
muald -  „podwyżka", „dietka” An- 
tosik, chwilowo zatrudniony jako 
sekretarz w Starostwie Powiatowym. 
Z tekstu możemy domniemywać, że 
Romuald, rocznik 1974, a więc przed­
szkolak, prawie że był budowniczym 
Polski Ludowej w dekadzie Edwarda 
Gierka (przypomnę lata 1970-1980). 
Wykorzystując mój wcześniejszy ar­
tykuł, w którym obiektywnie przed­
stawiłem dokonania dekady Gierka, 
Romuald A. wręcz z zachwytem pisze 
o tym okresie. Takie przepoczwarza­
nie i przemienianie się Romualda A., 
to coś niesamowitego i nadzwyczaj­
nego. Jeszcze nie tak dawno z jego 
przecudnej urody ust słyszałem inne 
opinie o tym okresie. Przypomina mi 
to postawę Jarosława Kaczyńskiego, 
który pod potrzeby kampanii wybor­
czej także chwalił Gierka. Romual­
dzie, jeżeli wtedy wszystko było tak 
fajne (osobiście uważam, że tak), to 
powinieneś spytać swoich rodziców, 
prominentnych działaczy „Solidarno­
ści” , dlaczego tamtą tak wspaniałą 
rzeczywistość za przeproszeniem 
„rozpieprzyli”.

Jak M M M  Turek i Polskę 
rozwalał

Z tego samego tekstu dowiaduje­
my się, że to ja postkomuch stoję za 
upadkiem Turku, Polski prawie całej.
0 wszystkich moich bezeceństwach
1 knowaniach, które do tego upadku 
doprowadziły Romualdowi doniósł 
mój wieloletni fan, burmistrz Czapla. 
Powoływanie się przez Romualda na 
burmistrza Czaplę jako na autorytet 
i eksperta od mojej skromnej osoby 
jest samo w sobie szokujące i ku­
riozalne. Wszak wszyscy wiemy o 
niezwykłym „poważaniu” burmistrza 
Zdzisława Cz. przez Antosika. Na co 
dzień bowiem odsądza on burmistrza 
od czci i wiary. Natomiast o starym, 
niezwykle „ciepłym” związku uczu­
ciowym wielokrotnie wyrażanym 
przez pana burmistrza pod adresem 
MMM turkowianie wiedzą od lat. 
No ale jak trzeba przyłożyć, to wróg 
mojego wroga nawet jak jest moim 
wrogiem może się przydać. Taka jest 
filozofia Romualda A.

Czy na Romualdzie 
żerow ać można?

W swoim tekściku Romuald A. 
pisze, że na nim żeruję a on na to 
nie pozwoli. Wolne żarty. Gdyby to 
chodziło o przewodniczącego Rady 
Gminy Brudzew Kicińskiego, bur­
mistrza Czaplę, wójta Nowaka czy 
choćby Broniszewskiego to tam 
można pożerować. Bo i dokonania 
spore oraz postura i tusze przedniej 
jakości. Ale żerować na Antosiku, to

skazać się na śmierć głodową. Pro­
szę popatrzeć na człowieka. Suche 
to, wymiękłe jakieś, jestem pewien, 
że nie strawne a dodatkowo tandet­
nie opakowane. Nie do przełknięcia, 
więc na kim tu żerować. Romuald, 
weź ty się człowieku do pracy, bo 
z tego co widzimy, to w starostwie 
katastrofa, a ty chłopie zajmujesz się 
pierdołami i wypisywaniem bzdur. 
Przedtem jednak zalecam przepro­
wadzenie badań okresowych lub co 
najmniej kilku kompresów na głowę. 
Tyle jeśli chodzi o Romualda A.

Wiosna Panie i Panowie
Szanowny Panie Redaktorze, 

ogłaszam wszem i wobec, że zimy 
w naszym powiecie już nie będzie. 
Amerykanie mają swojego świstaka, 
który budząc się z zimowego snu 
zwiastuje nadejście wiosny. W Turku 
z głębokiego zimowego snu wybu- 
dził się Darek „Napoleon” bez armii 
Młynarczyk. Długo go nie widzieli­
śmy ani nie słyszeliśmy. Sromotnie 
poobijany i przegrany w wyścigu 
o fotel burmistrza oraz zdradzony 
przez „przyjaciół” i wysadzony z fo­
tela starosty -  leczył rany. Koledzy 
z PO ulitowali się nad człowiekiem i 
rzucili go na „odcinek rolny" w Urzę­
dzie Marszałkowskim w Poznaniu, 
żeby chłopina jakoś przeżył. Przypo­
mina to czasy wydawało się dawno 
przebrzmiałego ustroju, kiedy to 
przegranych kolesiów rzucano, jak to 
się mówiło, na inny odpowiedzialny 
odcinek. Przypuszczam, że Dariusz

M. tak się zna na rolnictwie jak ja na 
lotach w kosmos. No ale żyć trze­
ba. Tak więc obudził się Dariusz M„ 
otrząsnął, przetarł oczy, podciągnął 
gacie a krew w nim buzować szybko 
zaczęła. Też przymierzył się do blo­
ków startowych. Doszedł do wnio­
sku, że nabierze kondycji jak wszyst­
kich wokół zacznie chłostać.

Rozkład w  Platformie 
O bywatelskiej 

Pisze więc Dariusz bzdety o nowo 
powstałej spółce „śmieciowej” i mojej 
rzekomej promocji tej spółki. Dariusz 
Młynarczyk jest przewodniczącym 
Platformy Obywatelskiej w naszym 
powiecie. O rozkładzie tej partii świad­
czy między innymi i to, że Dariusz M. 
nie wie, iż działacze PO, radni miejscy 
głosowali za wszystkimi uchwałami 
Rady Miejskiej Turku w sprawie tzw. 
spółki śmieciowej i opłatach za odbiór 
śmieci. Dariuszu M, nie idź tą drogą, 
przestań pisać bzdury o śmieciach i 
zwalać odpowiedzialność na innych. 
Wspólnie podejmowaliśmy decyzję w 
koalicji a jak się panu Dariuszowi M. 
coś nie podoba, to proszę rozliczyć 
swoich ludzi z PO. Już dzisiaj mogę 
zadeklarować, że po ostatniej noweli­
zacji przez sejm ustawy „śmieciowej” 
radni, wspólnie i w porozumieniu 
z burmistrzem, wniosą zmiany do 
uchwały o odpłatności za zbieranie 
śmieci. Chcemy, aby rodziny wielo­
dzietne nie płaciły podatku „śmie­
ciowego”'za trzecie i kolejne dziecko. 
Jestem też głęboko przekonany, że

sporo miast i gmin, inaczej niż my, 
będzie musiało te podatki podnosić. 
Ma natomiast sporo racji Dariusz 
Młynarczyk, gdy pisze o spodziewa­
nym rozdaniu środków unijnych na 
lata 2014-2020 i nowym sposobie 
ich przyznawania (rozdysponowania) 
przez Urząd Marszałkowski. Zachęca 
do tworzenia silnego lobby w Sejmi­
ku i Urzędzie Marszałkowskim. Pytam 
więc Dariusz M., po diabła on siedzi 
w tym Poznaniu? Jako turkowianin 
już powinien takie lobby budować, 
jednoczyć ludzi i zachęcać do współ­
działania. Współpracować z wójtami, 
burmistrzami i radnymi. Robi nato­
miast całkowicie odwrotnie. Konflik- 
tuje, wystawia „laurki", podszczypuje. 
Trudno więc oczekiwać, że powstanie 
jakieś lobby z inicjatywy czy też wokół 
Dariusza M. Jak wykazałem nie wie 
on nawet o tym co się dzieje w Plat­
formie Obywatelskiej w Turku, czyli w 
partii której przewodniczy.
Szanowny Panie Redaktorze 

Tak prawdę powiedziawszy nie 
miałem najmniejszego zamiaru pole­
mizować z panami Romualdem i Da­
riuszem. Mam wiele poważniejszych 
spraw na głowie. Ale cholera, ten mój 
polemiczny temperament wziął górę. 
Nie pozwala mi siedzieć cicho na tył­
ku jak ktoś wypisuje brednie. Jako 
człowiek absolutnie wolny (podoba 
mi się określenie „wolny jak taczanka 
na stepie”), niezależny, dysponujący 
czasem i piórem nie mogę przegapić 
okazji, jak Romuald i Dariusz sami 
się „pchają na łopatę” . Na koniec coś 
w Pana stylu. Od pewnej osoby do­
wiedziałem się, że burmistrz Czapla 
w ramach pojednania i poprawy sto­
sunków z „Echo” zaproponował Panu 
stanowiska w radzie nadzorczej PKS, 
PGKiM oraz nowej spółce śmiecio­
wej. Podobno Pan nie odmówił, tylko 
na razie się Pan „wacho” -  jak baca z 
Poronina. No nie, ja w to nie wierzę.

Marian Mirosław Marczewski

Z zażenowaniem i politowaniem
"Władnemu Marczewskiemu 

wydaje się, że w sławnych 
A Y ju ż  konsultacjach jest part­
nerem burmistrza Czapli. Ale 
widać, że przez tego ostatniego 
jest tylko konsumowany, par­
don, „konsultowany”. Inaczej 
nie pisałby aż takich głupot o

rzekomo oferowanych mi kon­
fiturach politycznych w radach 
nadzorczych spółek komunal­
nych. Nie najmując się jedynie 
do roli „pożytecznego idioty” 
pana burmistrza, radny MMM  
miałby taką samą orientację jak 
burmistrz Czapla, który dosko­

nale wie, że wśród rozlicznych 
przywal- i wad niżej podpisanego 
jest i ta, że nie jestem na sprze­
daż. O czym informuję radnego 
Marczewskiego z prawdziwym 
zażenowaniem. Nie mówiąc już 
o politowaniu.

Andrzej Jarek

Jasak zabiera głos w swojej sprawie

W obec ostatnich wydarzeń 
związanych z udostępnie­
niem listu Starosty skiero­

wanego w mojej sprawie, w związku 
z licznymi pytaniami ze strony dzien­
nikarzy, oświadczam co następuje: 

Uważam, że Starosta Zbigniew 
Bartosik w bardzo kulawy sposób, 
wykorzystał wszystkie możliwości, 
do tego aby uniemożliwić mi w spo­
sób wolny sprawowanie mandatu 
radnego. Próby te są w mojej ocenie 
atakiem na wolność słowa. Proszę 
w obiektywnym ocenianiu sprawy, 
prześledzić artykuły w prasie lokalnej 
i ocenić, czy tezy postawione w nich 
nie były uprawnione (tym bardziej 
w kontekście obecnego bałaganu ze 
szpitalem i nepotyzmem partyjnym w 
Zarządzie Powiatu, szczególnie RiP). 
Tym bardziej, że były odpowiedzią 
na uprzednie publikacje Starosty. 
Przypomnijmy jakie działania podjął 
Zbigniew Bartosik aby wywołać efekt 
zastraszenia mnie: Miały miejsce 
naciski na Dyrektora Szkoły w której

pracuję. W gabinecie starosty odbyło 
się spotkanie ze mną i dyrektorem 
Kosobudzkim w celu zastosowania 
szykan wobec mnie. Starosta wywarł 
nacisk na dyrektora, aby ten w tej 
sprawie sporządził notatkę służbową 
i wyciągnął konsekwencje. Starosta 
Zbigniew Bartosik widząc, że te dzia­
łania nie przynoszą skutku w postaci 
zastraszenia mnie: Efektem Jego 
działań był mój list do Przewodni­
czącego Rady, Burmistrza Turku, 
Przewodniczącego PiS i Związku Za­
wodowego, w którym opisałem sy­
tuację szykanowania i łamania prze­
pisów prawa (List ukazał się także w 
lokalnej gazecie). Starosta widząc, że 
dotychczasowymi metodami mnie 
nie przestraszy, napisał list ze skargą 
do J. E. Ks. Bp. Dra Wiesława Alojze­
go Meringa.

Według mojej oceny, była to 
próba zwolnienia mnie z pracy, a na 
pewno próba szykan i mobbingu, 
utrudnienia sprawowania mi manda­
tu radnego, a także próba utrudnienia 
działań jako nauczyciela. Uważam, że 
w demokratycznym państwie na sta­
nowisku Starosty nie powinna być 
osoba, której korespondencję z bi­
skupem, aż wstyd upubliczniać (dla

dobra urzędu starosty oraz szacunku 
dla instytucji Starostwa Powiatowe­
go). Dlatego ja tej korespondencji do 
mediów nie przekażę. Starostą nie 
powinien być ktoś, kto zwalnia ludzi 
dla doraźnego partyjnego celu, by 
potem przegrywać w sądzie i płacić 
publiczne pieniądze jako zadość­
uczynienie (Pani Bartczak, Pan Kaw­
ka, Pan Bestwina). Starostą nie po­
winien być ktoś, kto stosuje nacisk i 
mobbing na urzędnika państwowego 
jakim jest radny czy nauczyciel.

Jeśli takie działania miały miejsce 
wobec mnie, to można pokusić się o 
pytanie: Ilu przypadków naciskania 
na podległych staroście pracowni­
ków nie znamy? Kogo udało mu się 
zastraszyć? Kto nie wyszedł z tego 
obronną ręką? Apeluję do Rady Po­
wiatu Tureckiego o zmianę osoby na 
urzędzie starosty (takie też jest sta­
nowisko PiS w Turku.) Tak powinna 
zachować się zdrowa demokracja. Po 
dużo mniejszych uchybieniach odwo­
łano -  i słusznie -  Dariusza Młynar­
czyka. Warto jednak przypomnieć, że 
obecny Starosta brał wówczas udział
- jako wicestarosta i członek zarządu
-  w błędnych działaniach lidera Plat­
formy Obywatelskiej i sygnował je

swoim podpisem. PiS w Turku wielo­
krotnie zwracało na to uwagę.

Pragnę podziękować wszyst­
kim, którzy nie dali się wplątać w 
grę Pana Starosty Zbigniewa Bar­
tosika i odważnie wystąpili w mojej 
obronie. Wyrażam też ubolewanie, 
że ze względu na moją działalność 
społeczno-polityczną w niecną grę 
próbowano wciągnąć - tak mi drogą 
- stronę kościelną w osobie J. E. Ks. 
Bp. Dra Wiesława Alojzego Meringa.

To nie powinno się nigdy wyda­
rzyć. Nie możemy pozwolić na de­
strukcję życia politycznego jaka ma

ewidentnie miejsce w Starostwie 
Powiatowym. Głównym kreatorem 
tej destrukcji jest Starosta Zbigniew 
Bartosik ale czyni to za przyzwole­
niem koalicji osób i ugrupowań Go 
wspierających. Na koniec chcę wy­
raźnie podkreślić swój szacunek do 
osób wymienianych wyżej, włącznie 
z oponentami politycznymi, ze Staro­
stą na czele. Moja krytyka nie dotyczy 
osób lecz działań jakie podejmują.

Z wyrazami szacunku 
radny Rady Miasta Turek 

Dariusz Jasak
ps. tytuł pochodzi od redakcji
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Serdeczne podziękowanie
Dla Policji, Wójta Gminy Brudzew, 

Jednostek Ochotniczych Straży Pożarnych 
z Krwon i Brudzewa oraz 

Wszystkim zaangażowanym w poszukiwanie 
89-letniego mieszkańca miejscowości 

Bogdałów Kolonia
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C hcia ła  w yrw ać ich z dom ów , pokazać, że o życie w arto  zaw alczyć. Na sw ojej drodze  
sp o tka ła  k ilk a  osób, podobnie m yślących i ta k  pow stało  S tow arzyszen ie  N iepełnospraw ­
nych Ruchow o „To M Y ” . Po ponad dziesięciu  la ta ch , podczas now orocznego sp o tkan ia  u 
s taro s ty  i burm istrza, Anna M a re c k a , łam iącym  się od w zruszenia g łosem , poinform ow ała  
o jeg o  likw id ac ji. Z a  tą  decyzją sto i w ie le  przyczyn, je d n a k  w ażniejsze je s t  to , co udało  
się  zdzia łać przez ten  czas.

Na kartach kroniki Stowarzyszenia zapisanych jest wiele inicja­
tyw i wydarzeń. Anna Marecka wspomina je z niezwykłą czułością. 
Zapewnia, że wciąż misją jej życia jest także integracja dwóch części 
społeczności -  niepełnosprawnych i pełnosprawnych.

Doktor Anna Marecka znana 
jest w Turku i w powiecie z wielu 
iniq'atyw społecznych. Tę spo­
łecznikowską duszę mieszkańcy 
Turku poznali już, gdy jako młoda 
lekarka rozpoczęła w tym mieście, 
swoją lekarską misję. Jednak to 
właśnie jej działalność na rzecz nie­
pełnosprawnych wzbudza najwięk­
szy szacunek i podziw turkowian i 
mieszkańców powiatu. A wszystko 
zaczęło się wtedy, kiedy wydawało 
się, że jej świat się zawalił.

Nadzieja zakwitła w Spalę
Wypadek przekreślił jej życio­

we i zawodowe plany, zetknęła 
się z określeniem „osoby niepeł­
nosprawnej”. I stanęła oko z oko z 
wieloma związanymi z tym ograni­
czeniami. Inspirację do działania 
dał jej pobyt w Spalę. -Te dziesięć 
dni jakie tam  spędziłam na ak­
tywnej rehabilitacji zmotywowało 
m nie do działania. Właśnie tam  
nauczyłam się nie tylko samodziel­
ności, ale przede wszystkim woli 
życia. Od tamtego czasu zupełnie 
inaczej postrzegam swoją niepełno­
sprawność - mówi.

Po powrocie zamiast bezczyn­
nie siedzieć, postanowiła działać. 
Chciała pokazać, borykającym się 
z podobnymi jak ona problemami, 
że można żyć, a nie tylko trwać. 
Przyświecał jej jeden cel -  uczynić 
życie niepełnosprawnych łatwiej­
szym i zbliżyć ich do społeczności. 
-Z racji mojego lekarskiego zawodu 
doskonale wiedziałam z  jakim  choć­
by fizycznym cierpieniem muszą 
sobie radzić -opowiada niepełno­
sprawna doktor Anna. Choć sama 
zastanawia się wciąż, cóż oznacza 
tak naprawdę to dziwne słowo. - 
Bo czymże jest niepełnosprawność. 
-Skoro ona istnieje, to znaczy, że 
istnieje także pełnosprawność. Czyli 
co? Człowiek w każdym calu dosko­
nały? Każdy z  nas jest w jakiejś czę­
ści m niej sprawny -  twierdzi.

Dziesięć lat wstecz, wydaje się 
okresem niezwykle krótkim, a 
jednak w społecznej świadomości 
ludzie niepełnosprawni dopiero 
wówczas zaczynali być zauważani.

Wydawało się, że najlepszą for­
mą, dzięki której będzie można 
osiągnąć celjaki przyświecał An­
nie Mareckiej, będzie stowarzy­
szenie. Zwłaszcza, że pojawiła się 
wokół inicjatorki spora grupa ludzi 
podobnie myślących i gotowych 
do działania.

To MY -  jesteśmy wśród was
Pomysł powołania Stowarzy­

szenia Niepełnosprawnych Ru­
chowo „To MY” zmaterializował 
się w 2001 roku. Bo wtedy właś­
nie oficjalnie rozpoczęło ono swo­
ją działalność. -Tu, w tym moim  
mieszkaniu tworzył się pomysł i 
zarys stowarzyszenia -  opowiada. 
W grupie założycielskiej znaleź­
li się między innymi Krystyna 
Baranowska, Andrzej Sochacki, 
a także doktor Bartosik i Emi­
lia Dunal. Na początku siedzibą 
stowarzyszenia było niewielkie 
pomieszczenie przy sali gimna­
stycznej szkoły średniej w Kacz­

kach Średnich, wykorzystywanie 
także do rehabilitacji. Uroczyste 
otwarcie odbyło się 21 listopada. 
Uczestniczyły w nim władze szko­
ły i powiatu. -I wtedy zdałam  sobie 
sprawę z  ciężaru odpowiedzialno­
ści ja k i na m nie spadnie -  opowia­
da Anna Marecka.

Oprócz grupy założycielskiej do 
stowarzyszenia przystąpiło około 
dwudziestu niepełnosprawnych, 
nie tylko z Turku, ale także z Ja- 
nuszówki, Psar i Piekar. Szybko 
okazało się, że największym prob­
lemem dla wszystkich „wózkowi- 
czów” jest kwestia przemieszcza­
nia się. -Ja sobie jakoś radziłam, ale
0 wiele trudniej jest mieszkańcom  
wiosek, położonych z  dala od miasta 
- mówi Anna Marecka

A że chciała przede wszystkim 
dotrzeć do niepełnosprawnych i 
wyciągnąć ich z domów, by po­
znali inne życie, niż to w czterech 
ścianach, to transport stał się naj­
ważniejszy. A jednak przez wszyst­
kie te lata problemu nie udało się 
rozwiązać.

W oczekiwaniu na transport
Najpierw Sintur użyczał samo­

chodu, później dzięki Powiatowe­
mu Centrum Pomocy Rodzinie
1 programowi Domino udało się 
zakupić busika. Nadano mu na­
wet imię - Gucio. Wydawało się, że 
świat stanął przed niepełnospraw­
nymi otworem. -Ale Gucio porząd­
nie nas użądlił po kieszeni -  mówi 
A. Marecka.

I tak jest nadal: -Samochód z  
Miejskiego Ośrodka Pomocy Spo­
łecznej, przystosowany do wózków, 
należy zam aw iać jakieś dwa tygo­
dnie wcześniej. W  ogóle nie jeździ on 
w weekendy i w wakacje. A  wakacje, 
to okres kiedy my możemy wyjść, bo 
teraz kiedy jest zima, to my niepeł­
nosprawni ruchowo siedzimy w do­
mach -  zauważa Anna Marecka.

Stąd też mimo dobrych wa­
runków w Kaczkach, siedzibą sto­
warzyszenia tak naprawdę było 
mieszkanie Anny Mareckiej w 
Turku. Spotkania odbywały się też 
czasami w Szkole Podstawowej nr 
5, jako że była to pierwsza ze szkół 
przystosowana dla osób na wóz­
kach.

Stowarzyszenie 
z misją m edyczną

Choć nie udało się rozwiązać 
problemu z transportem, stowa­
rzyszenie zrobiło wiele dobrego. 
-Z racji mojego zawodu chciałam  
dotrzeć także do lekarzy rodzinnych, 
by zwrócić im uwagę na wiele prob­
lemów zdrowotnych osób z  ograni­
czoną sprawnością ruchową. Przede 
wszystkim z  własnego doświadczenia 
wiedziałam, że należy przekonać 
niepełnosprawnych do samocewni- 
kowania. To bardzo ważne, cewniki 
zakładane na stałe powodują bar­
dzo dużo zdrowotnych problemów. 
Udało m i się wielu z  moich kolegów 
lekarzy, początkowo ostrożnych w 
tym względzie, przekonać do tego, 
by pacjentów uczyli i namawiali do 
samocewnikowania. Podobnie prob­
lem ma się z  odleżynami, to ogromne 
cierpienie, na które chciałam zwró­
cić uwagę lekarzom. I  wydaje m i się, 
że wiele z  tych spraw się udało.

Ale nie tylko ciało jest ważne, 
członkowie stowarzyszenia chcieli 
także zadbać o dusze. A ponieważ 
każdy, kto zna Annę Marecką wie, 
że muzyka, poezja i w ogóle litera­
tura są jej niezwykle bliskie, to i w 
działalności społecznej nie mogło 
ich zabraknąć.

Integracja przede wszystkim
I tak zrodziła się idea spotkań in­

tegracyjnych. Pierwsze zorganizo­
wano w grudniu, bo właśnie w tym 
miesiącu przypada międzynarodo­
wy dzień osób niepełnosprawnych. 
-To był taki mój pomysł, według mo­
jego scenariusz, który przedstawiał 
życie ludzi zamkniętych w domach 
z  rożnymi niepełnosprawnościa- 
m i -  wspomina. -Dużego wparcia 
udzielił nam  wówczas PCPR z  Tere­
są Michalską, dyrektorką placówki 
na czele.

Wtedy też zacieśniły się więzi 
z Miejskim Domem Kultury, któ­
ry dla Anny Mareckiej i niepełno­
sprawnych szerzej otworzył drzwi. 
By przyciągnąć i zachęcić więcej 
osób do udziału w spotkaniach inte­
gracyjnych przeniesiono na okres 
letni. Jednak wciąż najważniejszym 
problemem był transport Logi­
stycznie zawsze było to niezwykle 
trudne zadanie do wykonania. -Co

z  tego, że wszyscy byli chętni, jeśli my 
nie załatwiliśmy transportu, no to 
kończyło się na telefonach, na tym, 
że myśmy ich tylko poinformowali. 
A  każdy pytał: no tak, chętnie, ale 
czy będzie czym dojechać?

Przez te jedenaście lat w Sto­
warzyszeniu pojawiło się wiele 
„dobrych duchów”. Choćby Ewa 
Gogulska. -Razem z  Ewą odwiedzi­
łyśmy wiele szkół w powiecie i roz- 
mauńałyśmy o problemach osób na 
wózkach -  wspomina nieżyjącą już 
przyjaciółkę Anna Marecka. Była 
też Liii Latus, poetka na wózku, 
feministka, bardzo samodzielna i 
odważna kobieta, która do Turku 
przyjeżdżała kilka razy ze swoją 
poezją. Nieżyjący doktor Piotr Ja- 
naszek z Konina, a później jego 
córki, to kolejni przyjaciele. Z To­
warzystwem Przyjaciół Dzieci w 
Turku Anna Marecka zetknęła się 
dzięki Jarkowi Solei i Jarkowi Ja­
kubowskiemu. -Właśnie dzisiaj roz­
mawiałam z  jednym z  panów, który 
proponował m i dalszą współpracę, 
mimo, że stowarzyszenia ju ż  nie ma  
-  mówi doktor Marecka.
Z Darem Chleba dla ubogich

Jedną z największych, i wyma­
gających ciężkiej pracy i zaparcia 
inicjatyw, był Dar Chleba. Pomy­
słodawcą, a także organizatorem 
przedsięwzięcia był Andrzej -Mar­
ciniak. -Usłyszał o naszym stowarzy­
szeniu i przyszedł do nas z pomysłem 
rozdawania beidnym ludziom Chle­
ba codziennie rano.

Bochenki wydawane były co­
dziennie rano w miejskim żłobku. 
-W  dzisiejszym świecie nie jest łatwo 
dać człowiekowi bochenek chleba. 
Łatwo nakarm ić go kromką chleba, 
ale rozdać kilkaset bochenków, to 
ju ż  musi być cała machina, łącznie 
z  księgowością -  przyznaje Anna 
Marecka.

Bo choć byli piekarze, którzy 
chętnie ofiarowywali chleb, to 
przeszkodą nie do przejścia okaza­
ła się biurokraq'a.

Mimo wszystko akcję prowa­
dzono przez dwa lata, chociaż 
przy głównym udziale Waldemara 
Pawlaka i Towarzystwa Przyjaciół 
Dzieci w Turku. Rozszerzono ją 
wówczas o wydawanie bonów na 
mięso i środków higienicznych. W 
2003 roku, przed świętami Bożego 
Narodzenia zorganizowano wielką 
zbiórkę żywności w InterMarche, 
pod nazwą „Wspólnymi siłami dla 
najuboższych”. Włączyło się w nią 
także Echo Turku. Za Dar Chleba 
Anna Marecka, Stowarzyszenie 
oraz Andrzej Marciniak zostali wy­
różnieni przez Gazetę Wyborczą 
„Białą Pyrą”. Zresztą nie tylko po­
znański oddział Wyborczej docenił 
działalność pani Anny, zrobiło to 
także jej środowisko, zgłaszając 
jej kandydaturę na corocznie ple­
biscytu na Człowieka Roku wśród 
osób niepełnosprawnych, organi­
zowanego przez poznański oddział 
TVR

Doktor Marecka współpracowa­
ła też z holenderską fundacją An- 
neke Mulder, która bardzo często 
gościła w Turku. Dzięki niej nie­
pełnosprawni wyposażeni zostali w 
sprzęt, którego wówczas w Polsce 
trudno było kupić. Chwytaki, wóz­
ki inwalidzkie, łóżka elektryczne, 
czy nawet ubrania -  to wszystko 
czyniło życie niepełnosprawnych 
łatwiejszym.

Nie m am y już siły
Z czasem było coraz trudniej, 

członkowie stowarzyszenia wykru­
szali się, chorowali, a kiedy odeszła 
Ewa Gogulska, Anna Marecka do­
szła do wniosku, że czas zamknąć 
ten rozdział. -Nie m am y siły dalej 
działać. Tę informację przeczytałam 
ze łzami w oczach, ale niestety taka 
jest prawda.

Jednak pani Anna zapowiada, 
że ona się nie poddaje -  Będę dalej 
robić to co dotąd, bo chcę dotrzeć do 
dusz niepełnosprawnych, które są 
uwięzione, nie tylko w ciele, ale też 
w domach -  zapewnia ika

Inicjatywa Dar Chleba spotkała się z dużym odzewem wszystkich 
-  i tych co ofiarowywali i tych, którzy byli obdarowywanymi. Jednak 
na przeszkodzie stanęła biurokracja.
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Turek skazany na miejską spółkę śmieciową

Falandyzacja praw a, dopychanie uchw ał kolanem  i przysłowiowe pójście po bandzie praw a. To liczne opinie po czw artkow ej (7  lu tego) sesji Rady M ie jsk ie j, 
na której na 2 0  la t przekazano zadanie odbioru śm ieci i ich zagospodarowanie Przedsiębiorstwu Gospodarki Odpadami Sp. z o. o. Tym sam ym  lekcew ażąc  
prawny zapis tzw . ustaw y śm ieciow ej, zobowiązujący sam orządy do w yłaniania w  drodze przetargow ej podm iotów  m ających zajm ow ać się odpadam i kom u­
nalnym i. M ożna by rzec, że w  te j spraw ie w iększość radnych „w c iem no” poparła pro jekt burm istrza Czapli i nie zw ażając na brak s ta tu tu  śm ieciow ej spółki, 
skazała  tu rkow ian  na Przedsiębiorstw o Gospodarki Odpadam i. I to  na 2 0  la t. C ała  nadzieja została  ty lko  w  rękach w ojewody, który może uchylić uchwały w  
te j spraw ie ja k o  niezgodne z obowiązującym  praw em .

Zło zaczę ło  się 
w  październiku

Wydarzenia z sesji z 7 lutego 
stanowią zespolony rezultat nowe­
go układu sil w Radzie Miejskiej i 
podjętej dość nieodpowiedzialnie

kosztach jakie spółka ponosi, czy jak  
będzie dzielony je j ewentualny zysk. 
W  tej sytuacji zalecałbym powstrzy­
m anie się od głosowania. A  poza tym 
m am y w tej chwili najwyższe stawki 
w powiecie -  zauważał radny.

Również radny Romuald Antosik 
pytał, czy radni powinni debatować 
nad przedłożonymi uchwałami. -W  
myśl obowiązującej ustawy obliguje 
nas obowiązek wylania w przetargu 
podmiotu zajmującego się odpadami

kom unalnym i -  przypomniał Anto­
sik. Jego zdaniem, podejmowanie 
decyzji w sprawie PGO przypomi­
na sytuację przejmowania przez 
miasto PKS-u. -Tutaj też „idziemy w 
ciemno”-przekonywał radny.

Interes sam orządu  
nie zawsze byw a tożsam y  
z interesem  m ieszkańców
Z kolei radny Dariusz Jasak 

zaznaczył: -Na dzisia j m am y taką  
koncepcję opracowaną i nie wi-

Radni: Krzysztof Bestwina, Janusz Dudek, Tomasz Kwaśny, Mariola Kadrzyńska-Siwek oraz Romuald Antosik byli przeciwni powierzeniu na 20 lat nowej miejskiej spółce zadania 
związanego z gospodarowaniem odpadami komunalnymi i utrzymaniem porządku w mieście. Niestety, reszta radnych bez większego wysiłku „klepnęła” ten pomysł burmistrza, chociaż 
obecnie jest on niezgodny z prawem. Ustawodawca, obawiając się monopolizacji rynku „śmieciowego”, co może skutkować wysokimi cenami za odbiór odpadów komunalnych, zapisał 
w prawie konieczność organizowania przetargów. Podczas procedury przetargowej wyłaniane miałyby być firmy zajmujące się śmieciami. Wypada nam więc mieć nadzieję w wojewo­
dzie wielkopolskim, który może złagodzić wyrok „20 lat z PGO”, uchylając rzeczone decyzje jako niezgodne z obowiązującym prawem.

jeszcze w październiku 
ubiegłego roku decyzji
0 powołaniu Przedsię­
biorstwa Gospodarki 
Odpadami. Oczywiście
1 w tym przypadku nie 
mogło zabraknąć oparów 
ideologii mającej jakoś 
tam uzasadniać bezczel­
ny skok na kasę. A to o 
ratowaniu miejsc pracy, a 
to znów strasząc wielkimi 
koncernami śmieciowy­
mi, które w przyszłości 
będą zdzierać skórę z 
mieszkańców. W każ­
dym bądź razie spółkę 
komunalną powołano, a 
później ustalono stawki 
podatku śmieciowego, 
któiy w Turku będzie wy­
nosił 13,10 zł miesięcznie 
od osoby przy deklaracji 
o segregowaniu śmieci i 
17 złotych, gdy takiej de­
klaracji nie będzie.

W konsekwencji przy­
szedł czas na kolejne dwie 
uchwały. Ty  najpierw w 
sprawie powierzenia PGO 
zadań w zakresie gospo­
darki odpadami komu­
nalnymi na terenie Turku 
jako zadania własnego 
gminy miejskiej. Przy tej 
okazji zdecydowano, że zadania te 
przekazano na 20 lat! Inną uchwalą 
upoważniono zarząd tej spółki do 
załatwiania indywidualnych spraw 
z zakresu administracji publicznej. 
Również na taki sam okres.

Poszli w  c iem no
Głosowanie w tych sprawach po­

przedziła dość burzliwa dyskusja. 
Najpierw radny Tomasz Kwaśny 
poprosił o zaprezentowanie statutu 
spółki -Dzisiaj m am y głosować nad  
powierzeniem na 2 0  lat zadań przed­
siębiorstwu, nie znając nawet statutu  
firmy. Bo w tej chwili nie wiemy, w 
ja k i sposób będziemy informowani o

dzę sensu burzenia  
ju ż  teraz tego projek­
tu. Radny Marian 
M. Marczewski do­
dał: -Można się z  tym  
zgadzać lub nie, ale 
nasze stanowisko wy­
raźm y w głosowaniu. 
Natomiast odnośnie 
obowiązku przepro­
wadzenie przetargów 
radny wygłosił symp­
tomatyczną tyradę: -A 
dlaczego nasi koledzy 
z setek m iast i m ia ­
steczek protestowali 
przed Sejm em , żeby 
sam orządy m iały moż­
liwość pow ierzania  
swoim  spółkom odbio­
ru śm ieci? Po co? Po 
to żeby m ieć wpływ jak  
te spółki funkcjonują. 
A le  parlam ent nawet 
się nad  tym nie pochy­
lił -  zauważył MMM, 
podkreślając, że w tej 
sprawie głos zabierał 
także Związek Miast 
Polskich. No cóż, ta 
ostatnia organizacja 
raczej nie jest żadnym 
autorytetem, a jest 
oceniana jako lobby­
styczna struktura, 

zabiegająca przede wszystkim o 
interesy lokalnych włodarzy. Na 
ten aspekt zwrócił uwagę radny 
Kwaśny, sugerując rozróżnianie 
interesów władz lokalnych od 
interesów mieszkańców. Bo one 
rzadko się pokrywają i często 
służą interesom i interesikom wą­
skich klik lokalnych.

Odpowiadając Kwaśnemu, 
Marczewski przestrzegał przed 
wielkimi korporacjami, które ce­
nami dumpingowymi zdobywszy 
rynek miałyby ponoć w wielu kra­
jach narzucić później niebotyczne 
ceny za odbiór śmieci. Ale chyba

Szesnastka radnych miejskich bez żadnych wątpliwości, po konsultacjach z burmistrzem, podniosła ręce w górę, skazując Turek 
na 20 lat z PGO.

Głowa konsultacji, czyli burmistrz Zdzisław Czapla oraz jego „zestaw konsultacyjnych radnych” orzekli, 
że turkowian stać na powołanie spółki śmieciowej, czyli PGO (chociaż nic znamy nawet statusu tej spółki). 1



przestrogi pobrzmiewały tanią 
demagogią, bo były mocno ogól­
nikowe.

Bo rejent nie przepisał 
statutu na czysto

Do logiki faktów dokonanych 
nawiązał w swoim wystąpieniu 
burmistrz Czapla. -Myśmy ju ż  przy­
ję li pewien sposób postępowania  
uchwałą z  18 października ubiegłe­
go roku -zauważył na wstępie, trak­
tując wspomnianą uchwałę rady 
na wzór jakiegoś niewzruszalnego 
dogmatu. Tak więc, trudno takie 
przekonanie uznać za racjonalny 
argument w debacie. A już poniżej 
wszelkiego poziomu była uwaga, 
że powodem braku statutu PGO 
jest nieprzepisanie przez rejenta 
dokumentu „na czysto”. Najdziw­
niejsze w tym wszystkim, że tego 
typu tłumaczenie 16 radnych miej­
skich „łyknęło jak kaczka kluskę”. 
Tak samo jak burmistrzowskie 
zapewnienia, że w samym statucie 
„są tylko sprawy organizacyjne”. 
Trudno też za dobrą monetę przy­
jąć jego zapewnienie, że nad spół­
ką PGO będziemy mieli kontrolę. 
Bowiem w tym stwierdzeniu jest 
zaimek „my”. Tzn. kto??? Czyżby 
chodziło o taką samą kontrolę, jak 
w przypadku PKS-u czy PGKiM, 
gdzie radni mogą sobie tylko po- 
stękać i nic więcej?

N adzie ja  już tylko  
w w ojew odzie

Spory niepokój może budzić 
też burmistrzowskie studzenie 
emocji argumentem, że przecież 
jeszcze nikt nic nie zapłacił. Tyle 
że jak już przyjdzie do płacenia, to 
wtedy z tych samych ust usłyszy­
my, że „myśmy już przyjęli pewien 
sposób postępowania”. Dlatego 
może jednak lepiej już teraz zgła­
szać wątpliwości, nim będzie za 
późno. Jeszcze większa sprzecz­
ność tkwi w sugestii burmistrza 
Czapli, że przecież oprócz Turku 
są jeszcze inne gminy w powiecie, 
gdzie firmy śmieciowe będą mo­
gły uczestniczyć w przetargach. 
Tyle że tam są średnio dwukrot­
nie niższe stawki niż w mieście i 
jeśli tam ktoś pokusi się o podję­
cie wyzwań, to w Turku mógłby 
zaproponować stawki mniejsze 
od tych za jakie śmieciami będzie 
gospodarować PGO. Mimo takich 
(a przecież nie wszystkich) wątpli­
wości, 16 radnych podniosło ręce 
w górę, skazując Turek na 20 lat 
PGO. Tylko piątka była przeciw­
na (Mariola Kadrzyńska-Siwek, 
Janusz Dudek, Tomasz Kwaśny, 
Romuald Antosik i... Krzysztof 
Bestwina). Jak się miało okazać 
dla tego ostatniego była to już 
ostatnia decyzja jako radnego w 
służbie lokalnej społeczności. Ale 
widocznie lepiej służy Dariusz 
Jasak, który całą dyskusję skwito­
wał banalnym: -Ś m ie c i to ogromny 
interes. Zresztą podobnej natury 
uwagi wygłaszał przy okazji przej­
mowania PKS-u.

Teraz wypada nam czekać 
na złagodzenie wyroku „20 lat 
z PGO” przez wojewodę, który 
może uchylić rzeczone uchwały 
jako niezgodne z obowiązującym 
prawem.

Andrzej Jarek
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Ponad osiem  godzin, k ilk a  je d n o s te k  straży  pożarnej usuw ało s k u tk i w ypadku w  Kunach w  gm in ie  W ładysław ów , gdzie  
na au tostradzie  przew róciła  się cys terna , przew ożąca kw as alk ilosu lfonow y. Na szczęście  nie doszło do rozszczelnienia  
zbiornika.

We wtorek, 5 lutego, około 
godziny 9.00, dyżurny turkow- 
skiej straży otrzymał zgłosze­
nie o wypadku na autostradzie. 
Zgłaszający wyjaśniał, że na

żywic. Natychmiast poproszono 
wszystkich kierowców by od­
jechali. Wyznaczono też strefę 
niebezpieczną. Wezwane zosta­
ło też pogotowie, które zabrało

czekać, a w każdej chwili mogło 
dojść do wycieku. Około 15.00 
strażacy przepompowali kwas, 
używając do tego specjalistycz­
nego sprzętu chemicznego.

Wtedy dźwig postawił prze­
wróconą ciężarówkę na koła. 
Akcja ratownicza trwała ponad 
osiem godzin.

ił

i ■7 . y ,  .i.

MOPie przy A2 przewróciła się 
cysterna przewożąca jakąś nie­
bezpieczną substancję. Dlatego 
na miejsce zadysponowano trzy 
zastępy z powiatu tureckiego 
oraz specjalistyczną grupę che- 
miczno-ekologiczną z Komendy 
Miejskiej PSP w Koninie.

Okazało się, że w cysternie 
były 23 tony pięcioprocento­
wego kwasu alkilosulfonowe- 
go, używanego do utwardzenia

poszkodowanego kierowcę do 
szpitala.

Strażacy zneutralizowali też 
plamę paliwa z baku ciężarów­
ki. Na szczęście nie doszło do 
rozszczelnienia zbiornika, w 
którym przewożony był kwas. 
O zdarzeniu powiadomiony 
został właściciel ciężarówki, 
który zobowiązał się podstawić 
drugą cysternę. Jednak na jej 
przyjazd trzeba było trochę po-

INSPEKTOR NADZORUINWESTORSKIEGO
Wójt Gminy Brudzew zaprasza do składania ofert 

na pełnienie usług inspektorów nadzoru inwestorskiego 
we wszystkich branżach nad realizacją inwestycji pn.: 

„Budow a hali sportow ej przy 
Zespole Szkolno - G im nazjalnym  w  Brudzewie".

Pisemne oferty należy składać 
do dnia 18 lutego 2013 roku do godz. 14:00.

Więcej informacji na stronie w w w .bip .brudzew .p l 

oraz pod nr tel. 63 279 83 37.
_________________________________________________________________________________________ z24/il»

http://www.bip.brudzew.pl
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W Kowalach Pańskich będzie żałoba, Kawęczyn zaczyna świętować

Z  okazji jubileuszu 40 -lec ia  gm iny Kawęczyn, ufundowany  
zostan ie sztandar i pieczęć gm iny. Czyżby z tego  sam ego  
powodu rada gm iny zw iększyła w ójtow i wynagrodzenie? Do­
brą w iadom ością je s t pew nie dla m ieszkańców  gm iny fak t, 
że pow iat w ybuduje drogę w  Będziechow ie. Z a  to  w  Kowa­
lach Pańskich m ów ią, że 40 -lec ie  będzie dla nich dniem  
żałoby po utraconej gm inie . Sołtysi chcą organizacji zebrań  
w iejsk ich , na których wyjaśniono by m ieszkańcom  zaw iło­
ści ustaw y śm ieciow ej.

Sesja jak zwykle rozpoczęła 
się interpelacjami radnych. Rad­
na Halina Górska po raz „enty” 
ponowiła wniosek do Zarządu 
Dróg Powiatowych o usunięcie 
topoli rosnącej przy przystanku 
autobusowym w Marcjanowie. 
Jej zdaniem, może się zwalić 
podczas silnego wiatru, przez 
co zagraża życiu osób w pobliżu 
przebywających. Wójt Jan No­
wak odpowiedział, że pismo w 
tej sprawie zostało wysłane 29 
października 2012 roku. Nie wie 
dlaczego tak długo trwają proce­
dury. Ma nadzieję, że w połowie 
marca drzewo zostanie ścięte. 
Radny Sylwester Kasprzak py­
tał, z jakiej hydroforni zasilany 
jest wodociąg w Kawęczynie, 
ponieważ mieszkańcy zauważyli 
znaczącą poprawę jakości wody. 
Dowiedział się, że już nie z Po- 
tworowa w gminie Dobra, ale ze 
zmodernizowanej stacji w Kowa­
lach Pańskich.

Droga po w ia to w a  
do sześciu posesji 

Ewa Balcerzak przedstawiła 
propozycję zmian w tegorocz­
nym budżecie gminy. Jedna z 
nich dotyczyła zwiększenia do­
chodów z tytułu wydawanych 
zezwoleń na sprzedaż alkoho­
lu, a konkretnie dla dyskoteki 
w Tokarach. Wójt Jan Nowak 
podkreślił, że pieniądze te prze­
znaczone zostaną na aktywną 
walkę z alkoholizmem. Druga 
poprawka dotyczyła przekazaniu 
powiatowi tureckiemu 50 tys. zł 
na budowę drogi powiatowej w 
Będziechowie o długości 430 
metrów. Ten temat szczególnie 
zainteresował radnych. Łukasz 
Mila pytał ile wyniesie całkowi­
ty koszt budowy. Wójt Nowak 
poinformował, że wartość kosz­
torysowa mówi o 172.000 zł. 
Wówczas radny Mila zapytał: 
-Dlaczego tak drogo? Wójt odpo­
wiedział mu, że na to pytanie 
nie jest w stanie odpowiedzieć, 
ponieważ to inwestycja powiato­
wa i nie widział dokumentacji. 
Sylwester Kasprzaka zapytał, ile 
jeszcze pozostanie do zrobienia, 
by cała droga miała twardą na­
wierzchnię i jak liczna jest zabu­
dowa przy niej. Dowiedział się, 
że do zrobienia będzie jeszcze 
950 metrów. Wiceprzewodni­
czący rady Grzegorz Dzikowski 
odpowiedział mu na drugą część 
pytania. Przy drodze znajduje się 
sześć zabudowań, ale jak stwier­
dził, droga (obecnie żwirowa) 
łączy dwie gminy i dwa powiaty, 
stąd jest tak ważna.

Rada udzieliła też pomocy fi­
nansowej powiatowi na dofinan­
sowanie kwotą 10 tys. zł, usu­
wania wyrobów zawierających 
azbest. Chodzi głównie o eternit 
na dachach budynków miesz­
kalnych. Wójt poinformował, że 
zainteresowanie tą formą dofi-

Rada Gminy w Kawęczynie 
zdecydowała się podnieść uposa­
żenie wójtowi o 350 zł, co ozna­
cza, że comiesięczne wynagro­
dzenie wójta Jana Nowa wyniesie 
odtąd 8466 zł brutto.

nansowania wymiany pokrycia 
dachów jest w gminie Kawęczyn 
znikome. Z 10 tysięcy zł prze­
kazanych przed rokiem przez 
gminę, wykorzystanych zostało 
zaledwie 218 zł. Rada wyraziła 
zgodę na sprzedaż niezabudo­
wanej działki w Będziechowie, 
położnej obok budynku dawnej 
szkoły. Zdaniem wójta z punk­
tu interesu gminy działka jest 
zbędna, a w związku z zaintere­
sowaniem nią warto ją sprzedać, 
by wesprzeć budżet.

Jubileusz gm iny  
Na 1 i 2 czerwca 2013 roku za­

planowano organizację w Kawę­
czynie Święta Powiatu Tureckie­
go i Gminy Kawęczyn. Będzie to 
też okazja do uczczenia jubileu­
szu 40-lecia gminy Kawęczyn. 
I dlatego rada zaakceptowała 
propozycję wójta, ufundowania 
sztandaru i pieczęci gminy. Po 
przygotowaniu projektu, gmi­
na wystąpi o zgodę do Ministra 
Administracji i Cyfryzacji. Jako 
że chcąc uciszyć rwetes na sali 
przewodniczący Tadeusz Kru­
piński stukał w szklankę, jeden 
z gości obrad zasugerował, aby 
wykonać dla niego dzwonek z 
herbem gminy. Jak się okazuje, 
nie wszyscy mieszkańcy gminy

są zachwyceni tym jubileuszem. 
W Kowalach Pańskich przywią­
zanych do ponad wiekowych 
tradycji gminy, których siedzibą 
była ich wieś, mówią, że dla nich 
będzie to dzień żałoby. Jeden z 
mieszkańców proszący o zacho­
wanie anonimowości powiedział, 
że gdyby wówczas (1972 rok) 
pozostawiono w gminie Wicher- 
tów i Kaczki, mogłaby ona dotąd 
funkcjonować. Przeniesie sie­
dziby gminy do prowincjonalnej 
w porównaniu z Kowalami Pań­
skimi i Tokarami miejscowości, 
było dla nich absurdem.

Rada Gminy jednogłośnie 
zdecydowała o podwyższeniu 
uposażenia wójta o 350 zł brut­
to. Tym samym zarabiał będzie 
obecnie 8466 zł brutto. W wol­
nych wnioskach radny Micha­
lak pytał, co będzie z osobami, 
które nie przyjęły deklaracji do 
podatku śmieciowego. Pytał też, 
czy będzie mógł uczestniczyć w 
komisji przetargowej. Jan No­
wak wyjaśnił mu, że z odmową 
przyjęcia deklaracji spotkano 
się dotąd dwa razy. Radny Ka­
sprzak domagał się organizacji 
zebrania z mieszkańcami, by

wyjaśnić im zawiłości ustawy o 
utrzymaniu czystości i porząd­
ku w gminie. Również sołtysi 
domagali się takich spotkań. 
Jedynie Józef Marcinkowski z 
Dziewiątki był temu przeciwny. 
-B ęd zie  tylko kupa bałaganu, 
bo chodzi o p ien iądze  - powie­
dział. Wójt planował spotkania, 
ale doszedł do wniosku, że nie 
mógłby liczyć na stuprocento­
wą obecność, dlatego zdecydo­
wał się na ulotki wyjaśniające 
wdrożenie ustawy, które dotrą 
do wszystkich.

Andrzej R. Tyczyno

Wmm gminai K ńw acjp
Stowarzyszenie Kawęczyń­

skie Forum Rodziców i 
Gmina Kawęczyn otrzy­

mały tytuł Rubinowy HIT 2012, 
za realizację programu „Razem 
można więcej”, w ramach kon­
kursu Europejskiego Funduszu 
Rozwoju Wsi Polskiej.

Program ten obejmował 
działania na rzecz aktywizacji 
społeczności gmin wiejskich. 
Komisja konkursowa, której 
przewodniczył Leszek Roman 
Suwik - dyrektor Agencji Promo­
cyjnej Punkt S i współorganizator 
konkursu, wizytowała Stowarzy­
szenie 13 grudnia 2012 r. Jej ce­
lem była weryfikacja zgłoszenia 
i zebranie informacji. Komisja 
nie ukrywała swojego uznania 
dla wieloletniej, systematycznej 
pracy Kawęczyńskiego Fonun 
Rodziców we współpracy z wła­
dzami samorządowymi gminy 
Kawęczyn na rzecz aktywizacji 
miejscowej społeczności.

Ogłoszenie wyników odbyło 
się w 3 lutego 2012 roku, pod­
czas gali finałowej Konkursu 
Wielkopolski Gospodarczo-Sa- 
morządowy HIT2012 w Auli 
Uniwersytetu im. Adama Mi­
ckiewicza w Poznaniu. Galę fina­
łową prowadziła red. Ewa Siwi­

cka -  prezenterka „Teleskopu” 
w OTV Poznań i żona Ryszarda 
Grobelnego -  prezydenta stolicy 
Wielkopolski. Atrakcją wieczoru 
był występ zespołu „Zielonsi” z 
Zielonej Góiy -  laureata telewi­
zyjnego show „Bitwy na głosy”.

Urząd Gminy Kawęczyn re­
prezentowali na gali Jan N owale 
- wójt gminy Kawęczyn i Beata 
Andrzejewska. W składzie repre­
zentacji Forom Rodziców znaleź­
li się: Grażyna Nowak - prezes

Stowarzyszenia, Izabela Tom­
czyk -  wiceprezes, Halina Majda 
-  sekretarz, ksiądz Antoni Jani­
cki -  proboszcz parafii Tokary, 
Arieta Biegańska - dyrektorka 
Zespołu Szkół im. MSC w Kawę­
czynie, a zarazem autorka wielu 
projektów na rzecz aktywizacji 
mieszkańców gminy Kawęczyn 
oraz Sylwester Kasprzak -  były, 
wieloletni prezes Forom Rodzi­
ców.

(art)

Reprezentacja gminy Kawęczyn na gali wręczenia HIT-ów z Lesz­
kiem Romanem Suwikiem - współorganizatorem konkursu.
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Bóle odwoływania dyrektora turkowskiego szpitala

Dw ie środowe konferencje prasowe, burza w  m ediach elektronicznych i w reszcie spora 
część obrad p iątkow ej sesji Rady Pow iatu . A w szystkie  te  w ydarzenia za spraw ą decyzji 
w ładz pow iatu o rozwiązaniu um owy o pracę z dyrektorem  Sam odzielnego Publicznego Ze­
społu Opieki Zdrow otnej w  Turku -  Bogdanem  K aw ką.

Tajem niczy kom unikat 
w ład z pow iatu

Środa, godz. 13.00. Konfe­
rencja prasowa zwołana przez 
Zarząd Powiatu Tureckiego, na 
której mediom zaprezentowany 
jest lakoniczny komunikat: „W 
dniu dzisiejszym,
6 lutego br. 
na posiedze­
niu Zarządu

dza, że będzie to w trybie art. 52 
Kodeksu Pracy. Czyli w trybie 
dyscyplinarnym. Starosta Bar­
tosik informuje przedstawicieli 
mediów, że wspomniana w przy­
wołanym Komunikacie trwa i 
choć jej zakończenie planowano 
8 lutego, to zostaje 
ona przedłużo­
na o tydzień. - 
Wstępne w yniki

Ryszard Bartosik nom inuję  
Kaw kę na kozła  ofiarnego

Nadal środa, godz. 15.15. Tym 
razem konferencja prasowa zwo­
łana również przez Bartosika, 
ale tym razem Ryszarda. -Kilka 
godzin tem u odwołano dyrektora
Kawkę. A le  sam o ___
jego odwołanie 
nie jest rzeczą 
główną. Kawka

uważył m. in.: -Po części K aw ka  
jest kozłem ofiarnym, bo Zarząd  
Powiatu nic nie robił tylko przyj­
m ow ał kolejne sprawozdania f i ­
nansowe szpitala.

O swoim zwolnieniu  
dow iedzia ł się z internetu 
Czwartek i piątek. Głos za­

biera sam Bogdan Kawka osobi­
ście kontaktując się z mediami. 
-Są przepisy ja k  kontrola pow inna  
przebiegać. A  ja  z  portalu interne­
towego dowiedziałem się, że właś­
nie zostałem odwołany ze stano­
wiska w wyniku znanych m i tylko 
ze słyszenia ustaleń kontrolerów. 
A le z  tym nieoficjalnie krążącymi 
zarzutam i się nie zgadzam. W  tej 
sytuacji pozostał m i niesmak, bo 

przyczyn tej decyzji nie rozumiem. 
Co innego, gdyby złapano m nie  

po wódce czy na kradzieży. 
Tymczasem w św iat poszła 

informacja taka oto, że 
zostałem zwolniony dy­

scyplinarnie -  z roz- 
. żaleniem stwier­

dził Kawka. 
-Jeżeli stosuje się 
art. 5 2  Kodeksu 

Pracy, to pow inny być 
bardzo mocne argumenty. 
Dziwię się władzom, że po­
szły na taką aż konfron­
tację. Teraz czekam na 
jakikolw iek dokument, 

informację, bo przecież 
dotąd form aln ie nic 
nie dostałem -  zazna­
czył w rozmowie z 

Echem. Podkreśla- 
jąc przy okazji, że 
jako szef placów­
ki kontrolowanej 
powinien dostać 
do podpisu pro­
tokół kontroli.

Bogdan Kawka jako dyrektor szpitala nie ma szczęścia do Bartosików, gdyż przez obu został zwolniony. Ale jeśli wygra w sądzie po obec­
nym zwolnieniu, to okaże się, że i Bartosik! nie mają szczęścia do Kawki.

Powiatu Tureckiego zapadła 
jednogłośna decyzja o roz­
wiązaniu umowy o pracę z 
dyrektorem Samodzielnego 
Zespołu Opieki Zdrowotnej 
w Turku -  Bogdanem Kawką. 
Przyczyną podjęcia takich 
kroków przez Zarząd Powiatu 
są naruszenia prawa stwier­
dzone w trakcie kontroli prze­
prowadzonej w miejscowym 
szpitalu przez pracowników 
Starostwa powiatowego.” 

Logiczną konsekwencją 
stwierdzenia o naruszeniu pra­
wa musiało być pytanie ó tryb 
zwolnienia dyrektora szpitala. 
Starosta Zbigniew Bartosik w 
imieniu Zarządu Powiatu stwier-

przedłożone przez M acieja Rosia­
ka skłoniły Z arząd  do podjęcia ta ­
k ie j decyzji -  odpowiada starosta 
na pytanie o przyczyny rozwią­
zania umowy z dyrektorem szpi­
tala. Informując jednocześnie, 
że Waldemar Majda przejmuje 
obowiązki kierowania szpitalem 
do czasu wyłonienia następcy 
Kawki w zapowiedzianym kon­
kursie. Na konferencji podane 
zostają dwie liczby. Ponad 4,1 
min złotych zobowiązań szpitala 
na koniec listopada 2012r. i 2,7 
min zł jako stan zobowiązań wy­
magalnych placówki również na 
koniec listopada. Starosta zapo­
wiada również powiadomienie 
prokuratury.

jest tylko elementem , bo główną  
sprawą jest problem braku właści­
wego nadzoru nad  szpitalem  -  tak 
Ryszard Bartosik komentował 
jeszcze świeże wydarzenia.

lider PiS zarzucił również 
nepotyzm polityczny uprawiany 
w szpitalu przez działaczy stowa­
rzyszenia o charakterze politycz­
nym, czyli RiP-u. Przykładem na 
to zjawisko miałby być przebieg 
konkursu na usługi w zakresie 
pomocy doraźnej, w którym ry­
nek ten został podzielony na dwa 
podmioty należące do działaczy 
RiP-u -  Iva PIT Piotra Itczaka i 
Greys-Med Julii Ignatowicz. Co 
do samego odwołania dyrekto­
ra szpitala Ryszard Bartosik za-

Swoją wypowiedź do mediów 
Kawka zakończył w bojowym 
nastroju przekonując: -Przed każ­
dym sądem wygram te sprawę.

D ecyzja  o odw ołaniu  
rozpoczyna procedurę  

Tematu związanego z odwo­
łaniem dyrektora szpitala nie 
mogło zabraknąć na piątkowej 
sesji Rady Powiatu. -Czy prawdą 
jest, że Bogdan Kawka o swoim 
odwołaniu dowiedział się z inter­
netu -interpelowała Małgorzata 
Golczyńska. W odpowiedzi sta­
rosta Bartosik cała sprawę tłu­
maczył kalendarzem formalnym 
podkreślając, że decyzja Zarządu 
Powiatu o odwołaniu Kawki była 
niezbędnym elementem do uru­

chomienia dalszej procedury wy­
maganej przy odwoływaniu dy­
rektora szpitala. Bo na podstawie 
tej decyzji stanie się możliwe za­
ciągnięcie wymaganych prawem 
opinii. Tzn. opinii Rady Społecz­
nej SP ZOZ zwołanej w możliwie 
najbliższym terminie, czyli na 15 
lutego oraz zasięgnięcie opinń 
związków zawodowych. Choć 
jak zaznaczył starosta Bartosik 
obie opinie nie mają charakteru 
wiążącego i w sprawa odwołania 
Bogdana Kawki, jego zdaniem, 
jest przesądzona. Co należy rozu­
mieć, jako wolę odwołania. 

Dyrektor w  roli p ac jen ta  
Tak pewnie i jest, ale zarazem 

należy przyznać, że problem 
jednaj jest. Otóż pamiętajmy, że 
po doznanym 15 stycznia bar­
dzo poważnym urazie Bogdan 
Kawka przebywa na zwolnieniu 
lekarskim praktycznie będąc 
całkowicie unieruchomionym. 
Sam proces leczenia przewidy­
wany jest co najmniej do połowy 
marca, a później czeka zapewne 
czeka go wielotygodniowa reha­
bilitacja. Czyli śmiało można 
przyjąć, że gdzieś do maja, albo 
i dłużej Kawka pozostanie wyłą­
czony z jakiejkolwiek aktywności 
zawodowej. Zatem przy założeniu 
status quo antę 6 lutego turkow- 
ski szpital pozostawałby bez fak­
tycznego przełożonego przez kil­
ka miesięcy. Co przy kłopotach 
finansowych i zawirowaniach 
organizacyjnych raczej mogłoby 
nie wyjść szpitalowi na dobre.

Kaw ka z Tyrawskq om ija ją  
się szerokim lukiem  

Tym bardziej, że pełniący dy­
rektorskie obowiązki Waldemar 
Majda jest aktywnym lekarzem 
i z tej racji trudno byłoby odeń 
wymagać pełnego zaangażowa­
nia się w obowiązki kierownicze. 
Choć najpierw Kawka, a teraz wła­
dze powiatu to właśnie Majdzie 
powierzyli funkcje p. o. dyrektora. 
Powody tego akurat rozwiązania 
personalnego stanowią tajemnicę 
poliszynela. Bowiem już od daw­
na nieoficjalnie wiadomo, że nie 
układała się zbytnio współpraca 
na linii Bogdan Kawka -  Maria 
Tyrawska, zastępca dyrektora 
szpitala ds. administracyjno-eko­
nomicznych. W środowiskach 
szpitalnych znany jest nawet żart 
mówiący, że Kawka z Tyrawską 
spotykali się co najwyżej na za­
kupach. Bo już w szpitalu omijali 
się szerokim lukiem. A i sama 
Maria Tyrawska ponoć też nie ma 
zbyt wielkiego mniemania o me­
nedżerskich talentach swojego 
przełożonego. Słowem, wyłania 
się z tego istna kwadratura koła, 
z czym musi zmierzyć się ekipa 
obecnie rządząca powiatem. Kwe­
stią otwartą pozostaje pytanie, jak 
i kiedy ta personalna szarada w 
szpitalu zostanie rozwiązana.

Andrzej Jarek
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W  dniu 3 lutego odbyło się wale 
zebranie sprawozdawcze 
Ochotniczej Straży Pożarnej 

w Uniejowie. Jednostka ta jest wiodą­
cą w systemie ratowniczo-gaśniczym 
gminy Uniejów. Najczęściej wzywana 
jest do udziału w akcjach. Nic więc 
dziwnego, że na zaproszenie do udzia­
łu w zebraniu odpowiedziało wielu 
gości, a wśród nich: Józef Kaczmarek 
-  burmistrz Uniejowa, radni powiatowi 
z gminy Uniejów, Wacław Szymański 
-  szef gminnej struktury Platformy 
Obywatelskiej. Zarząd Oddziału Miej­
sko Gminnego ZOSP RP w Uniejowie 
reprezentował jego prezes Ireneusz 
Pajor, będący zarazem wiceprezesem 
Zarządu Oddziału Powiatowego. Ka­

pitan Tomasz Woźniak reprezentował 
Komendę Powiatową PSP w Poddębi­
cach.

Po powitaniu przybyłych przez 
Krzysztofa Janiaka -  prezesa OSP 
Uniejów, dokonano wyboru przewodni­
czącego zebrania i sekretarza. Obrady 
poprowadził Paweł Włodarski, a pro­
tokółował je Lech Krajewski. Zarząd 
przedstawił szczegółowe sprawozdania 
z działalności statutowej, ratowniczo - 
gaśniczej i finansowej. Strażacy mogli 
pochwalić się między innymi remon­
tem sali, na której obradowano, a w 
przeddzień bawiono się na balu karna­
wałowym. Swoje sprawozdania z rocz­
nej działalności złożyli też przedstawi­
ciele działających Chóru „Kantylena”

i Orkiestry Dętej ZHP-OSP, które 
działają przy jednostce. Komisja Re­
wizyjna nie dopatrzyła się uchybień 
w działalności Zarządu, a wręcz oce­
niła ją wysoko i wniosła o udzielenie 
mu absolutorium. Członkowie jed­
nostki jednogłośnie zaaprobowali 
ten wniosek.

Zebranie było też okazją do wrę­
czenia odznaczeń. Prezes Ireneusz 
Pajor odznaczył brązowymi meda­
lami „Za Zasługi dla Pożarnictwa” 
Łukasza Kałużnego i Marcin Galo- 
cha. Zebranie zakończył koncert or­
kiestry dętej pod batutą Jakuba Pię- 
gota, po czym uniejowskie druhny i 
druhowie oraz ich goście zasiedli do 
uroczystej kolacji. (art)

7 A

Zasłużonych strażaków odznaczył prezes Pajor.

; < j 0 ®  w  E J 2 B © i @ 0 ©  G Uniejów
Organizatorzy: M ie jsko  -  Gm inna B ib lio teka Publiczna w  Uniejow ie, filie  b iblioteczne, M ie jsko  -  Gminny Ośrodek Kultury w  Uniejow ie, Szkoła Podsta­

w ow a w  Spycim ierzu, Szkoła Podstaw ow a w  W ie len in ie  , Szkoła Podstaw ow a w  W ilam ow ie  , Zespó ł S zkó ł w  Uniejow ie

Data Godzina Miejsce Forma zajęć

11.02 9.00-12.00 SP w Wilamowie Rozgrywki sportowe - tenis stołowy,
Poniedziałek 9.30-12.30 SP w Wieleninie Gry i zabawy,

10.00-13.00 SP w Spycimierzu Podróż po Europie - rusz głową i baw się wesołofgry logiczne, zagadki, kalambury, karaoke, X- box),
10.00-13.00 Filia biblioteczna

Filia biblioteczna w Rożniatowie Zajęcia integracyjne - ulubiony bohater bajek, zajęcia plastyczne, czytanie bajek

12.02 9.00-12.00 SP w Wilamowie Podróż po Europie - rusz głową i baw się wesoło (gry logiczne, zagadki, kalambury, karaoke, X- box),
Wtorek 9.00-15.00 łamigłówki matematyczne,

9.30- 12.30 ZS w Uniejowie Ferie na wesoło - zabawy sportowe i muzyczno-ruchowe, zajęcia plastyczne, wspólne biesiadowanie,
10.00-12.00 SP w Wieleninie Walentynkowe serca - zajęcia plastyczne,
10.00-13.00 ZS w Uniejowie Przygotowania do konkursu matematycznego (potyczki matematyczne kl.I), przygotowanie do potyczek orto-
10.00-13.00 graficznych,

SP w Spycimierzu Filia biblioteczna Ognisko i dyskoteka,
Filia biblioteczna w Rożniatowie Tradycje świąteczne dawniej i dziś-karnawał, ostatki, Wielkanoc

13.02 9.00-12.00 Filia biblioteczna w Wilamowie Zajęcia plastyczne -  walentynkowe serca
Środa 9.30-12.30 SP w Wilamowie Zajęcia plastyczno -  muzyczne

10.00-12.00 SP w Wieleninie Podróż po Europie- rusz głową i baw się wesoło(gry logiczne, zagadki, kalambury, karaoke, X- box,)
10.00-13.00 ZS w Uniejowie Przygotowanie prac plastycznych do XV Ogólnopolskiego Konkursu Plastycznego, Przygotowania do X
10.00-13.00 Gminnego Festiwalu Piosenki Dziecięcej, Matematyka na wesoło

SP w Spycimierzu Filia biblioteczna Tradycje wielkanocne w naszym rejonie .
Filia biblioteczna w Rożniatowie Tradycje świąteczne dawniej i dziś c.d.- palmy wielkanocne

14.02 9.00 SP w Wilamowie Wyjazd do teatru dla klas I -  III, Zajęcia integracyjne - uczymy się przedsiębiorczości
Czwartek 9.30 SP w Wieleninie Wycieczka do Łodzi

9.00 SP w Spycimierzu Wycieczka do Łodzi
10.00-13.00 MGOK w Uniejowie Walentynki na wesoło(gry i zabawy, konkursy)
10.00-13.00 Filia Biblioteczna w Rożniatowie Tradycyjnie czy nowocześnie -  gry planszowe kontra komputerowe .rebusy, zagadki
10.00-14.00 ZS w Uniejowie Moja mała Ojczyzna -  zapoznanie ze zbiorami TPU, Lekcja multimedialna -  kino Turek

15.02 9.00-12.00 SP w Wilamowie Zajęcia wokalne, Zajęcia plastyczne -  techniki orgiami w praktyce
Piątek 9.30-12.30 SP w Wieleninie Śpiewamy po angielsku

9.30-12.00 ZS w Uniejowie Przyjemne „łamanie głowy”, krzyżówki, ąuizy, gry dydaktyczne
10.00-13.00 Filia biblioteczna w Rożniatowie Podróż po Europie- rusz głową i baw się wesoło (gry logiczne, zagadki, kalambury, karaoke, X- box,)

18.02
Poniedziałek

9.30-12.30
10.00-13.00

SP w Wieleninie 
MGOK w Uniejowie 
ZS w Uniejowie

Odkrywamy swoje artystyczne dusze- zajęcia wokalne
Podróż po Europie- rusz głową i baw się wesoło(gry logiczne, zagadki, kalambury, karaoke, X- box,) 
Średniowieczne gry i zabawy

19.02
Wtorek

9.30-12.30
10.00-13.00

SP w Wieleninie 
MGOK w Uniejowie 
ZS w Uniejowie

„Ferie z Internetem i nie tylko” -  gry i zabawy edukacyjne dla dzieci.
Spotkanie ze starożytną Grecją (igrzyska olimpijskie na wesoło, kuchnia grecka, zabawy plastyczne) 
Średniowieczne gry i zabawy, Przedstawienie dla przedszkolaków i uczniów

20.02
Środa

9.30-12.30
10.00-13.00

SP w Wieleninie 
MGOK w Uniejowie

Wyjazd na baseny termalne do Uniejowa.
Herbatka z samowara (gry i zabawy integracyjne, filmy , tajemnicze spotkanie)

21.02
Czwartek

9.30-12.30
10.00-13.00

SP w Wieleninie 
MGOK w Uniejowie

Gry i zabawy językowe
Znasz swój kraj -  Polska ( quiz i zagadki, rebusy, gry integracyjne, zabawy plastyczne)

22.02
Piątek

9.30-12.30
10.00-13.00

SP w Wieleninie 
MGOK w Uniejowie 
ZS w Uniejowie

„Tuwima znamy na pamięć”- inscenizacja wierszy.
X Gminny Festiwal Piosenki Dziecięcej i Młodzieżowej
Przygotowania do konkursu matematycznego, Spotkanie zespołu ds. projektu edukacyjnego (termin do 
uzgodnienia), Wizyta z darami dla zwierząt w schronisku w Łęczycy ( termin do uzgodnienia)
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Legenda Stanisława Stasiaka
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Postać Ignacego S tan is ław a S tas iaka , zapaśnika z Chrapczew a pod Dobrą, obrosła le­

gendą. W yjech a ł za Chlebem do Am eryki, a le w  e fekc ie  zaczą ł upraw iać w restling . S ta ł 
się w ie lką  gw iazdą i ja k  na ow e czasy zarab ia ł duże pieniądze. Jego śm ierć w yw ołała  fa lę  
spekulacji. Jej przyczyną była jed n ak  kontuzja ja k ie j zapaśnik doznał w  ringu, a nie trucizna  
za paznokciam i dom niem anego afroam erykańskiego przeciw nika.

Ignacy Stanisław Stasiak 
urodził się w 1895 roku w wie­
lodzietnej rodzime z Chrapcze­
wa w gminie Kowale Pańskie, 
parafii Dobra. Miał pięć sióstr 
i brata. Okres jego wkraczania 
w dojrzałość przypadła na I woj­
nę światową. Wyrósł na silnego 
mężczyznę, krąży opowieść, 
że nie dały mu rady nawet dwa 
ciągnące go konie. Był to trudny 
okres. Brak pracy zmuszał wiele 
osób do szukania jej poza grani­
cami kraju. Także Stanisław, bo 
tak się do niego zwracano, po­
stanowił szukać lepszego życia 
i to za oceanem. Wyjechał do 
Stanów Zjednoczonych Ameryki 
Północnej w 1918 roku.

Zaczę ło  się od pójścia  
do cyrku

Nie było łatwo Polakowi, bez 
znajomości języka angielskiego 
na obczyźnie. Jak donosiło Echo 
Tureckie z 1931 roku, Stasiak 
pracował w zakładach Lasing, 
a nawet przez krótki czas prze­
bywał na Kubie. Wszystko zmie­
niło się w 1922 roku w fabryce 
samochodów, w miejscowości 
Flint w stanie Michigan. Według 
relacji prasowych, nasz bohater 
poszedł do cyrku, gdzie przyjął 
wyzwanie występującego tam 
zapaśnika i łatwo go pokonał. 
Właściciel cyrku natychmiast za­
proponował mu znacznie lepiej 
płatną pracę niż w fabryce i Sta­
nisław, już jako Stanley Stasiak, 
zaczął występować w pokazach 
sportowych. To właśnie podczas 
tych występów poznał Ivana 
Michailoffa (Michajłowa) -  z 
pochodzenia Rosjanina. Według 
historyka Marka Hewitta, to 
właśnie Ivan, poradził mu przej­
ście do odmiany zapasów zwa­
nej w Ameryce wrestlingiem, a 
u nas wolną amerykanką. Trafił 
do grupy promotora z Bostonu 
Paula Bowsera. Michailoff był 
jego pierwszym przeciwnikiem 
na zawodowym ringu. Ich walka 
odbyła się w Waterłoo, w stanie 
Maine.

Zły cz ło w iek  
na m a c ie

Później przyszły kolejne 
walki, a Stasiak stworzył swój 
oryginalny image. Był prekur­
sorem tworzenia sportowego 
wizerunku, a to przyciągało co­
raz większe tłumy widzów. Tak 
charakteryzują go na jednej z 
amerykańskich stron poświę­
conych wrestlingowi: „Stasiak 
był znany jako „czarny cha­
rakter maty” i zasługuje na 
taką reputację podczas walk. 
Jednak poza ringiem jego 
dowcipny i wesoły sposób 
bycia, zjednywał mu wszyst­
kich, z którymi wszedł w 
kontakt. Jego „zły człowiek”, 
będący częścią wretlingowe- 
go show, był wręcz zniena­
widzony przez publiczność. 
Prawdziwy Stasiak był inny.

Humorystyczny, lubiący dzie­
ci i niezwykle dumny ze swo­
ich zdolności do wcielania się 
w rolę czarnego charakteru. 
Nie szczędził też grosza na 
cele charytatywne.”

Nie ukrywał swojego polskie­
go pochodzenia i przywiązania 
do kraju. Jedna z polonijnych 
gazet tak o nim pisała: „Był to 
patriota z krwi i kości, lubił 
atletykę i kochał swój zawód 
niezmiernie. Cieszył się po­
ważaniem wśród Polaków. 
Niejednokrotnie występo­
wał na scenie, żeby poprzeć 
tą, lub ową, polską sprawę. 
Wśród Amerykanów chciał i 
uchodził za takiego Polaka, 
którego ani słowa, ani pie­
niądze nie potrafią wynarodo­
wić.”

G w iazd a
kan ady jsk ieg o  wresłlingu

tlerami i strongmenami oraz 
Stranglerem Lewisem i Jimem 
Browningiem. W 1930 roku Sta­
siak zakwestionował mistrzow­
ski tytuł Gusa Sonnenberga. 
Do walki między nimi doszło 
w październiku tego samego 
roku. Wówczas to 
padł rekord frekwen­
cji w Toronto - 9600 
widzów na trybu­
nach. Sonnenberg 
po ciężkiej walce 
obronił tytuł decyzją 
sędziowską 2:1.

Wiecie 1931 roku,
Bill Hewitt napisał w 
„Star Sports”. „Sta­
siak jest uznawa­
ny za człowieka, 
który sprawił, że 
wrestling stał się 
popularny. Stasiak 
znalazł wielu przy­

stworzył w Kanadzie własną gru­
pę wrestlerów. Jego przeciwni­
kiem był były mistrz świata Ed 
Don George z Nowego Jorku. 
Starcie gigantów przyszło obej­
rzeć 7500 fanów. „Globe” okre­
ślił ten mecz jako wyczerpującą 
walkę. Stasiak odniósł podczas 
tego pojedynku kontuzję. Miał 
złamaną rękę, ale nie uznano 
tego za coś poważnego, więc 
udał się do Montrealu. Nie do­
jechał tam. Jego ramię zaczęło
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Prasowa zapowiedź walki Stasiaka z mistrzem świata Sonnenbergiem.
Największe sukce­

sy przyszły w Kana­
dzie. Stasiak stał się 
sensacją na matach 
Toronto. Okrzyknię­
to go gwiazdą. Jego 
pozycja ostatecznie 
ugruntowała się po 
drugiej wygranej 
w Toronto walce, 
kiedy złamał nogę 
popularnemu kana­
dyjskiemu mistrzowi 
Jackowi Taylorowi.
Taylor powrócił do 
zapasów po czterech 
miesiącach, ale nigdy 
nie odzyskał statusu 
gwiazdy. Jego rewan­
żowy, ponownie prze­
grany ze Stasiakiem 
pojedynek, był jego 
ostatnim występem w 
turnieju głównym w 
Toronto.

Popularność Sta­
siaka była tak duża, że Ed Don George. Po walce z nim Stanley Stasiak zmarł.
na jego walkę 15 sierpnia 1929 
roku w Arena Gardens z Renato

Czarny charakter maty.

Gardinim -  włoskim gwiazdo­
rem wrestlingu - przyszło 6000 
fanów. Nie zawiedli się Stasiak 
wygrał. W Toronto walczył też 
ze Stanisławem (1987-1967) i 
Władkiem Zbyszko (1891-1968) 
(prawdziwe nazwisko braci to 
Cygankiewicz) -  polskimi wres-

jaciół w Toronto, spoza krę­
gu wrestlerów i jest jednym 
z najbardziej łubianych spor­
towców.”

O statnia w a lk a  
Kilka miesięcy później, w 

czwartek, 3 września 1931 r., 
Stasiak walczył dla Michailoffa 
(dawnego przeciwnika), który

coraz bardziej do­
skwierać. W ponie­
działek, 7 września, 
został hospitalizowa­
ny w Belleville (pro­
wincja Ontario).
Stwierdzono „zatru­
cie krwi”. Operowa­
no go natychmiast i 
ponownie w środę. 
W czwartek zba­
dany został przez 
specjalistę sprowa­
dzonego przez Mi­
chailoffa, ale to nie 
powstrzymało cho­
roby, było coraz go­
rzej. Zatrucie krwi 
rozprzestrzeniało 
się w ramieniu Sta­
siaka i dalej wzdłuż 
jego prawej strony. 
W piątek oficjalnie 
poinformowano, że 
Stanley Stasiak jest 
poważnie chory. W  
sobotę do Belleville 

dotarła jego żona, Isabel Savoy i 
czuwała przy łóżku męża, 

Szczery żal po nim  
Stasiak nie opuścił szpitala 

Belleville. Zmarł w niedzielę, 13 
września w wieku 36 lat. Jego 
ciało zostało zabrane do domu w 
Cambridge, stan Massachusetts 
USA Msza pogrzebowa odpra­
wiona została w kościele św.

Adalberta w Bostonie. W jego 
pogrzebie uczestniczyli: Micha­
iloff i George. Pochowano go na 
cmentarzu w Cambridge.

Bostoński Post napisał: 
„Ignacy Stanisław Stasiak 
oszczędzał pieniądze, żył sto­
sunkowo skromnie. Miał czy­
stą polską naturę i jesteśmy 
pewni, że nawet ci, którzy 
nienawidzili go jako zapaś­
nika, będą odczuwali wielki, 
szczery żal po nim”.

W polonijnej 
prasie napisano, 
że Stasiak w ciągu 
swojej trzynastolet­
niej kariery zarobił 
około 150.000 do­
larów. W numerze 
47 tygodnika „Echo 
Tureckie” z dnia 25 
. listopada 1931 roku, 
ukazała o notatka o 
spadku z Ameryki 
po „znanym zapaś­
niku atletycznym 
Stasiaku, który po­
zostawił majątek i 
do spadku po nim 
dochodzą brat i 
pięć sióstr, zamiesz­
kali w Chrapczewie 
i Żeronicach gminy 
Kowale Pańskie 
pow. tureckiego”. 

Legenda  
pozosta ła  

Postać Stanisła­
wa Stasiaka owiana 
została w Dobrej 
i okolicy legendą, 

1 ■ jak to zwykle bywa
z postacią wyjąt­
kową, której życie 
nagle przerywa tra­

gedia. Mówiono, że zmarł w wy­
niku „zadrapania paznokciem, 
pod którym znajdowała się tru­
cizna przez Murzyna, z którym 
walczył”. To nieprawda. George 
był białym wrestlerem, a nie 
Afroamerykaninem. Żył zresztą 
długo, zmarł 14 września 1985 
roku. Poza tym rana na ramieniu 
Stasiaka badana była pod kątem 
toksykologicznym.

Legenda Stasiaka, szczegól­
nie w Ameryce, żyje do dziś. 
Trzydzieści lat po jego śmierci, 
pseudonim Stan Stasiak (1937- 
1997) przyjął George Stipich, za­
paśnik z Quebecu, który w 1973 
roku został mistrzem federacji 
WWWF. Miałem okazję oglądać 
go podczas pobytu w Kanadzie w 
1975 roku. Z wielką estymą mó­
wił o zapaśniku z Chrapczewa i 
denerwował się strasznie, kiedy 
spiker niewłaściwie wymawiał 
jego imię i nazwisko, ponieważ 
w tym czasie kazał na siebie mó­
wić Stanisław. Nawiązywał do 
swojego pierwowzoru udając, 
że ma kontuzjowaną, zawsze 
obandażowaną rękę. W efekcie 
najpierw dostawał „omłoty”, 
żeby później nokautować „cho­
rą” ręką swojego przeciwnika. 
Tradycję Stasiaków na amery­
kańskich ringach kontynuował 
jego syn Shawn, który zakończył 
karierę w 2002 roku.

Andrzej R. Tyczyno
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M ożna by rzec, że reprezentacja  sam orządu Kawęczyna w ystępu jąca pod nazw ą „B oćki” 
dopracow ała się paten tu  na regularne gnębienie sąsiednich gm in pow iatu tu reck iego  w  halo­
w ej piłce nożnej. Dowiodła tego  kolejnym  trium fem  w  1 4  już edycji turnieju sam orządowców , 
który odbył s ię w  m inioną sobotę, 9  lu tego w  m ega w ypasionej hali sportow ej w  M alanow ie , 
nazywanej często  przez m iejscow ych m ianem  „Gepard Areny”.

Na samym wstępie wypada 
stwierdzić, że sobotnia rywalizacja 
w malanowskiej „Gepard Arenie” 
dowiodła, że samorządowy układ 
sił na mapie powiatu pozostaje bez 
zmian. I nie chodzi tu tylko o ko­
lejny triumf kawęczyńskich „Boć­
ków”, ale również skład pozosta­
łych półfinalistów turnieju, który 
był taki sam jak na ubiegłorocznym 
turnieju w Tuliszkowie.

Zabaw a, zab a w ą, 
a le  w ygrać by trzeba  

Wracając zaś do sobotnich wy­
darzeń, to na wstępie osiem zespo­
łów uczestniczących w rywalizacji 
samorządowców podzielono na 
dwie grupy, w których rywalizacja 
przebiegała na zasadzie „każdy z 
każdym”. Od początku było widać, 
że wybrańcy wójta Jana Nowaka 
przyjechali do Malanowa z jasnym 
zamiarem obrony tytułu sprzed 
roku. -Panowie, to tylko zabawa 
-  włodarz Kawęczyna pocieszał 
wójtów, których zespoły „Boćki” 
kolejno odprawiały z bagażem goli. 
By na boku zaraz dodawać: -Ale ten 
turniej wygrać by trzeba. I najpierw 
pokonali (choć nieznacznie) „Bu- 
lionerów” z Brudzewa, by odprawić 
„Biedniaków” z Dobrej w stosunku 
5:1, a na koniec rywalizacji grupo­
wej do zera pokonać zespół Arabii 
Sarbickiej, aplikując im również 
pięć bramek. Zresztą .Arabowie” 
wójta Broniszewskiego powinni za­
jąć się takim unihokejem, bo wcześ­
niej ulegli dobrskim „Biedniakom”, 
a ostatecznie pognębili ich cztery 
do zera brudzewscy „Bulionerzy”. 

„Dietożercy” zmęczeni sesją 
I to oni wraz „Boćkami” wyszli 

z grupy do fazy półfinałowej. Ma­
lanowskie „Gepardy” jako gospo­
darze powszechnie uchodzili za 
jednego z faworytów tegorocznego 
turnieju. I faktycznie, po dwóch 
zwycięstwach z „Czereśniakami” z 
Tuliszkowa i „Dietożercami” z po­
wiatu szybko zapewnili sobie awans 
z grupy, w czym „Gepardom” nie

Oprócz zespołów wyróżnienia przypad­
ły też najlepszemu bramkarzowi, którym 
został Piotr Maciaszek - FC  „Bulionerzy” 
Brudzew.

przeszkodziła nawet porażka z „Ob­
warzankami” z gminy Turek. Obok 
gospodarzy po awans z tej grupy 
sięgnął jeszcze zespół „Czereśnia- 
ków”. Stało się to zresztą w dość 
dramatycznych okolicznościach 
towarzyszących ich rywalizacji z 
powiatowymi „Dietożercami”. Ci 
ostatni jeszcze na kilka minut przed 
końcowym gwizdkiem prowadząc 
3:1 uważali się już za niemal pew­
nych półfinalistów. Ale że tak się 
nie stało, zdecydowały pewnie bra­
ki kondycyjne. Przyczyn tego upa­
trywano na trybunach w trwającej 
do godz. 23.00 poprzedniego dnia 
siedmiogodzinnej sesji Rady Po­
wiatu, na której Ryszard Bartosik 
kondycyjnie wręcz zajeździł czo­
łowych snajperów „Dietożerców” 
w osobach Karskiego, Harasnego 
czy Antosika. Nic też dziwnego, że 
widać było jak w końcówce dosłow­
nie gaśli w oczach i oddychali już 
rękawami.

Jeszcze inni braki 
kondycyjnie tego ze­
społu kładli na karb 
zbyt tłustych diet na 
jakich żyją powiatowi 
„Dietożercy”.

Rzuty karne  
trudniejsze 

niż przecinanie  
wstęgi

W pierwszym me­
czu półfinałowym 
„Boćki” niespodziewa­
nie gładko odprawili 
„Czereśniaków”, choć 
rywalizacja była bar­
dziej wyrównana niż 
mógłby wskazywać 
sam suchy wynik 3:0.

Za to dramatur­
gii nie brakowało w 
meczu „Gepardów” 
z „Bulionerami”. Po 
pierwsze doszło w nim

Z wyborem MVP turnieju nie było żadnego problemu, w oczach kibi­
ców, mediów, sędziów i Zdzisława Cichego Najbardziej Wartościowym 
Zawodnikiem uznano Szymona Grzywińskiego. Na co dzień MVP sobot­
nich zmagań (rocznik 1987) jest księdzem wikariuszem parafii p. w. św. 
Wita w Tuliszkowie.

Wójt Gerard Krzeszewski, chcąc przypieczętować zwycięstwo nad wiat 
„Bulionerami” z Brudzewa przestrzelił fatalnie karnego, przyczyniając To; 
się do porażki swojego zespołu. Okazało się, że strzelanie karnych jest czac 
zadaniem jednak trudniejszym niż zwyczajowe przecinanie wstęgi.

do bezpośredniego starcia wójtów 
(Krzeszewskiego z Krasowskim). 
Dalej spotkanie w regulaminowym 
czasie zakończyło się remisem, 
choć każda z ekip miała dosko­
nałe okazje do przechylenia szali 
na swoją korzyść. O awansie do 
wielkiego finału decydować miały 
zatem rzuty karne. Przy tej okazji 
zderzyły się jakby dwie filozofie 
gminnej władzy. Wójt Krasowski 
uznał, że należy ufać podwładnym 
wyznaczając ich do egzekwowania 
karnych, a jego malanowski kolega 
czując smak sukcesu chciał osobi­
ście go przypieczętować. Faktem 
jest, że na tablicach z wynikami 
jeszcze przed meczem ktoś (???) 
wśród uczestników finału zapisał 
zespół wójta Malanowa. Ale widać, 
że wśród naszych samorządowców 
aż tak nie szerzy się plaga korup­

cji. W każdym bądź razie nie w 
samorządowym futbolu. Okazało 
się też, że strzelanie karnych jest 
zadaniem jednak trudniejszym niż 
zwyczajowe przecinanie wstęgi.

Bo Krzeszewski fatalnie prze­
strzelił rzut kamy walnie przyczy­
niając się do półfinałowej porażki 
„Gepardów”. No cóż, sam tego 
chciał nie słuchając przestróg ki­
biców, że włodarze nie są przyzwy­
czajeni brać na swoje barki zbyt 
wielkiej odpowiedzialności. 

„Bulionerzy" rozjechani 
ja k  brudzewskie drogi

W efekcie „Bulionerzy” Krasow­
skiego triumfalnie awansowali do 
wielkiego finału, w którym czekały 
już na nich „Boćki” Nowaka. Idąc 
od zwycięstwa do zwycięstwa i w 
meczu finałowym rozjechali „Bulio- 
nerów”, niemal tak łatwo jak z bru- 
dzewskimi drogami robią to ostat­
nio wielkie ciężarówki z węglem. 
Ale dla pokonanych brudzewian 
sam awans do finału po pięć lat 
trwającej przerwie jest i tak wielkim

sukcesem. Z kolei „Boćki” obroniły 
zdobyty przed rokiem przechodni 
Puchar Starosty. Przez co na powiat 
padł blady strach. Bo w przypadku 
powtórzenia tego wyniku w roku 
przyszłym okazałe trofeum prze­
szłoby na własność „Boćków”.

Czy powiatowi potrzebny  
będzie  kredyt 

na nowy puchar 
A puchar trafiając na stałe do

puc]
skie
pra\
krec
sty?

t
WlB
niak
dy”,

C
Przy

Kawęczyńskie „Boćki” obroniły tytuł najlepszej samorządowej drużyny sprzed roku, dzięki czemu prze- 
chodni Puchar Starosty wyjechał z ich gminy jedynie na czas sobotnich rozgrywek. Gdyby „Boćkom” za rok âra 
udało się po raz trzeci powtórzyć sukces, to puchar zostanie w gablotach wójta Nowaka już na stałe. Kto wie, ^le- 
czy powiat nie będzie musiał zaciągnąć kredytu za nowe trofeum, więc starosta Bartosik nie ma chyba innego z- 
wyjścia, jak ostro „pogonić” do roboty swój piłkarski zespół, by stawił czoła „Boćkom”.
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Niczym bocian z rozpostartymi skrzydłami, czyli najlepszy strzelec 
turnieju -  Zdzisław Kowalczyk z „Boćki” Kawęczyn.

gablot wójta Nowaka zmusiłby po­
wiat do zakupu nowego trofeum. 
To zaś dla powiatu mogłoby ozna­
czać kolejny kredyt. Tym razem na 
puchar. I już teraz radnej Golczyri- 
skiej podpowiadamy pytanie: -  Czy 
prawdą jest, że starostwo chce na 
kredyt zakupić nowy puchar staro­
sty?

Dla porządku należy dodać, że 
w meczu o trzecie miejsce „Czereś- 
niaki” wręcz rozstrzelały „Gepar­
dy”, wygrywając stosunkiem 7:1.

Czy wójtowie będ q  
pisać do biskupa 

Oprócz zespołów wyróżnienia 
przypadły też najlepszemu bramka-

włodarze głośno zastanawiali się 
co zrobić, aby taki futbolowy talent 
trafi na parafię w ich gminie. Cieka­
we dlaczego ątarostę Bartosika ota­
czał wianuszek miejscowych wój­
tów? Czyżby z zamiarem uzyskania 
adresu do włocławskiego biskupa? 
Nie wiadomo jednak kiedy otwiera 
się tzw. okienko transferowe w die­
cezji i co na to wszystko burmistrz 
Ciesielski i ks. proboszcz Stanisław 
Nowak?

Koko, koko.
Dobra spoko

Tradycyjnie już turniej zbojko­
towali samorządowcy z Turku i z 
Władysławowa. Ci pierwsi ponoć

»Bulionerzy” z Brudzewa w wielkim stylu weszli do finału. I choć tam 
c**kały na nich już „Boćki”z Kawęczyna, to zespół Cezarego Krasow­
skiego i tak może mówić o sukcesie -  po pięciu latach przerwy znów zna- 
*a*ł się w czołówce.

rzowi -  Piotr Maciaszek FC „Bulio- 
Perzy” Brudzew i królowi strzelców 
Punieju, którym został Zdzisław 
Kowalczyk - „Boćki” Kawęczyn. 
Żadnego problemu nie było z wy­
borem MVP turnieju. W oczach 
kibiców, mediów, sędziów i Zdzi- 
sĵ Wa Cichego Najbardziej Wartoś- 
Cl°wym Zawodnikiem uznano Szy­
jn a  Grzywińskiego. Na co dzień 

sobotnich zmagań (rocznik 
1987) jest księdzem wikariuszem 
Parafii p .  w. św. Wita w Tuliszko­
wie. W całym turnieju prezentował 
^sprzecznie najwyższą kulturę 
Dikarską, a widząc to okoliczni

dlatego, że albo przygniotły ich 
śmieci, albo też zamiast na futbol 
stawiają na saneczkarstwo. Z kolei 
„Pismeikerów” z Władysławowa 
trapią kłopoty z najtańszym w kra­
ju „Orlikiem”. A może czekają na 
remont drogi z Władysławowa do 
Turku?

I może wtedy dojadą na przy­
szłoroczny, 15 już turniej zapla­
nowany w Dobrej. Burmistrz 
Piątkowski zapewnia, że za rok 
dobrska hala będzie gotowa. A 
radni ponoć już po cichu nucą: - 
Koko, koko, Dobra spoko!

AJ

Przyroda w obiektywie leśników

Między innymi takie zdjęcia grzebuszki ,„Kolega” w podniebnych lotach, czyli orzeł bielik. Ta-
ziemnej autorstwa Danuty Lewandowskiej kie zdjęcia, a także piękno lasów z podniebnej perspektywy 
będzie można oglądać w muzeum w Turku. można podziwiać w Izbie Leśnej Zdrojki.

Jak się okazuje bycie leśni­
kiem to nie tylko codzienne 
obowiązki w terenie i biu­

rze. Leśnicy wykorzystują także 
swoją wiedzę i znajomość lasu 
aby uchwycić piękno przyrody w 
obiektywie. Taką pasję ma rów­
nież Nadleśnicza Nadleśnictwa 
Turek Danuta Lewandowska. O 
fotograficznych efektach tych 
zainteresowań będzie można 
się przekonać na wystawie zaty­
tułowanej „Co w trawie i stawie 
rechocze?” Na wernisaż tej wy­
stawy Muzeum Miasta Turku 
im. Józefa Mehoffera zapra­
sza już w najbliższy piątek o 
godzinie 18-tej. Dzieci mile wi­
dziane. Na zachętę trzeba dodać, 
że leśniczka i fotografka została 
laureatką konkursu “Las z per­
spektywy mrówki” na zdjęcia 
do kalendarza na rok 2013 .

„Ideą powstania kalendarza było 
zaprezentowanie prac leśników 
Regionalnej Dyrekcji Lasów Pań­
stwowych w Poznaniu, dla któ­
rych makrofotografia jest spo­
sobem na obcowanie z przyrodą 
i odkrywaniem jej wciąż na nowo”
- czytamy w uzasadnieniu.

W swojej pasji fotografowania 
nie jest zatem Danuta Lewan­
dowska osamotniona. Prace fo­
tograficzne Aleksandra Grada
-  leśniczego Nadleśnictwa Brze­
ziny (woj. łódzkie), można z kolei 
podziwiać na wystawie w Izbie 
Edukacyjnej Zdrojki w Nadleśni­
ctwie Turek. Jako, że leśniczy (i 
jak się dowiadujemy pracownik 
straży pożarnej), jest z zamiłowa­
nia nie tylko fotografem, ale także 
paralotniarzem, 
to właśnie Las z 
podniebnej per­

spektywy stał się tematem pre­
zentowanej w izbie wystawy foto­
graficznej. „Na jednym ze zdjęć 
ogromny bielik z rozpostartymi 
skrzydłami rzuca cień na ziemię, 
aż chce się zaśpiewać: widzia­
łem orła cień... Orła to m oże n ie  
-  opowiada ze śmiechem pan 
Olek -  ale ja k  zobaczyłem p ierw ­
szego bielika, to z  w rażenia zapo­
m nia łem , że kończy m i się paliw o  
i przymusowo lądow ałem  w krze­
wach agrestu. Teraz m am  takie­
go bielika -  kolegę, który traktu je  
m nie ja k  towarzysza łowów, ra­
zem  polujem y na łyski” -  czytamy 
w opisie zachęcającym do obej­
rzenia prac leśniczego.

mej

Rok 2 0 1 3  ogłoszony zo s ta ł Rokiem  Lutosław skiego, w  zw iązku z se tną  rocznicą urodzin 
kom pozytora. W  całym  kraju planow anych je s t  w ie le  imprez i koncertów . -Poniew aż Pań­
stw o w a Szkoła M uzyczna w  Turku nosi im ię m uzyka, postanow iliśm y w łączyć s ię w  obchody 
jubileuszu -  m ów i M a rta  Jan icka, dyrektor szkoły. Część wydarzeń organizow anych je s t w raz  
z Turkow skim  Tow arzystw em  M uzycznym .

Już w poniedziałek, 18 lutego, 
o godzinie 17.00, odbędzie się 
koncert zespołu Kwadrofonik z 
Warszawy. Zespół tworzą dwa 
duety - perkusyjny i fortepianowy 
w składzie: Magdalena Kordy- 
lasińska i Miłosz Pękala (Hob- 
Beats Duo) oraz Emilia Sitarz i 
Bartłomiej Wąsik (Lutosławski 
Piano Duo). Muzycy tworzą jedy­
ny tego typu kwartet w Polsce, a 
także jeden z niewielu na świecie. 
Muzycy podczas pracy nad utwo­
rami starają się maksymalnie 
wykorzystać możliwości dwóch 
fortepianów i perkusji. Podczas 
turkowskiego występu zagrają 
między innymi

„Święto wiosny” Igora Strawiń­
skiego czy „Wariacje na temat 
Paganiniego” Witolda Lutosław­
skiego.

We środę, 20 lutego, o godzi­
nie 16.00, można będzie wysłu­
chać wykładu prof. Marka Dy- 
żewskiego „Lutosławskiego krąg 
prawdy, piękna i doskonałości”. 
W swych wystąpieniach ukazuje 
zjawiska muzyczne widziane w 
szerokim kontekście kultury, a 
więc w powiązaniu z innymi dzie­
dzinami sztuki, filozofią, estetyką

czy antropologią. Dyżewski jest 
autorem teorii obejmującej cało­
kształt zagadnień związanych ze 
sztuką ćwiczenia, ma też własną, 
oryginalną filozofię kształcenia 
artystycznego, która spotkała się 
z żywym oddźwiękiem w środo­
wisku muzycznym i pedagogicz­
nym.

Z na poniedziałek, 11 marca, o 
godz. 17.00, przygotowano „Wie­
czór z Lutosławskim”, w wykona­
niu uczniów turkowskiej szkoły

muzycznej i młodych wokalistów 
z PSM II stopnia w Kaliszu.

Wśród uczniów ogłoszony zo­
stał też konkurs na najlepszą pre­
zentację o Lutosławskim, a także 
na najlepsze wykonanie utworu 
fortepianowego muzyka. Wszyst­
kie imprezy odbędą się w auli 
Liceum Ogólnokształcącego przy 
ulicy Kościuszki. Honorowy pa­
tronat nad obchodami objął Bur­
mistrz Miasta Turku.

ił

Zespół Kwadrofonik to jedyny tego typu kwartet w Polsce, a także 
jeden z niewielu na świecie.

(
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Bardzo am bitne ce le  postaw ili przed sobą w  2 0 1 3  roku strażacy z Rzechty w  gm inie Do­
bra. Zam ierza ją  przy wsparciu Unii Europejskiej zm ienić pokrycie dachu na sw ojej rem izie  
i ocieplić strop. Chcą też  usm ażyć najw iększy p lacek  ziem niaczany św ia ta  i w pisać go do 
Księgi Rekordów  Guinnessa. Złożyli też  w niosek o organizację w  2 0 1 4  roku Gminnego Dnia  
S trażaka , a w spólnie z sam orządem  w ie jsk im , dożynek gm inno-parafialnych.

Zebranie sprawozdawcze 
Ochotniczej Straży Pożarnej w 
Rzechcie otworzył Józef Klim­
czak -  prezes jednostki. Powitał 
on uczestników zebrania, a wśród 
nich zaproszonych gości: Jacka 
Gajewskiego -  wiceburmistrza 
Dobrej i przedstawicieli Zarzą­
du Oddziału Miejsko-Gminnego 
ZOSP RP w Dobrej, Wiesława Ig- 
naczaka -  prezesa, Piotra Geblera 
i Bogumiła Szymczaka. Uczest­
nikiem zebrania był też ks. Grze-

obszarze swojego działania. Byli 
organizatorami „Święta Plinzy” 
-  imprezy o zasięgu regionalnym 
oraz „Spotkania Zajączkowego” 
dla dzieci. Uczestniczyli w wie­
lu imprezach i uroczystościach 
strażackich i cywilnych. W tych 
drugich, pospołu z wiejskim sa­
morządem. Z różnych konkursów 
i zawodów druhowie przywieźli 
wiele nagród, między innymi: 
stół do ping-ponga, okazały grill, 
stół do trambambuli, czyli futbolu

zł, a wydatki 40.122 zł. Deficyt po­
kryła nadwyżka z poprzedniego 
roku. Obecnie skarbnik czeka na 
22 tys. zł z Urzędu Marszałkow­
skiego w Poznaniu, stanowiące 
dofinansowani marszałka do orga­
nizacji Święta Plinzy w 2012 roku.

Plan działalności na 2013 rok 
przedstawił Jarosław Dulin. Po­
wiedział, że pomimo swojej trzy­
nastki, rok ten nie będzie pecho­
wym dla jednostki. Złożono dwa 
projekty w ramach programu

W OSP Rzechta w większości działają młodzi ludzie.

gorz Wawrzyniak -  proboszcz pa­
rafii Trójcy Świętej w Skęczniewie, 
który jest honorowym członkiem 
OSP Rzechta. Został też kapela­
nem tej jednostki za przyzwole­
niem ks. Antoniego Janickiego -  
powiatowego kapelana strażaków. 
Prowadzący zebranie Andrzej 
Fryt, poprosił o uczczenie minutą 
ciszy druhów, którzy w minionym 
roku „odeszli na wieczną służbę 
strażacką”. Byli to: Józef Kowalski 
-jeden z pierwszych naczelników 
OSP Rzechta i Mieczysław Leder 
-wieloletni przewodniczący komi­
sji rewizyjnej.

Aktywna działalność  
Naczelnik jednostki Jarosław 

Dulin, przedstawił sprawozda­
nie z jej działalności w ubiegłym 
roku. Jednostka w Rzechcie liczy 
22 czynnych członków, działają 
przy niej dwie dziesięcioosobowe 
młodzieżowe drużyny sportowo- 
pożarnicze oraz drużyna sporto­
wa, licząca piętnastu członków. 
Druhowie z Rzechty byli bardzo 
aktywni w 2012 roku. Odbyło się 
dziewięć posiedzeń Zarządu i 12 
innych zebrań. Uczestniczyli w 
pięciu akcjach ratowniczych oraz 
przeprowadzili kontrolę ppoż na

stołowego, a także wiele innych 
trofeów, będących obecnie na 
wyposażeniu strażnicy. Podkre­
ślił również dobrą współpracę 
pomiędzy jednostką, a Urzędem 
Miejskim w Dobrej, Stowarzysze­
niem Przyjaciół Ziemi Dobrskiej 
i Stowarzyszeniem „Przymierze 
Jeziorsko”.

Naczelnik Dulin wręczył pi­
semne podziękowania druhom, 
którzy uczestniczyli w akcjach 
ratowniczo-gaśniczych. -K iedy my 
śpimy, oni wsiadają do samochodu, 
którego nazywają „Gucio" i jadą  
ratować ludzkie mienie i życie, nie 
zważając na trud, stracony czas 
i ryzyko, jakie  za sobą niosą takie 
akcje -  podkreślał. Podziękował 
też druhowi Zbigniewowi Józefia­
kowi za 2,5-metrową patelnię, jaką 
wykonał na „Święto Plinzy” oraz 
za naprawę sprzęgła samochodu 
gaśniczego. Prezesowi Klimcza­
kowi wręczył odznakę za wysługę 
45 lat w OSP
Duży budżet i am bitne plany

Sprawozdanie finansowe przed­
stawił Arkadiusz Śleboda -skarb­
nik, a zarazem sołtys Rzechty. Do­
chody, jak na tak małą jednostkę, 
były imponujące i wyniosły 40.013

unijnego Lider. Pierwszy na wy­
mianę pokrycia dachu strażnicy i 
ocieplenie stropu. Drugi na orga­
nizację „Święta Plinzy” w dniach 
20-21 lipca, podczas którego 
ustanowiony zostanie rekord 
w smażeniu największego na 
świecie placka ziemniaczanego. 
Wniosek w tej sprawie wysłany 
został do Londynu, a odpowiedź 
spodziewana jest na przełomie 
marca i kwietnia. Zgodnie z regu­
laminem poprzedzone to było w 
próbami w ubiegłych latach. Jed­
nostka planuje też zakup węży. 
Wniosek w tej sprawie złożyli do 
Ministerstwa Spraw Wewnętrz­
nych i Administracji. Strażacy 
chcą też udrożnić rów biegnący 
przez Rzechtę i Zaborów. Woda 
nie mające odpływu powoduje 
podtopienia gospodarstw. Liczą 
przy tym na wsparcie gminy w 
wysokości 10 tys. zł.

W planach jest przyjęcie w sze­
regi OSP Rzechta dziesięciu pań. 
Jak co roku, przeprowadzona zo­
stanie „akcja posesja” oraz poga­
danki w szkołach i na zebraniach 
sołeckich. Szkoleniami podstawo­
wymi objętych zostanie dziesięciu 
strażaków, czterech uczestniczyło

Podziękowania Zbigniewowi Józefiakowi wręczył wiceburmistrz 
Gajewski.
będzie w szkoleniach specjalistycz­
nych, a dwóch w szkoleniach dla 
kierowców. Składkę pozostawiono 
na dotychczasowym poziomie.

Arkadiusz Śleboda poinfor­
mował, że tegoroczny budżet 
jednostki zaplanowano na 70 tys. 
zł. Ze składek i darowizn spodzie­
wanych jest 20 tys., a z projektów 
unijnych 50 tys. zł. Dwa dni po 
zebraniu strażacy z Rzechty do­
wiedzieli się, że ich projekty w 
ramach lidera zostały zaakcepto­
wane i założenia budżetowe są w 
pełni realne.

W wolnych wnioskach naczel­
nik Dulin przypomniał, że jednost­
ka w tym roku obchodzi 60-lecie 
istnienia. Organizacja uroczysto­
ści jubileuszowej w tym roku bę­
dzie trudna z powodu remontu 
remizy, dlatego zaproponował, 
aby przenieść ją na 2014 rok i połą­
czyć z Gminnym Dniem Strażaka. 
Przekazał też burmistrzowi Ga­
jewskiemu wniosek o zamiarze or­
ganizacji przez samorząd wiejski 
Rzechty i OSP „Dożynek Gminno- 
Parafialnych” w 2014 roku.

Proboszcz się za nichpomodli
Jacek Gajewski powiedział, że 

OSP Rzechta jest jedną z najlepiej i 
najprężniej działających jednostek 
w gminie Dobra. Jego zdaniem, 
rok 2012 był dla niej pasmem 
sukcesów. Dzięki temu Rzechta 
jest już bardzo znana. Wystarczy 
zajrzeć do Internetu, aby się o 
tym przekonać. Podziękował też 
za udział strażaków w uroczystoś­
ciach świeckich i kościelnych, w 
tym zabezpieczaniu imprez gmin­
nych. Zapewnił też o wsparciu 
przez gminę Dobra ambitnych 
planów jednostki i to zarówno ma­
terialnie jak i merytorycznie.

Ksiądz proboszcz Wawrzyniak 
powiedział, że z radością sprawuje 
funkcję kapelana jednostki. Dzię­
kował jej druhom za pomoc nie­
sioną parafii. Zaznaczył, że liczy 
na dalszą, choćby podczas orga­
nizacji tegorocznego Parafialnego 
Dnia Dziecka, które cieszy się co­
raz większym zainteresowaniem. 
Podziękował naczelnikowi Duli- 
nowi za sprawną organizację Stra­
ży Grobu Chrystusowego. Prosił

Prezes Klimczak odebrał odznakę za wysługę 45 lat.

Stół prezydialny.

też o pomoc przy organizacji pro­
cesji Bożego Ciała. Zapewnił, że 
nie pozostanie dłużny i będąc pod­
czas pielgrzymki do Rzymu przy 
grobie Jana Pawła II, pomodli się 
o pomyślność dla OSP Rzechta. 
Wiesław Ignaczak - prezes Zarzą­
du Oddziału Miejsko-Gminnego 
ZOSP RP w Dobrej, złożył straża­
kom z Rzechty życzenia w imieniu 
własnym oraz Grzegorza Ciesiel­
skiego -  prezesa Zarządu Oddzia­
łu Powiatowego ZOSP RP w Tur­
ku. Zebranie zakończyła strażacka 
kolacja. Andrzej R. Tyczyno h
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Drużyna MY 35+

W Słodkowskiej hali
sportowej, miejscowe 
stowarzyszenie „Edu­

kacja, Kultura i Sport” zorga­
nizowało Halowy Turniej Piłki 
Nożnej o Puchar Wójta Gminy 
Turek. Wzięło w nim udział 
sześć zespołów złożonych z za­
wodników powyżej 35-tego roku 
życia, które walczyły w systemie 
„każdy z każdym”. W wyniku 
losowania tak się ułożyło, że w 
ostatnim meczu spotkały się 
drużyny z największą liczbą zdo­
bytych punktów. Były to „Cisew” 
i „MY 35+”. W meczu tym padł 
remis 3:3 i obie drużyny miały

Puchary i dyplomy wręczał 
wójt Mikołajczyk.

jedenastopunktowy dorobek. 
Dzięki korzystniejszemu bilan­
sowi bramkowemu pierwsze 
miejsce w turnieju zajęli „MY 
35+”. Drużynie tej grającej w 
składzie: Janusz Modrzejewski, 
Przemysław Witkowski, Piotr 
Jankowski, Rafał Szewczyk, 
Marcin Janiak, Witold Patrzy- 
kąt, Andrzej Izydorczyk i Da­
mian Dzikowski, puchar osobi­
ście wręczył Karol Mikołajczyk
- wójta gminy Turek.

Trzecie miejsce zajęła dru­
żyna „Starsza młodzież”, która 
zdobyła 8 punktów. Nagrodzo­
no również najlepszego Strzel­
ca, którym został Przemysław 
Witkowski z drużyny „MY 35+”
- zdobywca 11 bramek. Pamiąt­
kową statuetkę wręczył mu 
Andrzej Wojtkowiak - prezes 
Słodkowskiego stowarzyszenia, 
który tak podsumował turniej:

-Jeden z  uczestników wyraźnie  
zadowolony m ówi, że  fa jn ie  jest

spotkać kolegę ze szkolnej ław ­
k i  po 2 0  latach. Św iadczy to o 
tym , że warto organizow ać takie  
turnieje, w których duża grupa

często byłych ju ż  p iłkarzy, um ie  
i chce się integrować, a przede 
wszystkim  dobrze i na  sportowo 
się bawić

Turniejowe mecze społecznie 
sędziowali: Andrzej Wojtkowiak, 
Stanisław Ćwiek i Łukasz Pietra­
szek. (art)

W turnieju wzięło udział sześć drużyn.

J-

W brew  tem u, co w  ostatn im  czasie donosiły 
między innymi „Głos W ie lkopolski” i „Gazeta  
W yborcza”, drugoligowy los Tura Turek w cale  
nie je s t przesądzony. Faktycznie, finansowe  
problemy są spore i w izja wycofania drużyny z 
rozgrywek je s t realna, to  jednak spraw a jes t  
na ty le  dynam iczna, że trudno w  te j chwili wy­
rokow ać, czy cała  historia skończy się happy 
endem , czy upadkiem . Pewne je s t ty lko  jed ­
no: Tur znalazł się na ostrym  zakręc ie . Czy 
wyjedzie z niego bez szwanku nie zależy już 
ty lko  i wyłącznie od lokalnych działaczy.

O s try  w ira ż  T u ra
Zaległości finansowe i gigantyczne 

długi w Turze, to temat stary jak świat. 
Niemal rokrocznie w kuluarach pada ha­
sło, by wycofać zespół z rozgrywek i roz­
począć proces upadłościowy. Ale nawet i 
rozpoczęcie takiego procesu nie jest ta­
kie proste, bo to kiedy można ów proces 
rozpocząć, regulują litery prawa. Symbio­
za, w której żyli ze sobą Tur i SMS Łódź 
wygasła z początkiem tego roku. Janusz 
Matusiak związał się z ŁKS-em, przepro­
wadzając swoich zawodników i trenera 
Piotra Zajączkowskiego na al. Unii Lubel­
skiej. Tur został bez piłkarzy w kadrze i 
z przysłowiową „ręką w nocniku”. Mimo 
tego że przez ostatnie półtora roku klub 
był zwolniony z największych obciążeń 
finansowych, bo piłkarzy utrzymywał 
SMS, to i tak opłaty związane z organiza­
cją spotkań przy Sportowej są zbyt wyso­
kie, jak na możliwości klubu. Trudności 
ze znalezieniem strategicznego sponso­
ra, który byłby w stanie zapewnić dru­
goligowy byt od strony finansowej, tylko 
pogłębiają recesję.

Media informowały, że w minioną 
środę na spotkaniu Zarządu Klubu miały

zapaść kluczowe decyzje, w tym „ogło­
szenie likwidacji”, jak określiła to jedna 
z gazet. Nic takiego nie miało miejsca. 
Przypomnijmy, że „likwidacja”, to nie 
jest decyzja, którą można „ogłosić”, tylko 
pewien proces, rozłożony w czasie. Na 
razie nic takiego nie ma jednak miejsca. 
Zarząd czeka na to, jak potoczy się sytua­
cja na linii SMS -  ŁKS. Nie jest tajemnicą, 
że pomiędzy oboma łódzkimi klubami 
dochodzi do zatarć, a i kibice ŁKS-u nie 
są przychylni umowie ze Szkołą Mistrzo­
stwa Sportowego. W najbliższym czasie, 
tj. w przeciągu 2 - 3  tygodni, ma zostać 
zwołane Walne Zgromadzenie członków 
stowarzyszenia, podczas którego naj­
pewniej zapadną wiążące decyzje. Także 
wtedy odbędą się wybory do zarządu, 
bowiem kadencja obecnego kończy się 
niebawem.

Start rundy wiosennej zaplanowano na 
9 marca. Piłkarze, którzy jesienią repre­
zentowali barwy Tura, trenują i przygo­
towują się do rozgrywek jako ŁKS. Czy 
pod takim też nazewnictwem grać będą 
na wiosnę?

Dawid Cytrowski

N iezbyt gościnni okazali się gim­
nazjaliści z turkowskiej „Dwójki”, 
którzy w piątek 1 lutego byli go­

spodarzami Mistrzostw Powiatu Ture­
ckiego gimnazjów w piłce siatkowej. Obie 
kategorie -  zarówno wśród chłopców, jak 
i wśród dziewcząt -  wygrały zespoły z ko­
pernikowskiego gimnazjum, nie tracąc 
przy tym ani jednego seta.

Klasyfikacja końcowa 
w kategorii dziewcząt:

1 m G. 2 Turek I zespół /23 pkt/

2 m G. 1 Turek I zespół /17 pkt/
3 m G. 1 Turek II zespół / l i  pkt/
4 m G. 2 Turek II zespół /5  pkt/

Klasyfikacja końcowa 
w kategorii chłopców:

1 m G. 2 Turek I zespół /23 pkt/
2 m G. 2 Turek II zespół /17 pkt/
3 m G. 1 Turek -  / l i  pkt/
4 m G. Kawęczyn /5  pkt/
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Dw anaście drużyn w zięło udział w  Halowym  Turnieju Piłki 
Nożnej Drużyn OSP Gminy Dobra. Zw yciężyli faworyci z OSP 
Skęczniew . Dużą niespodziankę spraw iła drużyna z Potworo- 
w a, zajm ując drugie m iejsce.

Turniej piłki halowej dru- cje. Podobnie jak w poprzednich 
żyn reprezentujących jednostki latach, halę na zawody udostępnił 
Ochotniczych Straży Pożarnych bezpłatnie Zespół Szkół w Przyko- 
z gminy Dobra, budzi duże emo- nie, w ramach dobrosąsiedzkiej

Najstarszy zawodnik Dariusz Potasiński odbiera nagrodę z rąk 
burmistrza Andrzeja Piątkowskiego.

Najmłodszy piłkarz Patryk Leśniak nagrodzony został piłką.

Dąbrowica wywalczyła 
trzecie miejsce.

współpracy gmin. Jarosław 
Dulin -  komendant gminny 
OSP w Dobrej powiedział 
nam, że to już ostatni turniej 
grany na „obczyźnie”. Następ­
ny odbędzie się w nowej hali 
przy Zespole Szkół w Długiej 
Wsi, która oddana zostanie 
do użytku we wrześniu tego 
roku. Jest większa od przy- 
końskiej i co ważne - z widow­
nią. Komendant Dulin powie­
dział, że gmina Dobra będzie 
mogła teraz odwzajemnić się 
Przykonie za gościnność.

Do udziału w turnieju zgło­
siło się 12 drużyn, które po­
dzielono na cztery grupy.

Wyniki meczów 
grupowych

Potworów -  Mikulice 4:1
Piekary -  Miłkowice 1:4
Żeronice -  Strachocice 0:0
Dąbrowica -  Rzymsko 3:0
Mikulice -  Iinne II 1:2
Miłkowice I -  Iinne I 2:3
Strachocice -  Skęczniew 1:5
Rzymsko -  Miłkowice II 0:4
Potworów -  Iinne II 4:0
Piekary -  Iinne 2:1
Żeronice -  Skęczniew 1:5
Dąbrowica -  Miłkowice 2:0

Kibice okupujący galerię boi­
ska, głośno dopingowali 
swoich faworytów. Mówi­
li, że w przyszłym roku, u 
siebie zasiądą na widowni 
z transparentami, trąbka­
mi i bębnami. Do półfina­
łu awansowały zgodnie z 
oczekiwaniami Skęczniew 
i Miłkowice I. Drużyny te 
biorą udział w rozgryw­
kach ligowej piłki nożnej 
w Pęczniewie i ich ogranie 
widoczne było na boisku. 
Oprócz nich awansowały 
Dąbrowica i Piekary. W 
pierwszym półfinale do­
szło do niespodzianki. Po­
tworów pokonał Miłkowi­
ce I 2:0, co było kolejnym 
dowodem na dobrą pracę 
prezesa Piotra Geblera i 
Zarządu OSP Potworów- 
Marcinów. W drugim 
półfinale Skęczniew bez

Miłkowice ze swoim menadżerem sołtysem Pawłem Wszędybyłem.

większych problemów wygrał z 
Dąbrowicą 3:1.

Najwyraźniej podłamani dru­
howie piłkarze z Miłkowic, gładko 
ulegli w meczu o trzecie miejsce 
Dąbrowicy 1:4. W finale Skęcz­
niew nie miał tak łatwego zadania 
jak się wydawało. Po zaciętym po­
jedynku, w którym potworowianie 
dali z siebie wszystko, Skęczniew 
wygrał 3:2 i reprezentował będzie 
ponownie gminę Dobra w powie­

cie, a może i dalej. Trzy najlepsze 
drużyny otrzymały puchary, a 
wszystkie dyplomy. Najmłodsze­
mu piłkarzowi turnieju dwunasto­
letniemu Patrykowi Leśniakowi 
-  Miłkowice II, burmistrz Piątkow­
ski sprezentował piłkę, a najstar­
szemu Dariuszowi Potasińskiemu 
ze Skęczniewa reprezentującemu 
Miłkowice I, torbę z nieujawnioną 
zawartością.

Andrzej R. Tyczyno

Rewelacja turnieju, drużyna z Potworowa, minimalnie przegrała w finale.



ECHO TURKU 12 lutego 2013 r.

Jr  uż nie Muzeum Rzemiosła 
I Tkackiego a Muzeum Mia- 
| sta Turku imienia Józefa 
ehoffera. Taką decyzję podjęły 

władze miasta i uzyskały popar­
cie radnych. Poza nazwą zaist­
niała konieczność dostosowania 
archaicznego statutu instytucji 
do nowych potrzeb i wyzwań. 
W statucie zarządzającym był 
nieistniejący już zarząd miasta. 
Pojawiła się możliwość pozyski­
wania dofinansowań na konkret­
ne zadania. Do tej pory obszarem 
działania muzeum było nasze 
miasto, statut musiał uwzględnić 
jednak działalność ogólnopolską 
i międzynarodową. Muzeum ma 
wydzielonych więcej działów niż

przed rozbudową. Niestety zmia­
ny nazwy trzeba będzie dokonać 
nie tylko w wielu miejscach, wi­
trynach itp. ale także w lokalnej 
świadomości.

Muzeum dalej kładzie nacisk 
na przyciąganie mieszkańców 
poprzez wydarzenia, wystawy i 
warsztaty. W swojej ofercie, w 
zgodzie z bogatą ekspozycją prac 
swojego patrona, muzeum pro­
wadzi warsztaty witrażownictwa 
w każdy wtorek i środę o godzi­
nie 16-tej. Tej niewątpliwie ory­
ginalnej formy artystycznej uczy 
Renata Czubak.

Dyrektor Bartosz Stachowiak 
zapewnia, że choć z nazwy znikło 
tkactwo, tej tematyce muzeum

Zajęcia w pracowni tkackiej

S K U T E C Z N A  M E D Y C Y N A
BRTto  s u p e rn o w o c z e s n a  m e toda  op a r ta  na 

n a jn o w s z y c h  o d k r y c ia c h  b i o f i z y k i .  Je s t  
s ku teczn a  w p rz y p a d k a c h ,  k ie d y  m e d y cyn a  i 
f a rm a k o l o g i a  są be z radne .

N a jw ię k s z ą  zaś z a le tą  j e s t  j e j  duża  
s k u t e c z n o ś ć  o d d z i a ł y w a n i a .  K a ż d y  
przypadek  ro zpa t ryw an y  jes t  i ndy w idu a ln ie .  
Bez obaw  może być s tos ow ana  u dz ieci  i 
n i e m o w l ą t .  N i e  p o w o d u j e  s k u t k ó w  
ubocznych ,  nie s tosu je  się w niej  leka rs tw ,  
zas t rzy ków  i b o le snych  opera c j i .

Pan L u c ja n  zd ecy dow a ł  się na zabieg i BRT z 
p o w o d u  z a a w a n s o w a n e g o  z w y r o d n i e n i a  
s t a w u  b i o d r o w e g o .  Po p ie r w s z e j  s e r i i  
za b ie g ó w u s tą p i łb ó l .

P an  B o g u s ł a w :  -  C h o r o w a ł e m  na 
b e zse nnoś ć .  L e k a rs tw a  już  n ie  s k u t k o w a ły .  
Po z a b ie g a c h  BRT w re s z c ie  s ię  w y s p a łe m .  
W r ó c i ł a m i c h ę ć d o ż y c ia .

Z e t k n ą łe m  s ię  z m e todą  k i l k a  la t  tem u  w 
W i e d n i u .  Tam  j e s t  on a  p o w s z e c h n i e  
s t o s o w a n a  w g a b i n e t a c h  l e k a r s k i c h  -  
o p ow ia da  pan Piot r.  P r z e k o n a ło  m n ie ,  że 
i n n y m  t e ż  p o m a g a ,  p o s t a n o w i ł e m  
s p ró b o w a ć .  C h o ro w a łe m  na re u m a ty z m .  
W s z y s t k i e  z m i a n y  p o g o d y  o d c z u w a łe m  
ba rdzo  b o le ś n ie .  Ś rodk i  p r z e c iw b ó lo w e ,  
za s t rzyk i  nie pomaga ły .  Dziś jes tem  zd rowy .  
Na m ie js cu  d o w ie d z ia łem  się o w yk onan iu  
b e z b o l e s n y c h  t e s t ó w  a l e r g i c z n y c h .  
P rzyp row ad z i łe m  wnuczka ,  k tó r y  m ia ł  a le rg ię  
po ka rm o w ą .  Po odczu le n ia ch  dz ie cko może

jeść  tak  bardzo up rag n ioną  czeko ladę oraz  
p o m a r a ń c z e ,  k t ó r y c h  n ie  m o ż n a  b y ło  
ku p o w aćz  p o w odu  a le rg i i .
To w s p a n i a ł e , ż e  is t n i e j e  m e to d a ,  k tó ra  tak  

p o m o g ła  w  l e c z e n ia c h .  S ąs ia d  w y l e c z y ł s i ę  
p rzez BRT z n a d c i ś n i e n ia ,  a m n ie  n a m ó w i ł ,  
a b y m  s p r ó b o w a ł  l e c z y ć  z m i a n y  
z w y r o d n i e n i o w e  k r ę g o s ł u p a  z r w ą  
k u ls z o w ą ,  gdz ie  w i d z i a ł ,  z ja ką  t r u d n o ś c ią  
p o ru s z a łe m  s ię  po sc h o d a ch  -  m ów i  pan 
Zdz is ław .

Brałem zas t rzyk i  i t ab le tk i  i tak  by ło  od 
zawsze. Teraz one jednak nie po m a ga ły  na 
moje  d o le g l iw o ś c i .  Z as ta naw ia łem  s ię  jak 
m ożn a  w y le c z y ć  s c h o r o w a n y  k r ę g o s ł u p  
inaczej  niż ska lpe lem .  M ia łe m  już  p ropo zyc ję  
opera c j i ,  ale zw leka łem .  Zan im  podda łem  się 
z a b i e g o w i  BRT d o k ł a d n i e  o w s z y s t k o  
w yp y ta łe m .  Uzyska łem in fo rm ac je ,  że te rap ia  
BRT za tr zym a p roces  z w y ro d n ie n io w y  i co  -  
n a jw a ż n ie js z e  -  z l i k w i d u j e  d o le g l iw o ś c i  
bó lo we .  Teraz w ie m ,  że nie by ło  p o w odu  do 
obaw.  Życ ie  bez bó lu  jes t  fan tas tyczne ,  
jakb ym  się po n o w n ie  na ro dz i ł .

P onad to  BRT może leczyć :  a le rg ię ,  as tmę,  
c h o r o b y  d r ó g  o d d e c h o w y c h ,  e g z e m ę ,  
łuszczycę,  s tany  zw y ro d n ie n io w e  s taw ów ,  
k ręgo s łupa ,  re um a tyzm ,  c h o ro b y  serca i 
u k ła d u  k r ą ż e n ia ,  n a d -  i n i e d o c i ś n i e n ie  
t ę t n i c z e ,  n e r w i c ę ,  d e p r e s j e ,  t a r c z y c ę ,  
zaburzen ia  h o rm ona ln e ,  c h o ro b y  oczu, sk ó ry  
i n a rz ą d u s łu c h u .

RZUĆ PALENIE
• jednorazowy zabieg likwidujący 

głód nikotynowy
• metoda opracowana przez lekarzy

OTYŁOŚĆ
Terapia poprawiająca przemianę materii 

z uwzględnieniem spalania nadmiaru 
tłuszczu w organizmie, zmniejszająca apetyt

Konin, ul.Dworcowa 7 pok.9
tel. 603 589 312, w w w .odczulam e.p l

poświęci nawet więcej uwagi. 
W odnowionej siedzibie orga­
nizowane są warsztaty tkackie. 
Zajęcia odbywają się dwa razy 
w tygodniu dla dorosłych i raz w 
tygodniu dla dzieci, w godzinach 
od 16.00 do 18.45. We wtorki, 
środy i czwartki swoim doświad­
czeniem w tym fachu dzielą się 
Stanisława Radke i Halina Guzik. 
Uczestnicy mają możliwość po­
znać historię tkactwa i włókien­
nictwa na naszych terenach oraz 
podstawowe nazewnictwo - kro­
sno, deseczka tkacka, krosienko 
tabliczkowe, rama tkacka, osno­
wa, wątek, sploty, i wiele innych. 
Dzięki zajęciom młodzi, jak i ci 
starsi tkacze mają możliwość 
podjąć wyzwanie i utworzyć w 
tkaninie reprezentację wybra­
nego przez siebie fragmentu 
rzeczywistości. Utkanie takiego 
obrazu, czy przedstawienie histo­
rii na gobelinie w ramce tkackiej 
może zająć od 3 miesięcy (praca 
szkolna) do 2-3 lat, a duże forma­
ty nawet dłużej. Zajęcia w pra­
cowni polegają na doradztwie, 
pomocy w wykonaniu gobelinu,

wspólnym wyborze tematów do 
utkania, przygotowaniu i realiza­
cji konkursów, warsztatów i po­
kazów. Jesienią 2013 r. muzeum 
już po raz dziesiąty zorganizuje

Ogólnopolski Konkursu Niepro­
fesjonalnej Twórczości Tkackiej.

O kolejnych wystawach i 
przedsięwzięciach będziemy in­
formować na bieżąco. mej

Warsztaty witrażownictwa.

o p e r a t o r

Z a w iad a m ia , że  w  zw iqzku z p ra c a m i e ks p lo a ta c y jn y m i nastąp i 
p rzerw a w  dostaw ie en erg ii e lek tryczn e j w  n as tę p u ją c y c h  
m ie jscow ościach  woj. w ie lkopo lsk iego  i łó d zk ieg o :

>  gm.Tuliszków -  Grzymiszew 61022; 60203; 60193; 60195, Imiełków 60854; 60855; 60012; 
Albertów 60011, Borowiec 60594, Wrząca 60593; 60592, w  godzinach. 08:00-16:00, w  dniu 
18.02.2013, w  dniu 19.02.2013, w dniu 20.02.2013
> gm.Tuliszków -  Gozdów 60192 obw.2, w godzinach. 09:00-14:00, w  dniu 18.02.2013
>  gm. Turek-Kowale Księże 60631, w godzinach. 09:00-14:00, w dniu 18.02.2013
> gm. Turek-Turek 60245 obw.l ul. Chopina, w godzinach. 09:00-14:00, w  dniu 18.02.2013
> gm. Dąbie -  Krzykosy 60697, w  godzinach. 09:00-14:00, w  dniu 19.02.2013
> gm.Dąbie -  Chełmno 60639; 60689; 60693; 60788:60694; 60935, Sobótka 60787; Chruś- 
cin 60687; 60871, Augustynów 60688; Cichmianna 61124; Rzuchów 60797; 60691; 60789, 
Grabina 60685; 60684 Ladorudź 60822; 60686; 60786, w  godzinach. 09:00-13:00, w  dniu
19.02.2013
> gm.Tuliszków -  Tuliszków 60509 obw.3, w godzinach. 09:00-14:00, w  dniu 19.02.2013
> gm.Uniejów- Wilamów 60484 obw.3, w godzinach. 09:00-14:00, w  dniu 19.02.2013
> gm.Kawęczyn -  Kowale Pańskie 60635 obw.3, w godzinach. 09:00-13:00, w  dniu
19.02.2013
> gm.Grabów -  Piotrówek 60740, w  godzinach. 09:00-14:00, w dniu 20.02.2013
> gm.Dobra - Żeronice 60278 obw.l, w  godzinach. 09:00-14:00, w  dniu 20.02.2013
> gm.Dobra -  Mikulice 60364; 60365; 60876; 60268; 60366, Stefanów 60363, Dobra 60846 
Dekerta, w godzinach. 07:30-08:30, w dniu 20.02.2013
> gm.Dobra -  Mikulice 60268; 60876; 60366, Dobra 60846;Dekerta, w  godzinach. 08:30- 
17:00, w  dniu 20.02.2013
> gm.Dobra -  Mikulice 60268; 60876; 60366 Dobra, 60846;Dekerta, w  godzinach. 08:00- 
16:00, w  dniu 21.02.2013
> gm.Dobra -  Mikulice 60364; 60365; 60876; 60268; 60366, Stefanów 60363 Dobra 60846 
Dekerta, w godzinach. 16:00-17:00, w dniu 21.02.2013
> gm.Grabów -  Rachowek-Wygorzele 60763, w  godzinach. 09:00-14:00, w  dniu 
21.02.2013
> gm.Władysławów -  Tarnowski Młyn 60531, w  godzinach. 09:00-14:00, w  dniu 21.02.2013
> gm.Kawęczyn -  Marcjanów 60399; 60921; 06079 PHU Pinus, Będziechów 60405; 60404; 
60403; 60402; 60406; 60407, w  godzinach. 08:00-10:00, w  dniu 21.02.2013
> gm.Grabów -Tollów Łodawy 60432, w godzinach. 08:30-14:30, w  dniu 21.02.2013
> gm.Dąbie -  Augustynów Bór 60783, w godzinach. 09:00-14:00, w  dniu 22.02.2013
> gm.Dobra -  Młyny Piekarskie 60374, w godzinach. 09:00-14:00, w dniu 22.02.2013
> gm.Władyusławów -  Władysławów 61122 obw.6, Kier.Rynek 24, w  godzinach. 09:00- 
14:00, w dniu 22.02.2013
> gm.Turek -  Obrębizna 60498 obw.4, Kier. Leśniczówka, w godzinach. 09:00-14:00, 
w  dniu 22.02.2013

ENERGA-OPERATOR SA O d d z ia ł w  Kaliszu, Rejon D ystrybucji w  Turku 
.62-700 Turek, ul. Górnicza 14, tel. 63 289 76 00, fax 63 289 76 20,
Telefoniczne Biuro Obsługi Klienta: 801 200 100; Pogotow ie Energetyczne: 991 
rzd.turek@kalisz.energa.pl w w w .energa-operato r.p l

z56/bob Z180/9/DK

http://www.odczulame.pl
mailto:rzd.turek@kalisz.energa.pl
http://www.energa-operator.pl
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W  fe r ie , w  hali w  Tu­
lis zk o w ie  odbyły s ię  dw a  
tu rn ie je  w  p iłk ę  nożną d la  
m łodzieży .

zaangażowanie, walkę i serce, 
które zostawili na parkiecie, na­
grodzeni zostali wszyscy chłopcy 
-  mówili organizatorzy, którymi

byli: burmistrz Urzędu Miasta 
i Gminy w Tuliszkowie, prezes 
MGKS „Tulisia”, a także rodzice. 
Każda drużyna otrzymała puchar

oraz dyplom, a zawodnicy medal 
za zajęcie I miejsca.

Burmistrz Ciesielski gratulo­
wał młodym piłkarzom nie tylko

zwycięstwa ale także tego, że w 
mroźne dni odeszli od kompute­
rów by rywalizować ze sobą na 
parkiecie. ił

W pierwszym, dla rocznika 
2002 i młodszych, wzięło udział 
siedem zespołów z trzech po­
wiatów: tureckiego, koniń­
skiego oraz kaliskiego - Sparta 
Konin, Orlik Żelazków, EKS 
Słodków, Akademia Orlika Tu­
rek, Zjednoczeni Rychwał, a 
także dwie z Tuliszkowa I i II. 
Pierwsze miejsce zdobył Tu­
liszków I, który w finale poko­

n a ł EKS Słodków 1:0. Trzecie 
miejsce zajęła druga drużyna 
z Tuliszkowa, która pokonała 
Spartę Konin 2:0.

W drugim rywalizowali chłop­
cy z rocznika 2004 i młodsi. Tym 
razem Akademia Orlika z Tur­
ku wystawiła aż trzy drużyny, a 
Akademia Orlika z Tuliszkowa i 
EKS Słodków, po jednej. Podczas 
turnieju padło wiele bramek. -Za Piłkarze z Tuliszkowa wraz z organizatorami turnieju i trenerami.

Uczniowie Szkoły Podstaw ow ej nr 5  w  Turku zdobyli pierwsze m ie jsce na M istrzostw ach  
Rejonu w  P iłce Ręcznej chłopców .

„ Zawody odbyły się we czwar­
tek, 31 stycznia, w konińskiej 
hali sportowej. Wzięli w nich 
udział uczniowie ze szkół pod­
stawowych: nr 1 i 3 w Koninie, 
Budzisławiu, Ciążeniu, Przede- 
czu i Turku. Najpierw zespoły 
podzielono na dwie grupy, a 
następnie rozegrano mecze sys­
temem „każdy z każdym”. W 
grupie A zawodnicy ze SP 1 w 
Koninie przegrali z kolegami ze 
SP w Przedeczu (6:8), z kolei SP 

. Przedecz przegrała z SP 3 Konin 
(3:7), a SP 3 Konin wygrała z 
SP1 Konin (9:5). Do półfinału za­

kwalifikowały się drużyny ze SP 
3 w Koninie i Przedeczu.

W grupie B chłopcy ze SP w 
Ciążeniu wygrali z uczniami ze 
SP w Budzisławiu (6:4), SP Bu- 
dzisław przegrała z SP Turek 
(2:7), z kolei zawodnicy z Turku 
zremisowali ze SP Ciążeniem 
(6:6). Do półfinału awansowały 
drużyny z Turku i Ciążenia.

W drugiej fazie rozgrywek ze­
społy rozegrały mecze o miejsca. 
W pierwszym półfinale SP nr 3 
Konin przegrała z SP Ciążeń (7:8), 
a w drugim SP Turek wygrała z 
SP Przedecz (9:2). W meczu o III

miejsce SP 3 Konin przegrał z SP 
Przedecz (2:12). W walce o I miej­
sce SP Turek wygrała z SP Ciążeń 
(8:3) i awansowała do Finału Mi­
strzostw Wielkopolski. II miejsce 
zajął Ciążeń, III -  Przedecz.

Zawodnicy z Turku grali w 
składzie: Kacper Pogorzelski, 
Szymon Majewski, Mateusz Ma- 
tusiak, Aleksander Gidelski, Ja­
kub Kolasiński, Mateusz Polipow- 
ski, Kacper Kordaczuk, Michał 
Banasiak, Jakub Michalak, Filip 
Nowicki, Kacper Kwapisz i Filip 
Grzelakowski. Opiekunem druży­
ny jest Dawid Szymanowski, ił

N ieobecni niech żałują, 
tak w skrócie można 
wyrazić opinię miłośni­

ków rock’n’rolla po koncercie 
grupy The Jet-sons w ubiegłą 
niedzielę w Pubie 21. Tak świe­
żo zaserwowanej porcji starych 
dobrych klimatów południa i 
środka USA nie słyszy się czę­
sto. Nie zabrakło króla Elvisa,

Tego utworu też nie mogło 
zabrakło na koncercie. Jak do­
nosiły niedawno media, infor­
macja wystrzelona w kosmos w 
1972 roku opuściła niedawno 
nasz układ słoneczny. Na pły­
cie z przesłaniem dla obcych 
cywilizacji, zawierającej m.in. 
próbkę naszego dorobku cywi­
lizacyjnego, obok V symfonii

j M

J  g / f w * ( (V

a przy klasycznych, choć bar­
dzo szybko wykonanych utwo­
rach Johnny Casha noga sama 
podrygiwała. Z głębokiej pro­
wincji Luizjany się wywodził, 
czytać i pisać nigdy dobrze 
się nie nauczył, ale wybitna 
gra na gitarze pozwoliła mu 
stworzyć prostą lecz wybitną 
literaturę muzyczną. Stanął na 
czele dużej grupy i wielu ludzi 
przebywało mile na jego kon­
certy -  o kim mowa? O John- 
nym bohaterze utworu Chucka 
Berry’ego i poniekąd o samym 
ciemnoskórym wykonawcy.

Beethovena znalazł się właśnie 
Johnny B Good. Jak zareagują 
obcy na Chucka Berry’ego? „Z 
pewnością pozytywnie” - od­
powiedzieli muzycy The Jet- 
-sons. Pozytywnie zareagował 
także Tomek Człapa, który po­
stara się zaprosić zespół wraz 
z kilkoma innymi na otwarcie 
nowego Pubu przy Kaliskiej. 
Choć dopasowanie terminów 
nie będzie łatwe, gdyż Jetso- 
nów” czekają koncerty w wie­
lu europejskich metropoliach, 
a na wiosnę chcieliby nagrać 
nową płytę. mej
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Tb Kadra ŚDS z wójtem Nowakiem i 27 letnim Piotrem. Pomieszczenia ŚDS poświęci! ks. proboszcz Kowszewicz.

Licznie przybyłych na uro­
czystość otwarcia Środowisko­
wego Domu Samopomocy w 
Młodzianowie gości, powitała 
kierowniczka Teresa Michalska. 
Poinformowała, że w prowadzo­
nych tutaj zajęciach przez pięć 
dni w tygodniu, po sześć godzin,

wojewodę wielkopolskiego.
Jan Nowak -  wójt gminy Ka­

węczyn przedstawił historię 
budynku, w którym mieści się 
ŚDS. Powstał w 1966 roku jako 
tzw. szkoła 1000-latka. Z powodu 
malejącej populacji, liczba klas 
szkoły podstawowej była sukce­

na uboczu obiektem było zniko­
me. W 1997 oku wówczas poseł 
Ireneusz Niewiarowski skontak­
tował wójta Nowaka z Tomaszem 
i Barbarą Sadowskimi, stojącymi 
na czele Fundacji Pomocy Wza­
jemnej Barka. Część budynku 
została wydzierżawiona na 30

Wójt Mikołajczyk i wiceburmistrz Mękarski wypróbowali sprzęt 
do futbolu stołowego.

Moment uroczystego przecięcia wstęgi.

uczestniczy 25 niepełnospraw­
nych osób z terenu gminy Ka­
węczyn. Powiedziała, że czują 
się tutaj bardzo dobrze, o czym 
świadczy wiersz napisany przez 
Mieczysława Janiaka, który za­
cytowała. Placówka podlegająca 
pod samorząd gminy Kawęczyn, 
jest sześćdziesiątą siódmą tego 
typu w Wielkopolsce, a jej dzia­
łalność finansowana jest przez

sywnie redukowana. Z końcem 
roku szkolnego 1990/1991 Kura­
tor Oświaty w Koninie zlikwido­
wał działającą tutaj jeszcze szkołę 
trzyklasową. Przez pewien czas 
funkcjonował tutaj jeszcze sklep 
spożywczy Gminnej Spółdzielni 
„SCh” w Kawęczynie, ale i on 
upadł. Władze samorządowe gmi­
ny starały się sprzedać budynek, 
ale zainteresowanie położonym

łat pod Dom Wspólnoty, który 
otwarty został 8 kwietnia 1998 
roku. Zamieszkało w nim wów­
czas dziesięciu bezdomnych. 
Nadal jednak część budynku 
pozostała niezagospodarowana. 
Wówczas Jolanta Krawczyk -  kie­
rowniczka Gminnego Ośrodka 
Pomocy Społecznej w Kawęczy­
nie, zaproponowała utworzenie 
w nim Centrum Integracji Spo­

łecznej. Jego celem miała 
być aktywizacja licznego 
grona osób bezrobotnych 
z gminy Kawęczyn, którym

groziło wykluczenie społeczne. 
Misji tej podjęło się Kawęczyń­
skie Towarzystwo Rozwoju, któ­
remu prezesuje Jarosław Król. 
CIS swoją działalność rozpoczę­
ło w październiku 2010 roku, 
a zakończyło w 2012 roku. Już 
latem ubiegłego roku powróco­
no do wcześniejszego pomysłu 
utworzenia Środowiskowego 
Domu Samopomocy. Inicjatywa 
ta spotkała się z dobrym przyję­
ciem przez Wielkopolski Urząd 
Wojewódzki w Poznaniu. I tak 
15 listopada 2012 roku władze 
gminy zatrudniły kierowniczkę 
Teresę Michalską - wyłonioną w 
drodze konkursu. Zajęła się ona 
naborem kadry, którą stanowią: 
Anna Krajewska - księgowa, Ju­
styna Szprync, Sylwia Lodzińska, 
Karolina Michalak i Mariola Cza­
pla -  instruktorki oraz Tadeusz 
Borak - pracownik gospodarczy. 
Drugiego stycznia 2013 roku ŚDS 
rozpoczął swoją działalność.

Maria Krupecka - dyrektor 
Wydziału Spraw Społecznych 
Wielkopolskiego Urzędu Wo­
jewódzkiego w Poznaniu, w 
samych superlatywach mówiła 
Teresie Michalskie, którą zna od 
dawana. Jej zdaniem, wójt miał 
duże szczęście, że pozyskał tak 
doświadczoną, zaangażowaną i 
kreatywną osobę na to stanowi­
sko.

Wiele ciepłych słów na temat 
Młodzianowa padło z ust Miro­
sława Mękarskiego -  zastępcy 
burmistrza Turku, który wraz z 
Karolem Mikołajczykiem - wój­
tem gminy Turek i Arturem No­
wickim - wicewójtem Malanowa, 
gratulowali kawęczyńskim sa­
morządowcom wspaniałego po­
mysłu, a pani Michalskiej życzyli 
sukcesów na nowym stanowisku. 
Andrzej Fryt -  kierownik ŚDS w 
Turku obdarował ŚDS koszem 
tulipanów w doniczkach. Były też 
życzenia i upominki od przedsta­
wicieli innych ŚDS z naszego po­
wiatu oraz miejskich i gminnych 
ośrodków pomocy społecznej.

Uroczystego przecięcia wstęgi 
dokonali: Jan Nowak, Maria Kru­
pecka, Jolanta Krawczyk, Teresa 
Michalska i Leokadia Janczak. 
Nową placówkę poświęcił ks. Ro­
man Kowszewicz - proboszcz z 
Kowali Pańskich. Podkreślił przy 
tym, że kościół wspiera inicjaty­
wy, służące ludziom. Następnie 
goście udali się na zwiedzanie 
Domu. Obejrzeli między innymi 
cztery pracownie: komputerową 
kulinarną, plastyczno-rękodziel- 
niczą i ogrodniczo-porządkową 
oraz salkę sportowo-rehabilita- 
cyjną. Na koniec uczestników 
zajęć i gości zaproszono na po­
częstunek.

Andrzej R. Tyczyno

W  M łodzianowie otw arto  Środowiskowy Dom Samopom ocy. Dwadzieścia pięć osób uczy 
się tu ta j radzić sobie w  różnych sytuacjach życiowych na najwyższym. Sześcioosobową kadrą  
domu kieruje Teresa M ichalska -  była szefowa Pow iatow ego Centrum  Pomocy Rodzinie.

Ruszył Środowiskowy Dom Samopomocy
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Tego jeszcze w  gm inie Brudzew nie było. Dzieci z Gm inne­
go Przedszkola w  Brudzewie zaprosiły sw oje babcie i dziad­
ków  na karnaw ałow y bal. N ie byłoby w  tym  m oże nic dziwne­
go gdyby nie fa k t, że odbył się on w  restauracji. Zarów no ci 
m ali, ja k  i dorośli uczestn icy zabaw y byli nią zachw yceni.

Brudzewskie przedszkolaki 
zaprosiły seniorów swoich ro­
dów na bal karnawałowy, który 
był jednocześnie nawiązaniem 
do przypadających wcześniej 
Dni Babci i Dziadka. Odzew był 
wręcz gremialny. Z zaproszenia 
swoich ukochanych wnucząt 
skorzystało 150 osób. Organiza­

torem uroczystości było Gmin­
ne Przedszkole w Brudzewie. 
Ogromna frekwencja nikomu nie 
sprawiła problemów, ponieważ 
bal zorganizowano w restauracji 
„U Joli”, w podbrudzewskiej Rol­
nicy.

Bal rozpoczął się o godzinie 
17.00. Odświętnie ubrane dzieci Dzieci pokazały swoje profesjonalne przygotowanie do balu.

Babcie i dziadkowie „szaleli” na parkiecie.

zaprezentowały część artystycz­
ną dla swoich gości. Scenariusz 
przygotowały i czuwały nad jego 
realizacją panie nauczycielki: Ali­
cja Kostrzewska, Bożena Głąb, 
Joanna Kowalska i Agata Kuja­
wa. W programie były piosenki 
i wiersze. Dzieci pokazały też 
swoje umiejętności rytmiczno- 
muzyczne w układach tanecz­
nych. Po tej nieco oficjalnej czę­
ści, Anna Śliwka -  dyrektorka 
przedszkola, złożyła babciom i 
dziadkom najserdeczniejsze z 
serca płynące życzenia. Na ko­
niec dzieci odśpiewały „100 lat”

i wręczyły seniorom przepiękne 
laurki.

Druga, już czysto balowa część 
imprezy toczyła się przy muzyce 
i smakowitych wypiekach domo­
wej roboty. Nauczycielki wcieliły 
się w rolę wodzirejów, organizu­
jąc liczne konkursy taneczne i 
zabawy integracyjne. Sądząc po 
rozbawionych i uśmiechniętych 
twarzach babć, dziadków i ich 
wnucząt, można śmiało powie­
dzieć, iż ten bal karnawałowy był 
jednym z najbardziej udanych w 
historii Gminnego Przedszkola 
w Brudzewie. (art)

K wiatisi d la  Be&el i d ziad k a
Babcie i dziadkow ie z gm iny M alanów  spo tka li się ze 

sw oim i w nukam i z okazji ich św ię ta . Było dużo wzruszenia, 
ciepłych słów  i oczyw iście kw ia tów .

Tradycyjne coroczne spotka­
nia dla malanowskich seniorów 
organizuje miejscowe Stowarzy­
szenie Stowarzyszenie Emery­
tów. W tym roku program dla 
swoich dziadków i babć przygo­
towały dzieci z Gminnego Przed­
szkola w Malanowie (grupa V), 
pod okiem Eweliny Wajman. Do 
życzeń składanych przez dzie­
ciaki, dołączony był własnoręcz­
nie wykonany kwiatkiem, który 
każda z babć i każdy z dziadków 
otrzymał. Nie zabrakło też cie­
płych słów od przedstawicieli 
władz gminy, czyli wójta Gerarda 
Krzeszewskiego i Ireneusza Au­
gustyniaka.

Po występach artystycznych

i wspaniałych życzeniach pre­
zes stowarzyszenia Zofia Szcze­
paniak zaprosiła wszystkich na 
poczęstunek, po którym wszyscy 
ruszyli na parkiet. Wspólna za­
bawa trwała do późnych godzin 
wieczornych.

Członkowie Stowarzyszenia 
Emerytów w Malanowie dzię­
kują za naszym pośrednictwem 
wszystkim, którzy zaangażowali 
się w organizację uroczystości. 
Szczególne podziękowania oczy­
wiście należą się przedszkola­
kom oraz państwu Małgorzacie 
i Jerzemu Kubackim, którzy za­
wsze szeroko otwierają dla eme­
rytów gościnne progi swojej Ha- 
cjendy. ika Babcie i dziadkowie żwawo ruszyli w tany

Ostatnie dni karnawału Jak na bal przystało, nie zabra- 
oraz zbliżające się Wa- kło też wodzireja, w którego rolę 
lentynki to doskonała wcieliła się Martina Łakomicka. 

okazja do organizacji wszelkie- -Prowadząca doskonale sprawdzi- 
go rodzaju imprez. Nie zmar- /  la się w tej roli, za co chcielibyśmy
nowały jej opiekunki ze Szkoły 
Podstawowej w Koźminie, które 
we wtorek, 5 lutego, przygoto­
wały zabawę dla młodych czy­
telników.

Podczas imprezy wszyscy do­
skonale się bawili, tym bardziej 
że  były też konkursy, główna 
atrakcja koźmińskich imprez - 
taniec na gazetach, z balonami, 
zabawy z kotylionami, haftowana 

steczka oraz wiele innych.

serdecznie podziękować. Sądząc 
po uśmiechniętych twarzach m a­
luchów, W alentynkowy B a l Kar­
nawałowy m ożem y zaliczyć do 
udanych -  mówą organizatorzy.

Przygotowaniem imprezy 
zajęły się bibliotekarki: Sylwia 
Kwaśna i Zofia Cichomska, a 
także Grażyna Pasik i Agniesz­
ka Klimczak, opiekunki samo­
rządu uczniowskiego.

ił i
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PRACA

PR O V ID E N T  Polska SA, w  
związku z  dynamicznym roz- 
w ojem  poszukujem y osób, 
zainteresowanych pracą sta­
łą, lub dodatkową chętnych, 
do w spółpracy na stanowi­
sku, zamieszkałych na terenie 
Przykony i okolic. Oferuje­
m y w spółpracę, na umowę 
zlecenie, wynagrodzenie pro­
wizyjne, elastyczne godziny, 
pracy, startową grupę stałych, 
klientów, szkolenia, wsparcie 
infolinii w pozyskiwaniu no­
wych klientów. Zadzwoń lub 
wyślij sms o treści „PRACA” 
pod nr 600 400 33 8 lub wyślij 
CV na adres e-mail: przedsta- 
wiciel@ provident.pl io/pp

P R A C O W A Ł E Ś  legalnie 
w  N iem czech 2009 - 2012 
- odbierz podatek! O tw órz 
firmę w  N iem czech i pracuj 
legalnie! 63 249 15 78. 26k

O P IE K U N K I  o sób  s ta r­
szych - praca w  Niemczech. 
Najlepsze oferty, szybkie w y­
jazdy. Tel. 914853870 www. 
agencja.doradca.org.pl 200k

M IL E  w idziany w spólnik  
do o tw arc ia  zak ładu  p ro ­
dukcy jnego  - now e te ch ­
nologie; 694 832 925.23g47wk

DO OCHRONY w  m ie j­
sc o w o śc i D o b ra  p rzy jm ę 
em ery tów  lub rencistów  z 
Turku i okolic; 42 630 75 
03

Z A T R U D N IĘ  osobę do pra­
cy  w  p u n k c ie  k raw ieck im , 
w y m a g a n e  u m ie ję tn o ś c i  
w szyw ania zam ków , skraca­
n ia  odzieży. P raca w  Turku; 
603 624 790.

L O K A L E
M IE S Z K A N IA

DO wynajęcia sklep spo­
ży w czy  w  C h rzą b lic ac h ; 
602 389 405. ^

L O K A L E  biurow e do w y­
n ajęc ia  -  K o lska  S zosa 3 
(koło Echa) oraz ul. K oniń­
ska 1 tel. 602 389 405

Do wynajęcia lub sprzedania 
lokal handlowy, ul. Piłsud­
sk ieg o  (po  M O T O -C Z Ę - 
ŚCIACH) i w  Tuliszkow ie, 
ul. Walki M łodych  (sklep  
PSS „ L u x ” ) tel. 602 389 
405 -/Kjm

W Y N A JM Ę  pomieszczenia 
na działalność gospodarcza 
w  Turku ul. G órnicza 6 180 
m 2 + san ita ria ty  + b iura. 
Pom ieszczenia ogrzewane. 
Tel. 603 633 365

S P R Z E D A M  m i e s z k a ­
n ie  w ła s n o ś c io w e  M -4  o 
pow. 62,3m 2, ul. M łodych; 
695 423 804. 2373 lw k

SPRZEDAM k a w a le r k ę  
w  T urku, ul. Spółdzielców ,
1- piętro, c.o., balkon, p iw ni­
ca, do zam ieszkania od zaraz; 
785 576 654.

S P R Z E D A M  m ie s z k a n ie
2- pokojow e, 49m 2, 4-piętro, 
po  rem onc ie , ul. M łodych ; 
505 981 929.

W Y D Z IE R Ż A W IĘ  lokal na 
ce le  b iu row o-usługow e, ul. 
Kaliska 35.; 508 127 040.237C8wk 

W Y N A JM Ę  lokale na: gabi­
net lekarski, sklep, biuro lub 
inną  działalność gospodarczą 
w  cen trum  M alanow a; 695 
202 329 ' 23799wk

SPR Z E D A M  mieszkanie wła­
snościowe, 3-pokoje, 60m2, ul. 
Spółdzielców 9 (parter), miesz­
kanie po kapitalnym remoncie; 
505 151 762.

S P R Z E D A M  m ie s z k a n ie  
2 -p o k o jo w e  w  T u rk u , u l. 
K ączkow skiego, 48m 2, po re­
m oncie, 2-piętro, blok z cegły 
(balkon, piw nica, strych); 691 
560 923. 23873wk

D O  w y n ajęc ia  sklep w  Tur­
k u , u l. K a lis k a  2 5 ., pow . 
120m 2 , o g rz e w a n ie  - g az  
ziem ny; 602 176 766. 23876ivk
S P R Z E D A M  m ie s z k a n ie  
w ła sn o śc io w e  2 -p o k o jo w e  
przy ul. Spółdzielców  (parter) 
o pow. 45m 2, cena 119.000 
do negocjacji, m ieszkanie nie 
w ym aga remontu, um eblow a­
ne ze sprzętem  A G D  i RTV; 
691 560 555.
S P R Z E D A M  kaw alerkę, ul. 
O rzeszkow ej 4., do rem ontu, 
bez balkonu , 1-p iętro , c.o ., 
sp rze d aż  od  III/IV  2 0 1 3r.; 
691 617 485. 23872wk

K U P IĘ  kaw alerkę, 1-piętro 
lub parter, centralne ogrzewa­
nie; 512 272 442 Turek. 

L O K A L  do  w y n a ję c ia  w  
T u rk u , u l .  B ro w a r n a  8 .; 
508 3 5 '149.

N IE R U C H O M O Ś C I  
D O M Y

SIGN0 NIERUCHOMOŚCI
POŚREDNICTWO -  ZARZĄDZANIE -  DORADZTWO

Turek, ul. SZEROKA 12
te l. 6 3  2 8 9  11 0 0 .  5 0 3  0 0 2  4 4 0

Z a p iasza m y  w  godz . 10  - 1 3 '  i 14 - 1 7 "

1. Mieszkania w  Turku:
- 2 -p o k ,  4 7 m 2 S p ó łd z i e lc ó w  -  9 2 .0 0 0
-  2 - p o k ,  5 6 ,5 m 2 3 - g o  M a j a  - 1 2 5 . 0 0 0
-  2 - p o k ,  4 9 m 2, M ł o d y c h  - 1 1 2 . 0 0 0
2. Domy:
-  T u r e k ,  D o b r s k i e  -  2 7 2 . 0 0 0
-  S l o d k ó w  K o l .  -  5 8 0 . 0 0 0  
- T u r e k ,  T a m k a - 1 9 5 . 0 0 0
-  T u r e k ,  Ł ą k o w a  -  4 9 0 . 0 0 0
-  U n i e j ó w  -  3 6 0 . 0 0 0  
Kamienica, Turek, centrum - 799.000

www.signo.com.pl

DO wynajęcia lokal o pow. 
ł0m 2 na działalność usługo­
w o-handlow ą przy  os. W y­
zwolenia; 513 605 823 .23g2lwk 
1)0 wynajęcia lokal 30m 2 w 
zentrum Turku na działalność 
is ługow ą - biuro, handel in- 
em etow y, skład, archiw um ; 
392 288 974. 23636wt
S P R Z E D A M  m ie s z k a n ie  
VI-4 o pow . 5 2 ,2 m 2 , W y­
s z y ń s k ie g o  8 ., 2 - p ię t r o ,  
>kna p c v , b lo k  z  c e g ły ,  
I2 5 .0 0 0 z ł; 63 278  38 36 ; 
307 943 357 . 23gglwk

INVEST NIERUCHOMOŚCI
T u re k , K o m u n a ln a  4 

Tel: 884-803-244,661 658 373
1. Mieszkania:
-4pok.,61 m,Turek, Wyszyńs.-135tys. 
-3pok,59m, Słupca, Niepodl.-152tys.
2. Domy:
-Grabiniec, 90m - 280tys.
•Kowale Księże 133m - 250tys. 
•Nowy, Turek, Zdrojki Lewe -430tys. 
•Budy S łodk.,sied lisko-135tys. 
•Turek,Kaliska z lok.użyt.-590tys. 
•Dom -Poroże- gm .Malanów-85tys. 
■Nowy dom - Korytków  - 330tys.
3. Działki budowlane-Kotwasice 

www.agninvest.otodom.pl
jmm

SPRZED A M  działkę budow­
lano - usługową (uzbrojona) o 
pow. 10 ar na osiedlu Zdrojki 
Lewe; 606 454 696.

62-510 Konin, ul. Noskowskiego 1A 
{budynek SM „ZATORZE") 

godz. 9.00-17.00
tel. 063-240-00-28; 0605-618-289 

www.toknieruchomosci.com.pl 
62-600 Koło, ul. Włocławska 3 

godz. 9,00-16,00 
NIERUCHOMOŚCI 

W ię c e j  o f e r t  n a  w w w . 
to k n ie ru ch o m o sc i.co m .p l 
6 0 5 6 1 8 2 8 9 ,(6 3 )2 4 0  00 28

SPRZEDAMY:
KOMERCYJNE

O K A Z JA  sklep  sam oob­
s łu g o w y  25 0  m 2 G o lin a  
605618289
WYNAJEM Turek Bro­
niewskiego lokal użytkowy 
50 m2 2500 zł (63) 240 00 28

DOMY
Turek posesja, 16 ar 780000 
(63) 240 00 28 
Dobra Kilińskiego, dom 0,26 
ha, 180000(63)240 00 28 
Wiesiolów -  dwa domy, go­
spodarczy 0,61 ha 318000 DO 
NEGOCJACJI (63) 240 00 28
Ttirek dom, budynek miesz­
kalny 2.000.000 (63)240 00 28 
Tuliszków -  dom , partero­
wy- 120.000 605618289

Turek Plac Wojska Polskie­
go RYNEK MIASTA, oficy­
na, 260000 zł (63) 240 00 28 

Kalinowa d o m  g o s p o ­
darcze g run t 8 ha  515000 
605618289
Mikułice dom gospodarcze dział­
ka 0,31 ha 120 tys 605 618289 

Suchy Las gm. Babiak 
d w a d o m y  g o sp o d a rc z e , 
0,7 ha 195000 605 618 289 

Adamin gm. Olszówka 
dom  g o sp o d arcze  dz ia łk a  
180000 605 618 289 

Łążek gm. Kłodawa now y 
dom , gospodarczy 0,50 ha 
450000, 605 618 289

Szczepanów gm. Olszów­
ka dom , 0 ,14 ha  165000, 
(63) 240 00 28
Mikolajówek gm  .K o ło  
now y dom  do dokończenia 
dz pow  0.15 ha 180.000 zł. 
605 618 289

Powiercie gm  .K oło  dom  
dobry standard pow  250 m2 
dz. 11.78 ha cena 650000 zł

Siedlisko na sprzedaż Sko- 
b ielice gm. K oło okazja

DZIAŁKI
Wrząca Wielka -  budowla­
ne, 2800 zł ar, (6 3 )2 4 0 0 0 2 8  

Przyborów -  rolna 1 ha lub 
więcej 40000, 605 618 289 

Tarnowa gm. Brudzew rol­
na 3 ha 95000 ,605  618 289 

Tarnowa gm. Tuliszków 
rolna 1,6 ha 30000 ,605  618 
289

SPR Z E D A M  działki budow­
lane (uzbrojone) o pow. 7 ar w  
Przykonie, przyległe do osiedla 
w  Psarach; 693 702 481. .

S PR Z E D A M  działki budow ­
lane 10-arow e w  T urkow i­
cach; 782 596 322. 2279gwk

S P R Z E D A M  dom  w  Turku, 
U niejow ska 61., stan  surowy, 
z  w arsztatam i lub bez, media, 
ogrodzenie, działka 24ar; 601 
567 005.

S P R Z E D A M  d z ia łk ę  b u ­
d o w lan ą  u zb ro jo n ą  o pow. 
0 ,85ar w  C isew ie; 512 020 
6 7 0 ;5 0 0  067 720. ^
S P R Z E D A M  dom  90 mkw. 
oraz budynki gospodarcze 170 
mkw. na działce 1,7 ha, Moczy­
dła k/Turku, 150000 zł, więcej 
informacji oraz zdjęcia na stro­
nie www.trado-nieruchomosci. 
p l ,  604-053-500

S P R Z E D A M  4 ,75ha ziem i 
(w  tym  2ha sadu) w  Piętnie, 
ca łość ogrodzona; 691 573

9 3 6 ' 23823 wk

S P R Z E D A M  lub zam ien ię
dom  dw urodzinny  (os. D o­
brskie) na m ieszkanie w  bloku 
lub dzia łk ę  w  częśc iow ym  
rozliczeniu; 509 445 991 ,,.,, ,

S P R Z E D A M  gospodarstw o 
ro ln e  w raz  z  bu d y n k am i o 
pow . 5 ,50ha w  gm . K aw ę­
czyn; 660 245 578. 23657wk
S P R Z E D A M  dom  je d n o ­
rodzinny w  stanie surow ym  
zam kniętym  w  C isew ie, pow. 
z ab u d o w y  125m 2, d z ia łk a  
8,5ar; 512 020 670; 500 067

2 2 ® - 23704wk

S P R Z E D A M  d o m  w y ­
k o ń c z o n y  o p o w . 125m 2 
w  m ie jsc o w o śc i O brzęb in , 
działka 7,5ar; 508 109 369; 
691 752 867.

S P R Z E D A M  gospodarstw o 
5 h a  w raz z budynkiem , gm. 
Kłodawa. 506-711-300. ]094/KW 
S P R Z E D A M  dom  w  stanie 
su ro w y m  z a m k n ię ty m , w  
T urku na  os. D obrsk im ; 63 
278 04 14.

S P R Z E D A M  dom  w olnosto­
ją cy  na działce lOar + działka 
ro lna 26ar +  garaż i budynek 
gospodarczy w  Chylinie; 724 
057 143. 23766wk

S P R Z E D A M  d z ia łk i  b u ­
dow lane 10-12ar, położone w  
O brzębinie (400m  za  Tesco), 
z  p rzy zn an y m i w aru n k am i 
zabudowy; 601 340 401 ,237g2wk 

S P R Z E D A M  d zia łkę  le śn ą  
p o ło ż o n ą  n ie o p o d a l P rz y -  
k o ń sk ieg o  Z b io rn ik a  W od­
n e g o .  Z a in te r e s o w a n y c h  
p ro szę  o kontak t te l. 661 179 

" 0 -
S P R Z E D A M  d z ia łk ę  b u ­
dow laną w  Rogow ie; 510013

4 8 8 - 23767wk

SPR Z E D A M  dom w  Brudze­
w ie 186m2 (6-pokoi, 2-kuch- 
nie, 2-łazienki), budynek go­
spodarczy z  garażem , działka 
Sar; 667 635 935. ^

S P R Z E D A M  0 ,60ha ziem i 
k! Turku, nadającej się pod  
staw y; 63 289 41 88. 23gl6wk 

S P R Z E D A M  działki budow ­
lane w  Ż ukach z  w arunkam i 
zabudow y, cena od 3.500zł/ 
ar; 509 204 223.

S P R Z E D A M  łą k ę  o pow . 
l , 9 6 h a  w  m i e j s c o w o ­
śc i B ro d y , gm . M a lan ó w ; 
888 3 16 577.
S P R Z E D A M  10 - a r o w e  
d z ia łk i  b u d o w la n e  p o ło ­
ż o n e  p rz y  u l. S ło n e c z n e j; 
667 216 569.

S P R Z E D A M  dom  z  budyn­
kam i gospodarczym i i gara­
żem  na  działce o pow. 28ar 
w  G rzym iszew ie, atrakcyjna 
lokalizacja! 693 714 4 5 0 . ^ ^  
S P R Z E D A M  lub w y n a jm ę  
dom  do m ałego  rem ontu  w  
B ru d zew ie  +  d u że  g araże; 
602 2 35 389.

USŁUGI ogólne

U D R A Z N IA N IE  kanaliza­
cji. Pogotow ie kanalizacyj­
ne 24h. 882-402-000. ......

P R A N IE  i czyszczenie dy­
wanów, tapicerek meblowych 
i samochodowych. Odbiór z 
domu klienta lub w  punkcie 
- ul. B row arna 6 (14.00- 
16.00); 667 913 419. B822wk

USŁUGI M INIK0PARKĄ
W ykopy pod  fundam enty, 
p rz y łą c z a  k a n a liz a c y jn e , 
k a b lo w e , sz am b a , o czk a  
w odne, p rzy d o m o w e o c ­
zyszczalnie. Tanio! Tel. 697 
673 661.

INSTALACJE ELEKTRY­
C Z N E  w  d o m k a c h  j e d ­
no rodzinnych  i ob iek tach  
przemysłowych, Napędy do 
b ram , Alarmy, Kamery, An- 
teny, tel. 697 673 661. ł33/DK

T R A N SPO R T  osobowo-to­
warow y busami 9-, 12-, 16-, 
20-osobow ym i, w ycieczki, 
przysięgi, im prezy Ż A L U ­
Z JE , R O L E T Y , tapicerki 
drzw iow e, drzwi i zamki 
Gerda, w zm acniane drzwi 
wejściowe, markizy, moski- 
tiery, kamisze. Pranie żalu­
zji pionow ych. A trakcyjne 
ceny - sprzedaż i m ontaż. 
Sklep: ul. 650-lecia 4, tel. 63 
2893745,603 222195 7*x

C Z Y S Z C Z E N IE  d y w a ­
nów  i w yk ładzin , tap icerk i 
m eb low ej o raz  sam o ch o ­
d o w e j .  T y lk o  w  d o m u  
k lien ta . G w aran tu ję  w y so ­
k ą  ja k o ść  usługi! 609 051 
562.

O F E R U J E M Y  p a ń s tw u  
w ynajem  białej, 10-metro- 
wej lim uzyny: uroczystość 
ślubu, wieczory panieńskie, 
w yjazdy  okolicznościow e; 
695 242 114. _

N A PĘ D Y  do bram , dom o­
fony, alarm y, autoblokady 
niedźw iedźlock. Instalacje: 
a la rm o w e , d o m o fo n o w e , 
te lefon iczne , te le in fo rm a­
tyczne. Turek, C hopina 99.; 
601 818 259.

M E B L E  na  w ym iar: szafy, 
garderoby, zabudow y w nęk, 
kuchenne, b iu row e i inne. 
R afał M ajcherek - W yszy- 
na; 661 801 200.

FOTO-videofUmowanie -
A leksander Zielony. D V D, 
B lue Ray. C eny prom ocyj­
ne! Z ap raszam ! 603 384 
184.

PŁOTY, g araże , p o d m u ­
rów ki betonow e. A ktualne 
ceny p rzy  bram ie w jazdo­
w ej - B ETO G R Ó D , B ratu- 
szy n 2 4 .;7 8 5  267 757.236g2wk

P R A N IE , czyszczenie dy­
w anów , w y k ład z in , ta p i­
c e re k  sa m o c h o d o w y c h  i 
m eblow ych. Pracujem y na 
s p rz ę c ie  ren o m o w a n y c h  
firm. K onkurencyjne ceny! 
661 964 682.

P R Z E P R O W A D Z K I duże  
i m a łe  - tra n sp o rt. S zybko , 
ta n io  i s o l id n ie ;  601 339  
377 23632wk

P R O D U K C J A  i m o n ta ż  
s ia tk i o g ro d ze n io w e j, b ra ­
m y , s ł u p k i ,  b a l u s t r a d y .  
PPH U  K rz y sz to f  O chock i, 
U n ie jó w  u l. N o rw id a  19.; 
63  2 8 8  89  9 7 ;  6 0 8  3 5 8  
922. z/6/KW

K A M IE N IA R S T W O -n a -
g ro b k i,  p a ra p e ty , sch o d y , 
blaty kuchenne i łazienkow e 
itp . R u szk ó w  P ie rw szy  k / 
Kola. 601-360-659.
B R A M Y , o g rodzen ia  kute, 
p o ręc ze , b a lu s trad y , d rzw i 
g a ra ż o w e . S z y b k i te rm in  
realizacji; 601 258 401. ai46ivk

S T U D N IE , kopanie, pogłę­
bianie, naw adnianie ogrodów. 
w w w .ogrodypdadoz.pl 691- 
621-513. 1047/KW

D A C H Y  - usługi dekarskie, 
pokrycia dachow e w szystkich 
typów, orynnowania, podbitki 
dachow e, docieplenia stropo­
dachów, konkurencyjne ceny; 
665 177 924.

K A R K A Z -D A C H Y , wszyst­
k ie  ro d za je  p o k ry ć  d ac h o ­
w ych, docieplenia stropoda­
chów, orynnowania, podbitki, 
k o sz to ry s  g ra tis , n a jtań sze  
usługi; 513 895 492. 23668wk
S IA T K A  o g r o d z e n io w a ,  
słupki +  m ontaż. P iętno 80A, 
gm . T u liszków ; 63 279  21 
71. 23700wk

D A C H Y  - m ontaż, sprzedaż 
w ięźby dachow ej, krycie bla­
chą, obróbki, altany, tarasy. 
Skup drzewa iglastego i liścia­
stego; 721 537 218. 23724wk
K U T E  b ram y , p ło ty  i b a ­
lu s t r a d y ,  s z y b k i  t e r m in  
r e a l i z a c j i  z a m ó w ie n ia ;  
607 704 800. 23857wk

N A PRA W A  ciągników  rolni­
czych; 607 508 816. 23g42wk

USŁUGI budowlane

Ś W IA D E C TW A
ENERGETYCZNE

CERTYFIKATY - BUDYNKÓW  
TEL.: 6 61 -6 58 -3 73

U S Ł U G I rem o n to w o -b u ­
dow lane, gipsow anie, m a­
low anie, zakładanie płytek, 
p ro je k to w a n ie  i m o n ta ż  
kom inka; 889 567 848; 63 
278 42 36.

U SŁ U G I ogólnobudowlan 
tynk i cem entow o-w apiei 
ne  agregatem , gipsowani' 
603 639 809 (Paweł). 2363|,

R E M O N T Y , w ykańczanie 
w n ętrz  po d  k lucz , ła z ien ­
ki, poddasza, docieplenia , 
zab u d o w y , p ły tk i, g ip so ­
w a n ie , m a lo w a n ie , du że  
d o św ia d c z e n ie ; 668  300  
771

B U D O W A  dom ów  od pod­
staw, tynkow anie, ocieple­
nia, zakładanie płytek, klin­
kier i inne prace budowlane; 
723 878 901.

mailto:przedsta-wiciel@provident.pl
mailto:przedsta-wiciel@provident.pl
http://www.signo.com.pl
http://www.agninvest.otodom.pl
http://www.toknieruchomosci.com.pl
http://www.trado-nieruchomosci
http://www.ogrodypdadoz.pl
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P L A N U J E S Z  r e m o n t  
m ieszkania, dom u? Z robi­
m y to  za C iebie . W szyst­
k ie  p rac e  rem o n to w e  od 
A do  Z ; 6 0 7  4 1 8  9 9 1 ; 
w w w .p id b u d .rep u b lik a .p l

M A L O W A N IE , g ipsow a­
n ie , pane le , p ły tk i, staro- 
-tynki, regipsy  - rem onty; 
725 475 970 23870wk

F IR M A  Budowlana „SYS­
TEM ” - docieplenia styro­
pianem  22 zł/m 2, budow a 
dom ów , p ło ty  z  k linkieru, 
profesjonalny nadzór budow­
lany; 500 460 435.

T Y N K I maszynowe cemen- 
towo-wapienne, tynki filco­
wane pod malowanie, szyb­
kie terminy realizacji, niskie 
ceny; 693 750 813. 2372g.

C Y K L IN O W A N IE  b ez ­
p y ło w e , z a s ila n ie  220V . 
Z akładanie stopni schodo­
w y ch  no w y m  sy stem em ; 
504 083 276.

Ż W I R O W N I A  Z A -
W M A R K  o fe ru je :  żw ir , 
k ru szy w a  p łu k a n e , p rz e ­
siew ane, p iasek  na podsyp; 
w w w .zaw m ark .p l: W łady­
sław ów ; 604 716 388; 63 
27951 31.

B L O C Z K I betonow e, pu ­
staki żużlow e, beton suchy 
oferuje w  ciągłej produkcji 
i sprzedaży betoniam ia ZA- 
W M ARK . w w w .zaw m ark . 
g l; W ładysław ów ; 723 064 
627; 63 279 51 31. 23803>vk

T Y N K I -g ład z ie  g ip sow e- 
-posadzki m aszynow o. 600- 
704-139' l J y  zS/KW

P R O J E K T Y  a r c h i t e k to ­
niczno-budow lane, kontro le  
obiektów  budow lanych, eks­
pertyzy techniczne, nadzory 
budow lane, św iadectw a ener­
getyczne, aranżacje w nętrz; 
504 772 995y y J ' 23660wk

U S Ł U G I ogólnobudow lane, 
ocieplenia budynków , zabu­
dow a poddaszy, podw ieszane 
sufity, g ipsow anie, m alow a­
ne, itp.j w olne term iny; 607 
242 521^  1 • 23678wk

T Y N K O W A N IE  agregatem  
(tynki cem entowo-wapienne), 
za lew an ie  agregatem  p o sa ­
dzek, stropów, fundamentów, 
itp. W ypożyczanie agregatu. 
Szym czak; 605 086 208.
B U D O W A  d o m ó w , s z p a ­
chlow anie, m alow anie, p ły t­
ki, panele i inne prace budow ­
lane; 609 735 591. 23515wk
B U D O W A  domów, rem onty; 
660 001 689. 23592dk
U SŁ U G I remontowo-budow­
lane, w y k o ń czen ia  w nętrz , 
g ładzie , m alow an ie , p ły tk i, 
płyta k-g, stawianie budynków 
od podstaw; 695 908 5 6 2 . ^ ^

Z A K Ł A D  m urarski: budow ­
nictw o jednorodzinne, p rze­
m ysłowe, adaptacja poddaszy 
(konstrukcje z regipsów); 603 
619 530.
R E M O N T Y , przeróbki we- 
w nątrz -dom ow e, szp ach lo ­
wanie, m alow anie, docieple­
nia poddaszy, ściany i sufity 
regipsowe; 725 248 470.23M5wk 
C Y K L IN O W A N IE  bezpy­
łow e 220V, renow acja scho­
dów; 792 780 578. 23ć74wk
B U D O W A  dom ów  i garaży, 
remonty, zabudow a poddaszy 
p ły tą  k -g , oc iep len ia , k lin ­
kier; 886 364 068. 23810wk
T Y N K I w ew nętrzne, g ipso­
w e, m aszy n o w e . 608 -1 7 2 - 
772'  1099/KW

B U D O W A  dom ów , garaży, 
ocieplania budynków, docie- 
plania poddaszy, stropy, klinkier 
oraz deskowanie i papowanie 
dachów. 609-168-746. 1107/KW 
T Y N K I m aszynow e cem en­
to w o -w a p ie n n e ;  663  150 
1971 7  ' •  23795wk

P Ł O T Y  k lin k ie ro w e ; 660  
001 689. 23820wk

P Ł Y T K I, m alow anie, szpa­
chlow anie, panele, łazienki, 
rem onty; 604 302 3 6 0 .23846wk 

F IR M A  RO B JU R  - budow a 
od podstaw, remonty, ocieple­
nia, gładzie, tynki, w szelkie 
p ra c e  b u d o w la n e . W o ln e  
term iny; 693 378 844. 23g48wk 

Z A K Ł A D A N IE  kostki bru­
kowej i granitowej; 609 742 
9287  23721wk

ROLNICZE

R O W K O W A N IE  w a lc ó w  
do śru tow ników  rolniczych. 
W y m ian a  ż y ta  n a  o trę b y ; 
606 751 832.

kup ię

DANPOI
ZDZIECHOWA

* -  M ac io ry  3 ,50  + wat 
* -  Knury 2 ,80  + vat 

oraz Tuczniki

Odbiór z gospodarstwa 
Płatność gotówka 
lub szybki przelew

Tel. 6 0 8  4 3 9  125  
Tel. 609  218 648

K U P IĘ  krowy, p łatne go­
tów ką, odbiór z gospodar­
stwa; 698 003 665. 2385|Wk

SK U P macior, knurów, tucz­
ników, odbiór z gospodarstwa, 
płatność gotów ką lub przele­
wem; 601 321 026 ^ ]2/m
K U P IĘ  kow adło oraz byczki 
w  w adze 100-250 kg ; 785 
966 140.
B Y D Ł O  - kupię każde bydło 
rzeźne (z konieczności), od­
b iór z gospodarstw a, gotów ­
ka; 663 289 705. 23205wk

O - G A R A Ż E  B la sza n e  
B R AM Y G a ra żo w e

K O JC E  dla  P sów

N a j n i ż s z e  CENY'
R ó ż n e  w y m ia ry  
T r a n s p o r t  i m o n ta ż  
GRATIS cały K R A J  

D o g o d n e  f F U S T Y

www.konstal-garaze.pl!
61-812-54-69; 63-278-62-25; 65-619-34-15 
54-233-81-41; 54-421-00-45; 509-574-644; 509-058-388

K U P I Ę  c i ą g n ik  C - 3 6 0 ,  
C -330 oraz inne ursusy, M F 
2 5 5 , w ło d im ire c ,  z e to ry , 
przyczepy ro ln icze, kom bajn 
z ie m n ia c z a n y ,  ła d o w a c z ,  
rozrzu tn ik  oraz inne sprzęty. 
666-188-459.

^  sprzedam  ^

SPRZEDAM 
maszyny rolnicze:
- ciągniki od6 0 KMdoi60KM
- prasy rolujące
- rozrzutn ik i obornika
- agregaty uprawowe
- siewniki
Tel. 063 289 05 95 
kom. 510 148 842

B R O W A R N E  m łóto, 508 
382 106

W Y S Ł O D K I bu raczan e ; 
508 382 106

Ś R U T A  R Z E P A K O W A ,
s o jo w a ,  p a s z e ,  o tr ę b y ,  
k o n ce n tra ty , d o d a tk i p a ­
sz o w e  z d o w o z e m ; 508 
382 106

R O Z R Z U T N IK I obornika, 
p łu g i, ag rega ty  up raw ow e, 
z a g ra b ia rk i-p rz e g ra b ia rk i ,  
dm uchaw y, g ru b ery  i inne  
m aszyny; 697 158 226. 2serM. 
M Ł Y N K I i w ia ln ie  p o ru ­
szane na silnik elektryczny, 
now e; 691 685 083. 23729wk

S PR Z E D A M  słom ę, agregat, 
siewnik. 693-169 -025 .1095/KW 
O P R Y S K IW A C Z  z a w ie ­
szany 600 1., potró jne głow i­
ce, 2006r., p rzeg ląd  w ażny  
2 - la ta ,  1 2 -m e tro w a  b e lk a  
robocza, stan bdb.; 63 28 88 
721'  23773wk

Ł A Ń C U C H  do  w y c ią g u  
o b o rn ik a  i k o ła ; 603  133 
■3 67 . 23805wk

Ł A D O W A C Z  C yklop  oraz 
słom a; 609 611 709. 23784wk

P S Z E N IC A  ja ra  K oksa, łu ­
bin żółty  słodki M ister, face­
lia; 697 953 476. * * *
R O Z R Z U T N IK  2-osiow y, 
przyczepa K rone do zielonki, 
ro tacy jna , p rze trząsa rk a  do 
siana, cena do uzgodnienia; 
669 606 201.
P R Z E T R Z Ą S A C Z O -z g ra -
b iarka M ęsko, agregat up ra­
w ow y, ro z rzu tn ik  obo rn ik a  
T andem , cen y  p rzy s tę p n e ; 
785 755 645.
O P R Y S K IW A C Z  5 0 0  1.,
rozsiew acz naw ozu Kos, pług 
2-skibowy; 63 28941 88.23gl6wk 
C IĄ G N IK  934 z  przednim  
napędem , 1993r., now e opo- 
ny ;691  3 19057 .

Garaże
blaszane

-wzmocnione
Bramy

garażowe

( P ip © ( 3 m G ® m 3  
Dowóz, montaż GRATIS -cały kraj

tel. 63 2228105. 616101339, 
512245075. 696753588

w w w .R o b s C .- i l .p l
Z2/DK

C IĄ G N IK  360 3p, 1989r.;63 
289 14 21.
U R SU S C-360 oryginał +  Tur 
ład o w acz  czołow y, ag rega t 
upraw ow y B om et 2,80m ; 501 
988 222; 516 934 6 0 2 .238l7wk 
S Ł O M A  (1 0 0  t . )  i Z e to r  
10540, 1999r., stan bdb.; 603 
514 821.
SIANO lub potraw w  kostce; 63 
289 48 92; 724 299 209 .23g02wk 

JA Ł Ó W K A  na ocieleniu; 63 
288 36 27 w ieczorem . 238I9wk 

Z E T O R  8540, 1997r., Z e ­
to r 5340 , 1996r., ładow acz 
c z o ło w y  T u r  d o  Z e t o r a  
5 3 4 0 , 5 3 4 1 , 7 7 4 5 , 7 2 4 5 ; 
889 045 490
P R Z Y C Z E PA  niska wywrot­
ka 3,5 t.; 695 653 3 8 0 .23g61wk 
S I E W N I K  p o z n a n i a k ,  
z g ra b ia rk a  7 -g w ia z d o w a ; 
661 599 054.

B A S E N  do  m le k a  5 5 0  1. 
D e la w a l, 2 0 0 1 r., 3 .0 0 0 z ł; 
693 378 844.
S Ł O M A  ze stodoły, przegra- 
biarka do siana 7-ka, sadzarka 
do ziem niaków , rad ła  5-ki, 
ag re g a t u p raw o w y  2 ,7 0 m ; 
696 020 916.
Ł U B I N  g o r z k  
782 706 521.
Z I E M N I A K I  s a d z e n ia k i  
kw alifikow ane i jadalne , w y­
staw iam  rachunki. P szen ica 
ja ra ; 695 152 474. 23g63wk

M A R C H E W  3 0 g r/k g , b u ­
ra c z k i c z e rw o n e  3 0 g r /k g ; 
661 374 436.
S IA N O  i s ło m a  w  k o stce ; 
781 740 912/ O l  / - t u  37IZ . .  23842wk

S Ł O M A  w  balach; 63 279 92 
45 23845wk

O W IE S ; 723 9 1 9 3 8 5 .2jg3gwk 

JA Ł Ó W K A  cielna , te rm in  
1 5 .0 3 .2 0 1 3 ^ 6 6 1 2 4 1 7 1 7 .^ ^  
K R O W A  10-letnia,zacielona 
w  grudniu, 3 .000zł do nego­
cjacji; 785 438 528. 23866wk

K W O T A  m leczn a  10.000; 
665 986 651.

RÓ ŻNE

23858wk

C a r o ;

T E L E F O N Y  kom órkow e 
- n o w e , u ż y w a n e , sk u p , 
sprzedaż, zam iana, serw is: 
o d b lo k o w y w an ie , P L m e- 
nu. A kcesoria. D obra, K i­
l iń s k ie g o  3 2 .;  60 3  368  
787.

W Y P O Ż Y C Z A L N IA  nart, 
serw is, sprzedaż nart uży ­
w a n y c h . W y p o ż y c z a n ie  
M ixokreta. Konin, ul. Zagó- 
row ska 11 A; 603 170 960; 
508 364 570.

T E L E F O N Y  K O M Ó R ­
K O W E  -  serw is, odb loko­
w y w a n ie , P L m e n u , sk u p , 
sprzedaż , w ym iana, kom is. 
T u re k ,  u l. M ic k ie w ic z a  
6, te l. 694 356  062  z43/DK 

B E Z P Ł A T N Y  odbiór sprzę­
tu  A G D , RTV, kom puterów, 
tonerów  i w szelkiego rodzaju 
złom u, dojazd i odbiór gratis; 
782 590 072/ O Z J ^ U U / Z .  23645wk

O D D A M  n ieod p ła tn ie  g ruz 
( f u n d a m e n ty  p o  s z k l a r ­
n i ,  k tó r e  t r z e b a  w y k o ­
p a ć ) ,  T u re k  u l. Ł ą k o w a ; 
691 150 691.

Z A G IN Ą Ł  p ie s  (z  m ałym  
szczeniak iem ), rasa  - Polski 
O w c z a re k  N iz in n y  - d łu ­
gow łosy , u b a rw ie n ie  b ia łe  
z  d o d a tk ie m  b rą z u , m o g ą  
przebyw ać w  T urku lub oko­
licy . U c z c iw e g o  z n a la z c ę  
proszę o kon tak t tel. pod  nr 
727 432 800. P rzew idyw ana 
nagroda. 23g54wk

►  k u p i*  Ą

D R E W N O  - o lcha, sosna i 
inne; 607 939 814. 23S8Sdk

^  sprzedam  ^

O LEJ o p a ło w y  i napędow y 
z dowozem pod wskazany adres 

oferuje firma
HiU “ D IESEL”  G atka Tom asz 

63 289 12 49; 603 130 383:691 083 754

S K Ł A D  o p a łu : w ę g ie l ,  
m iał, eko-groszek z dow o­
zem ; 508 382 106

T E L E F O N Y  k o m ó rk o w e  
now e i używ ane, bez abona­
m entu i rachunków, akcesoria 
do telefonów , ładow arki, ba­
terie, panele, uchwyty. Turek, 
ul. M ick iew icza  6, te l. 694 
356 062. z43/dk

B E Z P Ł A T N IE  odbiorę sta­
ry , z e p su ty , n ie p o trz e b n y  
sp rzęt A G D  lub inny złom ; 
695 676 420.

Przewozy osobowe do
Niemiec, Holandii i Belgii

Wyjazd codziennie.
Zabieramy i podwozimy pod dom. 
Możliwość zabrania większego bagażu.

PROMOCJA! 
piqty kurs 50%, a  10 GRATIS.

----------------------- :------------- TiTiak

SK Ł A D  w ęglow y „M arko” - 
M arek K rysiak, M iędzylesie 
5A k/Turku; (63)279-65-69; 
691-379-535; m iał węglowy, 
w ę g ie l  k a m ie n n y , w ę g ie l 
brunatny sortow any i niesor- 
tow any (lignit). Transport od 
I d o  18 ton. 2Q2k

T A R T A K  - sprzedaż: w ięźba 
dachow a, deski, łaty, ubika­
cje, budy, dom ki działkow e. 
S kup  d rze w a  liś c ia s te g o  i 
iglastego; 721 537 218. a724wk 

S T E M P L E  b u d o w la n e ,  
drew no kom inkow e (b rzezi­
na, sosna) oraz drew no opa­
łow e; 607 704 800. 23g57wk

P IE C E  do ogrzewania garaży 
i w ia t, n ad m u ch  g o rąceg o  
p o w ie trza  z  w nętrza  p ieca; 
607 704 800.

D R E W N O  kom inkow e; 601 
339 068. 23473wk

K R Z E S Ł A  drew niane w y­
ściełane, na  salę bankietow ą 
lub k o n ferency jną , 90 szt., 
z  pokrow cam i, stan idealny; 
785 576 654.

NAUKA

Ośrodek Szkolenia K ierowców
PRO-EKSPERT mgr Tadeusz Jacaszek

Turek, ul. Ogrodowa 5 
tel. 695-632-130, 785-552-221 
O feru je  kursy na  p raw o  jazdy
kat. AM, A1, A2, A, B
* szkolenia podstawowe
(grupowe, indywidualne, weekendowe, 
ekspresowe -3 tygodnie),

* szkolenia dodatkowe,
* szkolenia uzupełniające,

- kat. B - 1200 zł
- kurs w  3 tygodnie

GARAŻE blaszane
od 1500 zł, BRAMY 

GARAŻOWE, UCHYLNE 
TANIE płoty i ogrodzenia
RATY, tel./fax 062 733 88 30, 
0607 680 103. z o / k w

M E B L E  do sklepu spożyw ­
czo-przem ysłow ego; 609 186 
591 23807wk

S P R Z E D A M  s z c z e n ia k i  
ow czarki n iem ieck ie  z  rodo­
w odem . 605-215-760. I109/KW 

B E T O N IA R N IA ” M ark o ” 
- M iędzy lesie  5A  k /T urku  
M arek  K ry s iak  p ro d u cen t; 
(6 3 )2 7 9 -6 5 -6 9 ;  6 9 1 -3 7 9 -  
535; b loczki fundam entow e, 
pustak i żuż low e i keram zy- 
tow e - w szystk ie  w ym iary! 
T ra n s p o r t  H D S. C en y  do 
negoc jac ji. 202k

Ż W IR O W N IA  „M ark o ” - 
M arek  K rysiak , M iędzylesie  
5A k/Turku, (63)279-65-69; 
691-379-535: piasek płukany 
0-3 m m , pospó łka  0-4 m m , 
0-22 m m , żw ir p łukany  2-8 
m m , żw ir p łukany 8-16 m m , 
inne kruszyw a. T ransport 5, 
10, 18, 26 ton. 202k
Ż W IR O W N IA  „M arko” - 
m arek K rysiak, M iędzylesie 
5A k/Turku; (63)279-65-69; 
6 9 1 -3 7 9 -5 3 5 .  S p rz e d a ż  i 
tran spo rt:, czarnoziem , g li­
na, piasek zasypow y, gruz 
k ru s z o n y  n a  u tw a rd z e n ie  
terenu.

O Ś R O D E K  S z k o le n ia  
K ie r o w c ó w  K u rs y  Z a ­
w o d o w e  Z e n o n  K u rz a ­
w a T urek ul. M ilew skiego 
10 te l.  (6 3 )  28 9  4 0  03 , 
697 463 005 Praw o jazdy- 
w szy s tk ie  k a teg o rie  o raz  
k u rsy  zaw o d o w e: K W A ­
L IF IK A C JA  W S T Ę P N A  
P R Z Y S P IE S Z O N A - ro z ­
poczęcie  dn. 2 1.02 .2013r. 
(c z w a rte k )  g o d z . 16 :00 , 
spaw aln icze- ro zpoczęc ie  
dn . 1 3 .0 2 .2 0 13r. (ś ro d a )  
godz. 16:00, H D S i po d ­
n o śn ik i k o szo w e- ro zp o ­
czynam y dn. 15.02.2013r. 
(p iątek) godz. 15:00 , p a ­
laczy C .O - rozpoczynam y 
dn. 1 6 .0 2 .2 0 13r. (sobo ta) 
godz. 10:00, A D R- rozpo­
czynam y  dn .22 .02 .2013r. 
(piątek) godz. 17:00, szko­
lenie okresow e kierow ców  
kat.C  i D- rozpoczęcie dn. 
2 1 .0 2 .2 0 1 3r. (c z w a rte k )  
godz. 16:00, pilarki łańcu­
chow e- rozpoczynam y dn. 
16.02.2013r. (sobota) godz. 
8:00, koparko-ładow arki i 
inne PR A C O W N IA  PSY­
C H O L O G IC Z N A  czynna 
dn. 16.02.2013 (sobota) od 
godziny 8:00 zi/dk

T A N IE C  - nau k a  tań ca  to ­
w arzy sk ieg o  d la  par, osób  
sam otnych , p ie rw szy  tan iec 
d la  n o w o żeń có w ; 784  089 
9707  '  23804wk

M A T E M A T Y K A - m atura, 
inne. 63-272-57-46; 696-861- 
139 l l l l /K W

JĘ Z Y K  polski, n iem iecki - 
ko repetycje , p rzygo tow an ie 
do matury; 609 429 190.,3g25ivk

TOWARZYSKIE

http://www.pidbud.republika.pl
http://www.zawmark.pl
http://www.zawmark
http://www.konstal-garaze.pl
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N IG H T  C lu b  - 24H . M iła 
a tm o sfe ra  i d ob ra  zabaw a; 
601 776 392. 23647wk

M O N IK A  20 zaprasza Koło. 
510-875-560.

SEX  S H O P  - sklep w  Turku 
przy ul. W ąskiej, wejście od ul. 
Kaliskiej i Żeromskiego.

USŁUGI FINANSOWE

A T I Z
POŻYCZKI

GOTÓWKOWE
NA TELEFON

C zynne pn - pt: 1 1 .0 0 -1 7 .0 0  
te l:  63 245 22 66 

600 280 855

A G E N C JA  U b e z p ie c z e ­
niow a, K olska Szosa 3 (na 
przeciwko Echa Turku) za­
prasza - najniższe składki 20 
Towarzystw do wyboru, tak­
że nowości - P roam ą Liberty 
Direct, Axa Direct. Sprawdź, 
ile możesz zaoszczędzić! 63 
289 33 22; 502 069 699.3774wk

SZY B K A  pożyczka do 5000 
zł! Równe raty, bez ukrytych 
opłat. Provident Polska S.A. 
600 400 288 (taryfa w g opłat 
operatora). z/IOłip

K R E D Y T  bez spraw dzania 
BIK -u do 5.000zł, pod za­
staw  sam ochodu, h ipotecz­
ne, konsolidacja; 63 256 04 
02̂  _ 1 o /1 1 m n s

P O Ż Y C Z K I chw ilów ki na 
dow olny cel, m inim um  for­
m alności, szybka decyzja; 
63 256 04 02.

L O M B A R D . P o ży czk i pod  
z a s ta w  (z ło to , s re b ro , t e ­
le fony , lap topy , r tv  i inne. 
S kup  z ło ta  i s re b ra  - n a j­
w y ż s z a  c e n a .  T u re k ,  u l. 
A rm ii  K ra jo w e j  2 8 , te l .  
63 278  31 99. . 236g9wk
A L E  szybka go tów ka - na­
w et 5000 zł! Proste zasady, 
bez zb ęd n y ch  fo rm alnośc i. 
Provident Polska S.A .- 600- 
400-295 . (op la ta  w g taryfy  
operatora) 20Ik
SZY B K IE  pożyczki gotówko­
w e bez w ychodzenia z domu, 
w y s ta rc zy  dow ód . T urek  i 
okolice; 666 066 526. zlW3WK_ 
P O Ż Y C Z K A  pozabankow a 
na 10 lat pod hipotekę (spłata 
kom orn ika  i inne zobow ią­
zania). O ferta d la rolników ; 
609 753 039.

AU TO  - M O TO

kupię

K A S A C J A
PO JAZD Ó W

Skup pojazdów 
powypadkowych, 

zniszczonych
Wystawiamy zaświadczenie 
o wycofaniu z eksploatacji

6 0 3 - 6 0 3 - 7 4 2

K U PU JE M Y  auta do złomo­
wania, gotówka i dokumenty 
od ręki; 62 59 76 067; 601757 
165.

Skup aut powypadkowych; 
skorodowanychrcalych 

or^r motocykli, 
Wydajemy zaświadczenia 
do Wydziału Komunłkócjl

6 0 1 - 7 4 S - 3 3 S
---------------------------------ssm

K A S A C JA
(S K U P )

P O JA Z D Ó W
W y s ta w ia n ie  
Z a ś w ia d c z e ń  

O b rz ę b in  51  

5 0 4  1 6 6  3 9 1

A U T O -SK U P  - złom ow anie 
pojazdów , przyjm ujem y p o ­
jazdy  przeznaczone do kasa­
cji, każde auta całe lub rozbite, 
płacim y gotów ką, odbieram y 
w łasnym transportem. Ceków; 
692 938 333.
A U T O  sk u p  - K upim y każde 
au to  c a łe , p o w y p a d k o w e , 
uszkodzone, skorodow ane - 
osobowe, ciężarowe. Płatność 
go tów ką atrakcyjne ceny! N a­
tychm iastow y odbiór, trans­
p o r t w łasn y . W y staw iam y  
zaśw iadczenie do w yrejestro­
wania. U dzielam y pom ocy w  
kw estii w ycofania polisy OC. 
Tel. 725 333 236 
A U T O Z Ł O M O W A N IE  po­
jazdów : pow ypadkow e, całe 
o raz m otocykle . W ydajem y 
zaśw iadczen ia  do W ydziału 
K om unikacji. 785-193-979, 
727-575-085.
A U TO ZŁO M O W A N IE, skup 
aut całych i powypadkowych, 
odbiór od klienta. Wystawiamy 
zaśw iadczen ia  do W ydziału 
K om unikacji. 54-286-54-88; 
512-301-441. z/8/KW

K U P I Ę  k a ż d e  a u t o  do  
1500zł, stan  techniczny  obo­

ję tny . 693-731-006 .

Z Ł O M U J bezpiecznie! N ie
daj się nabrać pokrętnym  han­
dlarzom na lewe zaświadcze­
nie o złom owaniu łub fikcyjną 
um ow ę sprzedaży! Z łom uj 
pojazd w  profesjonalnej stacji 
demontażu w  Turku - Słodków 
K olonia . P łac im y  g o tó w k ą  
transport bezpłatny; 63 278 50 
03; 601 791 974. ^

^  sprzedam ^
P E U G E O T  207 SW 1.6 HDI
Sport, 90K M , 2007r., 79.000 
km , stan bdb., bogate w ypo­
sażenie; 606 454 696. 23g60wk 
F IE S T A  12r., K a l i r . ,  Yaris 
09r„ 407 07,08r., C-M ax 06r„ 
A stra  07r., 307 08r., Ib iza  
12 r, 605 258 587. 23g39wk
SC IEN IC  08,09r., Laguna 06r., 
Picasso 09r., Swift 09r., Corsa 
09r., Fabia 04r., Bravo 08r., C4 
Picasso 08r.; 605 258 5 8 7 .„ _23839wk

P R Z Y C Z E P K A  s a m o ­
chodow a 220x127x40  oraz 
255x130x40, możliwość oplan- 
dekowania; 665 362 272. ^

’  ZJ778wk

FIA T  Stiło 1.6 16V+LPG se­
kwencja, 206.000 km, klim a­
tyzacja, kom puter pokładowy, 
R-CD; 665 451 809. 23gl0wk
FO R D  Focus kombi 1.8 TDDI, 
2002r., srebrny metalik, 178.000 
km , el. szyby, abs, użytkuję 
5-lat; 63 28941 88. ^
S K O D A  F a b ia  1.4 TD 1, 
2003r., niebieski m etalik, kli- 
m a, szyberdach, 109.000 km; 
697 578 476.

SE A T  A ro sa  1.7 D, 1998r., 
czarny; 782 348 760. 23g24wk
R E N A U L T  M e g a n e  1.5
D CI, 2006r., srebrny metalik,
30.000 km; 665 538 530.,3878 .
V W  P olo  1.2+LPG, 2004r., 
s r e b r n y  m e t a l i k ,  p e łn e  
w y p o s a ż e n ie ,  s ta n  b d b .;
600 906 427.
V W  G o lf  IV  1.4 16V, 1998r., 
zarejestrowany, opłacony, bez 
w kładu finansowego, 7.400zł; 
785 438 528.
V W  G o lf  IV  1.4 benzyna, 
2000r., 5-drzw i, abs, 4pp, ra­
dio, c. zam ek, w spom aganie;
601 210 621.
V O L V O  V 4 0  1 .9  T D I ,  
1999 /00r., z a re je s tro w an y , 
opony  z im ow e +  le tn ie  na 
alufelgach, stan bdb., 8.500zł; 
889 045 490.
M E R C E D E S C-klasa2.2 CDI, 
1999r., czarna perła, 240.000 
km; 608 844 854. 
P E U G E O T  206 1.4 H D I, 
2007r., R enault L aguna 1.9 
DCI, 2003r., Peugeot 308 1.6 
HDI, 2009r.; 782 104 259.,m^23865wk

F IA T  126p, 1999r., zielony, 
600zł, opłacone OC i p rze­
gląd; 695 152 474. 23g62wk

LEKARSKIE

JAN W IESIOŁEK
specja lis ta g in e ko lo g  -po łożn ik

Przyjmuje w ramach 
umowy z NFZ:

w poniedziałki od 14.00 -1 8 .0 0  
środy i czwartki od 8.00 -1 2 .0 0

Przyjęcia:
Turek, os. Miranda 13 

tel. 63 278 47 83,601 498 350
Poza tym przyjęcia prywatne.

GABINET GINEKOLOGICZNY
specjalista ginekolog -po łożnik 

B arbara Struglińska
- badan ia  USG
- sonda dopochw ow a 

Turek, ul. G orzeln iana 24 
czw artek  od 15.30 i inne 
dni po  u zg o d n ien iu  te le ­
fon icznym  tel. 63 278  40 
35, 609 795 269  Ill4/DK

ANDRZEJ KRĘGIEL
Gabinet Chirurgiczny

- leczenie żylaków odbytu
- konsultacje chirurgiczne
- drobne zabiegi chirurgiczne
- kontrole poszpitalne

poniedziałki od 18.00 
czwartki od 16.00 

Turek, ul. Folwarczna 1

tel. 501 0 3  0 7  1 6

DANUTA RAFALSKA
ginekolog - położnik
przyjmuje w ramach 

umowy z NFZ
pon. 800 -12°° 
wt. 8°° -12on 
śr. 8°° -12°° 
czw. 13SS -18°°

Turek, Jedwabnicza 1 (Miranda) 
tel. 63 280 33 72, kom. 607 912 128

GABINET LEKARSKI
specjalista chorób wewnętrznych 

lek. med. Marcin Krupa
ECHO SERCA z dopplerem  

doppler tkankowy
EKG, Wizyty domowe 
EKG w domu pacjenta 
środa, piątek od godz. 16.00 
po rejestracji telefonicznej 

inne terminy po uzgodnieniu 
tel. 605 658117, 

Rejestracja: tel. 667 041 120 
Turek, ul. Gorzelniana 1 

(Dom  Usług II p.) r26mK

TERAPIA rodzinna,problemy 
małżeńskie i wychowawcze.. 
Gabinet Psychologiczny -Mar­
cin Wasiak. 607-690-341.

Najbardziej wszechstronny 
system laserowy w medycynie 

estetycznej SPECTRO SP

LASEROWE ZABIEGI 
DERMATOLOGII 

ESTETYCZNEJ
S p e c ja lis ta  d e r m a to lo g

Krzysztof Koliński
Turek ul. Folwarczna 1

(C e n tru m  M e d y c z n e  MEDIX)
Tel. 600 779 766

Pierwsza wizyta 
konsultacyjna bezpłatna

D iA B E T O L O G
G abinet lekarski

lek. Jo a n n a  
B arto sz-C h m ie la

specjalista chorób 
wewnętrznych i diabetologii 

- leczenie cukrzycy i stanów 
przedcukrzycow ych, EKG

Turek, ul. Kaliska 51 
Przyjęcia we wtorki od 16“  

po uzgodnieniu telefonicznym. 
Również inne terminy

tel. 691 656 768

GABINET
STO M A TO LO G IC ZN Y
le k . s to rn . R ena ta  T a ta rc z u k -M a tth y a s c h k

Turek, ul. Skrzetuskiego 3  
(o s ie d le  Z a p a łc z a n e )
dojazd od ul. Uniejowskiej 

lub Słonecznej
tel. 063 278 49 79 lub 0609 219 662

Przyjmuje w ramach kontraktu z NFZ 
(dorośli, dzieci, protetyka) 
poniedziałek 12.00 -18.00 

wtorek, 8.00 -14.00, środa 8.00 -11.00 
Prywatnie: wtorek, środa 

i piątek od 16.00 do 20.00 
sobota 10.00 do 14.00 z302AJk

Gabinet
GINEKOLOGICZNO
-POŁOŻNICZY
le k s o e c ia lis ta
Stanisław BIŃKOWSKI
Turek, ul. ks. Florczaka 7  

(05. przy szpitalu)
Przyjmuje we wtorki, środy i czwartki 

w godz. 15.30 -17.30, tel. 63 278 4016
- USG ginekologiczne
- krioterap ia  nadżerek

GABINETY LEK ARSKI i 
SPECJALISTA GINEKOLOG 

POŁOŻNIK D orota W iesiołek
- badania  U SG  -certyfikat
- sonda dopochw ow a
- U SG  piersi
- k rio terap ia  nadżerek 
W izyty: czwartek po uzgodnieniu

telefonicznym : 695 423 767 
INTERNISTA

SPECJALISTA CHORÓB PŁUC 
K rzysztof W iesiołek

- także badania U SG  
W izyty po uzgodnieniu telefonicz­
nym: te l. 600 92 91 06.
T u r e k , O s ie d l e  M ir a n d a  13

SKLEROTERAPIA
- le c z e n ie  ży la kó w

specjalista chirurgii ogólnej

RADOSŁAW SKIBA
www.leczenie.turek.pl

- USG z Dopplerem tętnic szyjnych 
tętnic i żył kończyn dolnych

- leczenie owrzodzeń żylnych
- USG jamy brzusznej
G a b in e t  L e k a r s k i  ■  p rz y j. :  wt. i  c zw . o d  1 6 -e j 

Turek, ul. Gorzelniana 1 (Dom Usług) 
Rejestracja: tel. 0503 044 886 * *

„DAW-m"

U C H O M !

* możl iwość dof inansowania z PCPR 
i uzyskania aparatu za darmo

darmowe badanie słuchu 
Turek, ul. Armii Krajowej 21

tel. 63 278 22 39
czynne od pn - pt 9.00 -16.00 ^

P R Y W A T N Y  G A B IN E T  O K U L IS T Y C Z N Y
dr n. med. KINGA HADŁAW-DURSKA

s p e c j a l i s t a  c h o r ó b  o c z u
Turek, ul. Browarna 20, tel. 63 289 36 85

(wejście od ul. Piłsudskiego przez salon optyczny)

S P E C J A L IS T Y C Z N A  P R A K T Y K A  L E K A R S K A
lek. med. Przemysław Nowicki

specjalista chirurg; lekarz medycyny estetycznej 
kom. 601-897-666; nowicki.przem@gmail.com; www.cho-mes.pl

C H IR U R G IA
\ _ > _ L  O G O LN A

Gabinet prywatny ZOZiMP Med-Alko 
Konin, ul. Przyjaźni 3, tel. 63-243-13-90, kom. 601-897-666, środa od godz. 15.00

MES M E D Y C Y N A
ESTETYCZNA

Gabinet medycyny estetycznej ZOZiMP Med-Alko 
Konin, ul. Gajowa 7, tel. 63-240-79-34, kom. 601-897-666, czwartek od godz. 9.00

Adres służbowy:
Wojewódzki Szpital Zespolony Oddział Chirurgii Ogólnej i Onkologicznej 

Konin, ul. Szpitalna 45, tel. 63-240-43-31
143k

Sn

6 2 -7 0 0  Turek, ul. Braci Marszlów 4  - 
tel. 6 3  2 8 9  2 2  66  

www.salus-mikowski.pl ,~-A

Pełen zakres ustny cliiruryicziiycli w ramach NFZ oraz
^gastroskopia, łlaserochirurgia,
Irektoskopia, łelektrochirargia,
>  USG - jamy brzusznej, I  leczenie owrzodzeń żylakowatych, 

sutka, tarczycy, prostaty, >  bezbolesne usuwanie żylaków odbytu, 
1  kriochirurgia, lusuwanie zmian na skórze, biopsje

M ED ICA L Gabinet
Laryngologiczny

1. Prof. dr hab med. Wojciech Golusiński
2. Lek. med. Piotr Pieńkowski

3. Dr n. med. Paweł Golusiński

Rejestracja te le fon iczna  

te le fo n  s tac jona rny  6 3 - 2 4 9 - 1 3 - 1 5  

od pon iedz ia łku  do  czw a rtku  15.00-19.00: 

lu b  te le fo n  k o m ó rko w y  6 6 7 - 4 4 5 - 8 8 2  

od pon iedz ia łku  do  p ią tku  10 .00-20.00

K onin , u l. P o w s ta ń c ó w  W ie lk o p o ls k ic h  16
_ _ _  z/3/AS

PRYWATNY
GABINET

KARDIOLOGICZNY
Konin, ul. Poznańska 116 
(dojazd autobusami 52 i 58)

Wykonujemy: echo serca, EKG, 
testy wysiłkowe,

Holter EKG i ciśnieniowy, 
porady kardiologiczne.

USG naczyń obwodowych
(wykonuje

lek. med. Z. Duchniewska)

Przyjmują lekarze:

Zofia DUChniBWSfta -  kardiolog 
poniedziałki od godz. 15.30, 
soboty od 9.00
rej. telefoniczna: 0607-224-954  

Sław om ir Kępski -  kardiolog 
wtorki, czwartki od godz. 15.30, 
rej. telefoniczna: 0605-618-205

P aw eł M ichalski -  kardiolog 
środy, piątki od 15.30, 
rej. telefoniczna: 0601-180-832

16?k_______________________

Specjalistyczny Gabinet

Psychologiczno

( 2 M q

Konin-Zatorze 
rejestracja telefoniczna

7 9 1 -8 2 5 - 8 0 0
w w w .s e k s u o lo g k o n in .p l

G A B I N E T
STOMATOLOGICZNY
lek. słom. Jarosław Dawicki

Turek, ul. Armii Krajowej 21
te l. 6 3  2 7 8  2 2  3 9

c z y n n e :  ś r o d a  w  g o d z .  1 4 .0 0  -  2 0 .0 0
mz2UD

GABINET LEKARSKI 
CHIRURGICZNY

LECZENIE ŻYLAKÓ W
USG żył i tętnic

D a r iu s z  J a n ia k
specjalista chirurg 

Turek, ul. Gorzelniana 1 
(Dom  Usług II p.)

Przyjęcia w  środy, piątki od godz. 1600 
re jes trac ji te l. 603  3 9 9  46 4

-USG dopplerowskie żyt i tętnic 
-USG tętn ic szyjnych 
-USG brzucha, tarczycy 
-Skleroterapia 
- leczenie owrzodzeń żylnych

RW A kulszowa i ból pleców 
- now oczesne  i sku teczne 
leczenie. Lek. Andrzej Krosz- 
czyński, specjalizacjawUSA. 
Kalisz, ul. Kwiatowa 1., tel. 62 
757 33 53; kom. 785 752225; 
w w w .rehab.pl Il5/13/WK

M  C o m p u te r
uLŻeromskiego 16 (wejście od ul.Mickiewicza) 

__ _ ZAPRASZAMY od 7:30 do 18:00

‘ Z/10/KW

Ę Ę ..
PROFESJONALNY SERWIS LAPTOPÓW w TURKU Tel. 63 289 54 61, 663 664 663

http://www.leczenie.turek.pl
mailto:nowicki.przem@gmail.com
http://www.cho-mes.pl
http://www.salus-mikowski.pl
http://www.seksuologkonin.pl
http://www.rehab.pl
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C orso  ju ż  za

HURTOWNIA  
ELEKTROTECHNICZNA
Turek, ul. Kolska Szosa 7b
www.hurłownia.łurek.net.pl
oferuje po konkurencyjnych cenach:
• OŚWIETLENIE LEDOWE
• Oprawy oświetleniowe, żyrandole
• Wyłączniki i gniazdka
• Kable i przewody
• Żarówki i świetlówki energooszczędne
• Wyłączniki różnicowo-prądowe, 

wyłączniki typu "S" 
oraz inne art. elektryczne

przy płatności gotówka; 
po w. 300 zł ■ upust 3% 
pow. 500 zł - upust 5 %

mm

f&WYPRZEDAŻ
LAMPY - LED - ŻYRANDOLE

N A J T A Ń S Z E  T E L E W IZ O R Y  z  M P E G - 4
N O W Y  S K L E P

Turek przy ul. Uniejowskiej (obok sklepu DDD)

sa
• i.

€KO - CARW \M &  0ILQj3DQ0[nMD@®® ©

N O W O Ś Ć ! ! ! LAW DIREWZO
P O L S K A

INSTALAOA DO SAMOCHODÓW n  ̂ u n r a  
Z BEZPOŚREDNIM WTRYSKIEM GAZU 
(TSI, TFSI, FSIJHPI.GDI)

B o b & o m m w  s  c f  ji-c-: w f  f '  c\. l 
typ i rodzaj Instalacji do

tw e f® § ®  SOfltOCltOdll

SERWIS M OTORYZACYJN

•  R T O J N M *

a\ r r  /a

z22/dk

z1/pz

z9/P P

8 P E T E C K I
I n s p i r u je  n a s  d o s k o n a t o ś ć

O ferujem y:
• okna PCV i ALU
• p arap ety
• ro le ty

P V oo°ce t* -* *

D o b r a ,  C h r a p c z e w  2 6 A ,  6 3 - 2 7 9 - 0 8 - 1 2  
T u re k , u l. 3  M a ja  8 , 6 3 - 2 1 4 - 1 3 - 7 1

N a j w i ę k s z y  w y b ó r  o k i e n  w  E u r o p i e

PUfllliW OKNA 
DESIGN

!VEKASw n \
BrOgmarm

zlO/ceg

A s tra  C lass ic  III już za

42 900 zł

WYPRZEDAŻ ROCZNIKA

na /

I Niemiecka jakość, teraz taniej niż myślisz.
Liczba modeli z rocznika 2012 maleje z każdym dniem!

53 400 zł

Polskie ceny! Za to niemiecki standard wyposażenia.
Jest z czego wybierać. Ale zaraz może nie być! Spiesz do salonu po Opla z rocznika 2012.

www.opel.pl Opel Kredyt
Zużycie paliwo oraz em<sja CO: Corsa 1.0- 5,01/100 km, CO -117 g/km; Astra 14-5,51/100 km, CO-129 g/km. Astra Classic 1.6-6,21/100 km, CQ-146 g/km (wg dyrektywy 80/1268/ECC, 
2004/3/EC. cykl mieszany). Informacje na temot złomowania samochodu, przydatności do odzysku oraz recyklingu dostępne sq pod adresem internetowym www.opel.pl. Liczbo samo 
chodow w promocji ograniczona Ceny dotyczg modeli Opel Astro 1.4 Essentia/Opcl Astra Classic 1.6 z roku produkcji 2012 oraz modelu Opel Corso 1.0 Edition z roku produkcji 2013. Wir leben Autos.

Domcar Sp. z o.o., ul. Spółdzielców 9a, 62-510 Konin, tel. 63-242-20-88, faks 63-242-31-88, www.domcar.pl

PROMOCYJNE CENY 
OBSŁUG OLEJOWYCH | 

Z PRZEGLĄDEM 
OGÓLNYM 

(ceny netto)

w

250T-

m -

Zapraszam y

Niższe temperatury Niższe c|
NASZ SERWIS OFERUJE USŁUGI W ZAKRESIE: 

naprawa samochodów ciężarowych, dostawczych 
i osobowych
naprawa manualnych skrzyni biegów i silników 
wymiana olojów i płynów eksploatacyjnych 
kompleksowe naprawy przyczep i naczep wszystkich marek 
naprawa układów hamulcowych 

■ sorwis wulkanizacyjny
- komputerowa diagnostyka samochodów ciężarowych, 

dostawczych i osobowych 
montaż szyb do wszystkich marek 
klejenie odprysków szyb 
spawanie aluminium
naprawa ogrzewania: Webasto, EBERSPACHER 
sprzedaż części zamiennych

SERWIS CZYNNY: 
Pn - Pt 7.00 -16 ,00  
Sob 7.00 -15 .00

BIURO te l. .63 278 58 49 
A rtu r  kom . 607 690 363 
M arek kom . 728 424 222
serw is@ bednarek.tu rek .p l

DOJAZO DO MIEJSCA AWARII NA TERENIE 
POLSKI I POZA GRANICAMI KRAJU 24H

.I

http://www.opel.pl
http://www.opel.pl
http://www.domcar.pl
mailto:serwis@bednarek.turek.pl
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Ppzed nami święto zakocha­
nych - czas romantycznych 
kolacji, gorących randek 

i jeszcze gorętszych nocy. W taki wie­
czór łatwo dać się ponieść nastrojowi 
i zapomnieć o całym świecie. Dlatego 
każdego roku, Państwowa Inspekcja 
Sanitarna w Turku prowadzi działa­
nia informacyjno-edukacyjne, które 
odgrywają znaczącą rolę w profilak­
tyce nowych zakażeń HIV.

Sprzyjającym dniem do podjęcia 
tematu jest właśnie 14 lutego. Czy 
będą to bezpieczne walentynki, 
zależy wyłącznie od nas. Z badań 
przeprowadzonych przez Sanepid 
wynika, do zakażeń wirusem HIV 
dochodzi najczęściej drogą płcio­
wą. Dlatego przy każdym kontak­
cie seksualnym należy pamiętać o 
używaniu prezerwatyw. Ważne jest 
także, by być wiernym partnerowi 
i tego samego oczekiwać od niego. 
Co jakiś czas warto też wykonać 
test w kierunku HIV, gdyż należy 
pamiętać, że HIV może dotyczyć 
każdego z nas. Badania są anoni-

f P r a k t y k a  L e k a r s k a !
d r  n . m e d .

M A R E K  B A K A L A R Z
specjalista ginekolog-położnik

U S G , U S G  4 D
Turek, ul. Niepodległości 21

przyjmuje:
pon. śr. czw. od godz. 15 .30 

so b o ta  od godz. 9 .00  
Rejestracja: pon. śr. czw. od godz. 14.30 

www.ginekolog-turek.pl
t e l .  0 6 3  2 7 8  0 9  4 4

mowę oraz bezpłatne
Powiatowa Stacja Sanitarno Epi­

demiologiczna w Turku zachęca 
też do rozpowszechniania kartki wane są głównie do mlo5ych ludzi, 
walentynkowej, która dostępna którzy zachęcani są do wykonania 
jest na stronie www.psse-turek.pl. testu, nie tylko w kierunku HIV, ale
Informacje na niej zawarte skiero- też HBVi HCV. ił

OBWIESZCZENIE O DRUGIEJ LICYTACJI 
NIERUCHOMOŚCI nr KW K N 1T /00044966/8
Komornik Sądowy przy Sądzie Rejonowym w Turku Ta­

deusz Malesza na podstawie art. 953 kpc podaje do publicz­
nej wiadomości, że: w dniu;

27 Lutego 2013r. o godzinie 8.45 
w budynku Sądu Rejonowego w Turku mającego siedzibę 

przy Legionów Polskich 4 w sali nr 21, odbędzie się druga 
licytacja zabudowanej nieruchomości gruntowej, położonej 
w m.Kotwasice ul.Brzozowa 8 gmina Malanów ,działka nr 
390, o powierzchni 0,0996 ha , stanowiącej własność Syl­
westra i Marzeny małż.Rusek, dla której Sąd Rejonowy Wy­
dział Ksiąg Wieczystych w Turku prowadzi księgę wieczystą 
o numerze KW  KN1T/00044966/8.

N ieru ch o m o ść  zabudow ana  bud y n k iem  m ieszkalnym  o p o ­
w ierzchn i użytkow ej 162,47 m e try  kw adratow e z w budow anym  g ara ­
żem  o p o w ierzch n i użytkow ej 22,54 m e try  kw adratow e.

Sum a oszacow ania w ynosi 352 000,00zł., zaś cena  w yw ołan ia  je st 
ró w n a  2 /3  sum y oszacow an ia i w ynosi 234.666,66zł.

L icy tan t p rzystępu jący  do  p rze ta rg u  p o w in ien  złożyć ręko jm ię  w  
w ysokości jednej dziesiątej sum y  oszacow ania, to  je s t 35.200,00zł. 
R ękojm ia p o w in n a  być z łożona w  gotów ce albo książeczce oszczęd­
nościow ej b anków  up raw n io n y ch  w ed ług  praw a bankow ego, zao p a­
trzone j w  upow ażn ien ie  w łaściciela książeczki do  w yp łaty  całego 
w k ładu  stosow nie do  p raw om ocnego  p o stan o w ien ia  sądu  o u trac ie  
rękojm i. R ękojm ię m o żn a  u iśc ić także  n a  k o n to  kom orn ika :

Pow szechna Kasa O szczędności B ank Polski SA O. C e n tru m  w 
Kole 03 1020 2762 0000 1802 0026 8243

O G Ł O S Z E N I E
N a podstaw ie art. 35 ust. 1 ustaw y z  dnia 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce n ieruchom ościam i (tekst jednolity

- Dz. U. z 2010 r. N r 102, poz. 651 ze zm ianam i)

Starosta Turecki
podaje do publicznej w iadom ości, że w  siedzibie S tarostw a Pow iatow ego w  Turku przy 

ul. Kaliskiej 5 9 , na tab licy  ogłoszeń zo s ta ł wywieszony w ykaz nieruchom ości niezabudo­
w anych, stanow iących w łasność Skarbu Państw a, przeznaczonych do zbycia w  trybie  
bezprzetargowym . W ykaz obejm uje nieruchom ość, położoną w  m. S kęczniew , gm . Dobra, 
oznaczoną nr ew id: 4 3 8 / 5 4  o pow. 0 ,3 7 5 6  ha, 4 3 8 /5 6  o pow. 0 ,4 4 4 8  ha oraz nierucho­
m ość, położoną w  m. Krwony, gm . Brudzew, oznaczoną nr ew id .: 8 8 6 / 3 , 8 8 9 / 2 ,  8 8 9 /3 ,  
8 9 0 / 1  i 9 0 4 / 1  o łącznej pow. 1 ,6 3 0 0  ha.

Starosta Turecki 
Zbigniew Bartosik

Z 5 1 /D K .

62-730 DOBRA, ul. K ilińskiego 109 
tel. 063 289 21 65 
fax 063 279 98 92

Ao'°
A a c e °'~ V

v‘° r  Zalety okien z firm y LANKO:
V .

- rabat do 47% - okno 865x1435mm w  cenie netto
- najpopularniejszy system Deceunick z okuciami Roto 
. podwyższona sztywność okna
- posiadają certyfikat że są wykonane ze 100% PCV
- posiadają certyfikat europejski CE
- na produkt udzielamy gwarancji - 5 lat

IN F O R M A C JA  ------------------------------------------------------- ----------- ^

K A N C E L A R IA  A D W O K A C K A

MONIKA REDLICKA
ADWOKAT

ul. Kolska 5 (I piętro), 62-700 Turek
tel./fax 63 278 30 30; kom. 600 398 296 

V _________________________________________________ /
Z21/13/W K

OBWIESZCZENIE O DRUGIEJ LICYTACJI 
NIERUCHOMOŚCI nr KW K N 1T /00010062/4
Komornik Sądowy przy Sądzie Rejonowym w Turku Ta­

deusz Malesza na podstawie art. 953 kpc podaje do publicz­
nej wiadomości, że: w dniu

26 Lutego 2013r. o godzinie 13.30
w budynku Sądu Rejonowego w Turku mającego siedzibę 

przy Legionów Polskich 4 w sali nr 21, odbędzie się druga 
licytacja nieruchomości położonych w m. Moczydła, Długa 
Wieś i Żeronice gmina Dobra stanowiącej własność W ła­
dysława i Ireny małż.Augustyniak,dla której Sąd Rejonowy 
Wydział Ksiąg Wieczystych w Turku prowadzi księgę wie­
czystą o numerze KW  KN1T/00010062/4

1 /D ziałka p o ło żo n a  we w si M oczydła , o znaczona n u m e re m  191/2,
0 p ow ierzchn i 0.37,00 h a  oszacow ana zosta ła  n a  kw otę 8.000,00zl. zaś 
cena  w yw ołan ia  je s t ró w n a  2 /3  su m y  oszacow an ia i w ynosi 5.333,33zl.

2 /D zia łka  p o ło żo n a  w  D ługiej W si, o znaczona n u m e re m  275 o p o ­
w ierzchn i 0 .26,00ha oszacow ana zosta ła  n a  kw otę 5.000,00zl. zaś cena 
w yw ołan ia  je s t ró w n a  2/3 sum y  oszacow an ia i w ynosi 3.333,33zl.

3 /D zia łk i po ło żo n e  w e w si Ż eron ice, o znaczone n u m e ra m i 112/3
1 166/3 o p o w ierzch n i 0.26,00 h a  oszacow ane zostały  n a  kw otę 
5.000,00zl. zaś cena  w yw ołan ia  je s t rów na 2 /3  sum y  oszacow an ia i 
w ynosi 3.333,33zl.

L icy tan t p rzy stęp u jący  do  p rze ta rg u  p o w in ien  złożyć ręko jm ię  w  
w ysokości jednej dziesiątej su m y  oszacow ania. R ękojm ia p o w in n a  
być złożona w  gotów ce albo książeczce oszczędnościow ej banków  
u p raw n ionych  w ed ług  p raw a bankow ego, zaopatrzonej w  u p o w aż­
n ie n ie  w łaściciela książeczki d o  w yp łaty  całego w k ład u  stosow nie 
do  p raw om ocnego  p o stan o w ien ia  sąd u  o u trac ie  rękojm i. R ękojm ię 
m o żn a  u iśc ić także  n a  k o n to  k om orn ika :

Pow szechna K asa O szczędności B ank  Polski SA O. C e n tru m  w 
Kole 03 1020 2762 0000 1802 0026 8243

Uwaga!
Zanim sprzedaż złom u konkurencji 
zadzwoń i sprawdź nasze ceny

Płacimy gotówką
1. Punkt Skupu w Turku

ul. Milewskiego 16, tel. 601 584 727
2. Punkt Skupu

Cisew 146, tel. 697 433 362
___ _____________ ___________________________________________________ U2/II/DK

n Sun D a
Z dzisław  K rzesiń sk i

M
ki I

www.sunday-okna.pl 
tel. 63 280 20 24

Turek, ul, 3 Maja 8 (Dom Strażaka)

UM OW Ę
SALAMANDER P
doskonałość formy 

wyjątkowa biel
V E K A , S C H U C O , A lu p las t 

BRUGMANN, SALAMANDER 
WINKHAUS, MACO

K
oknalBCyi 

> o wyglądzie] 
okna drewnianego]

E 3 M t pol-skone filAR-TOrT) M T  y f c K S S - .

BALUSTRADY, BRAMY GARAŻOWE, ROLETY
z3/ceg

http://www.ginekolog-turek.pl
http://www.psse-turek.pl
http://www.sunday-okna.pl
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Hasło wyślij SMS-em na numer 71601, a w treści wpisz: 
et.hasło im ię nazwisko miejscowość (miejsce wyrazu hasło 
ma znajdować się rozwiązanie krzyżówki, me używaj polskich 
znaków). Koszt wysłania jednego SMS-a to 1 zł netto (1,23  
zł brutto). W tym numerze do wygrania karnet dla dwóch 
osób na uniejowskie Termy. Termin nadsyłania zgłoszeń 
do poniedziałku, 18 lutego, do godz. 12.00. Dane laureatów  
zostaną opublikowane we wtorek, 19 lutego.
Karnet dla dwóch osób na uniejowskie Termy otrzymuje: 
Agnieszka Deszcz z Kowali Pańskich.
Pionowe: 1. kręci głową, 4. wolne stanowisko, 7. na nim konie 
przed gonitwą, 10. gatunek muzyki, 11. film Piotra Trzaskalskiego, 12. 
dziecięca zabawa, 13. tramp, 14. ciastko jak zamek, 15. jej nie wypada,
16. rudy cwaniak, 17. Mikę, bokser, 20. zadaszenie, 23. znane biuro 
podróży, 26. skazał na śmierć Antygonę, 27. proso lub żyto, 28. w nim 
wino, 29. ajer, 33. mężczyzna potocznie, 36. w nabojach, 39. popularne 
imię niemieckie, 42. rodzaj obcasa, 43. kuzyn i zięć Mahometa, 44. 
odmiana esperanto, 45. prądotwórcza maszyna, 46. mogą zapalić się 
w kominie, 47. sztuczki teatralne, wybiegi, 48. część papierosa, 51. 
...kulszowa, 52. właściciel arki, 53. nocne widziadło, 56. pokrętło, 
59. miasto w zachodnio-pomorskim, 62. państwo z Kijowem, 63. 
siostra Balladyny, 64. ziemia nadana wasalowi, 65. gatunek kawy, 66. 
bagażowy, 70. spadku czy sprzedaży, 73. duży garnek, 76. szybki bieg 
konia, 79. gracz z owalną piłką, 80. piłka za boiskiem, 81. ciemnoszary 
metal, 82. na początku książki, 83. miara tapety, 84. ma symbol As, 
85. podomka, 89. własne ja, 90. uwaga zamieszczana po osobliwym 
cytacie, 91. miasto nad Notecią, 94. australijski niedźwiadek, 97. nie 
wolno! 100. ma kształt wydłużonego pierścienia, 101. z natryskami, 
102. śmieć, 103. część ust, 104. sportowe półbuty.
Poziome: 1. zlot czarownic, 2. jeden z modeli toyoty, 3. lasso, 4. 
kraulem lub żabką, 5. małe kozy, 6. pajęczyca z dobranocki, 7. na 
pasach, 8. ujście rzeki, 9. jedna z 52 w tali, 18. australijska rzeka, 19. 
stolica polskiej piosenki, 21. aromatyczna przyprawa, 22. efekt zakaże­
nia, 24. ma wlot i wylot, 25. ...Reeves - „Adwokat diabła”, 30. roślina 
o kolczastych liściach, 31. studiuje w seminarium, 32. ogończa, 33. 
smaczny w pierogach, 34. niejedna w murze, 35. czeska ciężarówka, 
36. mazak, 37. w klapie zasłużonego, 38. brunatna lub pręgowana, 39. 
łączy elementy budowlane, 40. stróż ze skrzydłami, 41. kraina miedzy 
Tatrami a Pieninami, 48. obniżka, 49. w ręku podróżnika, 50. hiszpańska 
wyspa, 54. marka polskich ciężarówek, 55. nie chciała Niemca, 57. nota, 
58. dynia, 60. pełzak, 61. ozdoba choinkowa, 67. po kilku głębszych, 
68. myjka, 69. sprężyna w aucie, 70. doza, 71 .wprowadzenie, 72. do 
chodzenia po domu, 73. powała, 74. angielska miara objętości, 75. 
afrykańskie jezioro, 76. przy pokerowym stole, 77. zagajnik, 78. gorący 
alkohol z wina, araku, rumu i przypraw, 85. klika, 86. palone w karczmie 
„Rzym”, 87. z cybuchem i ustnikiem, 88. tarapaty, kłopoty, 92. cierpie­
nie dawniej, 93. brzask, 95. opera Verdiego, 96. Cameron, amerykańska 
aktorka, 98. klub piłkarski z Amsterdamu, 99. usuwają toksyny

1 ____2 ____ 3 ____4 ____5 ____6 ____7 8| 9| 10

HOROSKOP
B A R A N
W tym tygodniu zdejmij 
nogę z gazu. Śliskie dro­
gi szybko doprowadzą 

do kolizji. W pracy i domu wszystko 
ułoży się pomyślnie. Czasami zarezer­
wuj trochę czasu na zabawę z dziećmi.

B Y K
'■■ ■ ' Zmienna pogoda nie 

nastraja optymistycznie. 
Ubieraj się na cebulkę, 

bo właśnie teraz możesz szybko się 
przeziębić. Nakładaj na twarz krem 
ochronny i dopiero wychodź na dwór.

B LIŹN IĘTA

#

Zima to dobry czas, by 
poprawić relacje z dzieć­
mi. Wybierzcie się na 

sanki, strzeżone lodowisko lub nawet na 
narty. Dzięki temu będziecie się dobrze 
bawić i zyskacie czas, aby być razem.

R A K
Nie zapominaj o przy­
jaciółkach! Jeśli nie 
masz okazji, aby je od­

wiedzić -  zadzwoń. Humor poprawi 
ci opowiedzenie o swoich kłopotach. 
W najbliższym okresie sytuacja w 
pracy się poprawi.

LEW
Na początku tygodnia 
ukochany zaskoczy cię 
miłą niespodzianką. 

Wybaczysz mu wcześniejsze błędy i 
zrozumiesz, że nikt nie jest idealny. W 
pracy otrzymasz niewielką podwyżkę.

D P A N N A
%  Na horyzoncie nowa mi- 

łość. Zaufaj sercu i idź 
naprzód, nie oglądają: się 

za siebie. Weź się za siebie. Idź do ko­
smetyczki, SPAczy do fryzjera. Poprawi 
ci to humor i doda pewności siebie.

S y p * W A G A
V u W  W ostatnich dniach 

wiele się działo w two­
im życiu. Kłótnie nie 

wpłynęły dobrze na twój związek, 
dlatego warto się pogodzić. Na szczę­
ście w pracy nadszedł dobry okres.

SKO R PIO N
Ogarnie cię lenistwo. 
Tymczasem to dobry 
moment, aby skończyć 

projekt, który zaczęłaś kilka tygodni 
temu. Masz teraz dużo czasu, aby 
spędzić wspaniałe chwile z rodziną.

S T R Z E LE C

K

Brak pieniędzy w portfe­
lu i na koncie? Niedługo 

to się zmieni i nagły przypływ gotówki 
cię zaskoczy. Dlatego warto zainwesto­
wać czasami w lotto. W najbliższym 
czasie poznasz kogoś ciekawego.

K O ZIO R O ŻEC
Przed tobą ważna rocz­
nica, a ty nie masz po­

mysłu na prezent. Porozmawiaj o tym 
z przyjaciółką i razem wybierzcie się 
na zakupy. Świetnie się poczujesz po 
takim wypadzie do sklepów.

W O D N IK
Wkrótce okaże się, że 

, \  twoja praca nie poszła
na marne i dostaniesz 

zasłużonąpodwyżkę. Dzięki temu bę­
dziesz mogła sprawić sobie upatrzony 
ciuch, ale nie przesadzaj z zakupami.

R Y B Y
Uważaj na drodze i na 
chodnikach, ponieważ 
bardzo łatwo o złama­

nia. Z uciążliwym kaszlem lepiej 
wybierz się do lekarza niż kurować 
się domowymi sposobami.

Aktualne oferty pracy z dn 1 1 .0 2 .2 0 1 3  r.
1. Młodszy koordynator rodzinnej pieczy 
zastępczej, niezbędne: a. wykształcenie 
wyższe na kierunku pedagogika, pedago­
gika specjalna, psychologia, socjologia, 
praca socjalna... Turek, pow iat turecki
2. Kierowca samochodu ciężarowego kat. 
C,E, m in.5 lat, świadectwo kwalifikacji, 
karta kierowcy, badania lekarskie, um owa 
na czas określony, cały etat, transport to ­
warów, Unia Europejska
3. Sprzedawca-magazynier, min. zawód Turek
4. Szwaczka, min. 6 m iesięcy doświadcze­
nia jako szwaczka, przerwa w  w ykonywa­
niu zawodu nie dłuższa niż 3 lata, um iejęt­
ność szycia -  overlock i stebnówka, Turek
5. Kucharz-kierowca, min. 3 lata jako ku­
charz, prawo jazdy kat. B, Turek
6. Specjalista ds. Sprzedaży, min. śred­
nie, doświadczenie w  aktywnej sprzedaży i 
bezpośredniej obsłudze klienta,
7. Kierowca kat. C+E, min. pół roku, pra­
w o jazdy kat. C+E, świadectwo kwalifikacji, 
karta kierowcy, badania lekarskie, um owa 
na czas określony, cały etat, transport d ro­
gowy teren UE
8. Kierowca kat. C, min. pó ł roku, prawo 
jazdy kat. C, świadectwo kwalifikacji, kar­
ta kierowcy, badania lekarskie, um owa na 
czas określony, cały etat, transport d rogo­

w y Polska -  Szwecja
9. Aplikant, wyższe prawnicze, jednozm ia­
nowa pon.-pt. 08.00-15.30., um owa na 
czas określony, pełen etat, zakładanie akt 
egzekucyjnych, kompletowanie i wysyłka 
korespondencji, wyjazdy w  teren, obsługa 
urządzeń biurowych-faks, ksero, kom pu­
ter, Turek
10. Robotnik gospodarczy, min. pó ł roku 
jako palacz, m ile widziane uprawnienia 
palacza, inna, praca na pó ł etatu w  godz.
07.00-18.00, pon.-ndz., um owa na czas 
określony, pół etatu, praca porządkowe, 
palenie w  piecu, Turek
11. Fryzjer, min. zawodowe kierunkowe, 
m in. 1 rok stażu pracy poza praktyka szkol­
ną, um iejętność strzyżenia damskiego i 
męskiego, jednozmianowa, pn-pt. 14-18, 
Sb. 8-13, um owa na czas określony, pół 
etatu, strzyżenie, czesanie, Turek
12. Pomoc na krojowni, Bądków Pierwszy
13. Sprzedawca, m in. zawód., Turek,
14. Pilarz, min. podstawowe, min. 1 rok, 
prawo jazdy kat. B, teren nadleśnictwa Turek,
15. Fryzjer, min. zawodowe kierunkowe, 
min. 1 rok poza praktyką zawodową, mile w i­
dziane kursy w  zawodzie fryzjera, Tuliszków
16. Specjalista bankowości, wyższe eko­
nomiczne, bankowość, finanse i zarządza­

nie, k ilkuletni staż pracy w  bankowości na 
stanow isku samodzielnym i kierowniczym, 
OFERTY PRACY W RAMACH DOPOSAŻE­

NIA I WYPOSAŻENIA STANOWISKA PRACY
1. Mechanik samochodowy, zawodowe 
kierunkowe, m in. 1 rok jako mechanik, 
jednozmianowa, 08.00-16.00 pn-pt, um o­
wa na czas określony, cały etat, naprawa 
pojazdów, Turek, osoby bezrobotne do 25 
roku życia,
2. Kierowca, zawodowe, prawo jazdy kat. 
B, jednozmianowa, 08.00-16.00 pn-pt, 
um owa na czas określony, cały etat, roz­
wóz mebli ze sklepu meblowego do klienta, 
Turek, osoby bezrobotne do 25 roku życia,
3. Mechanik pojazdów samochodowych, 
zawodowe kierunkowe, Przykona
4. Kierowca, zawodowe, prawo jazdy kat. 
B, jednozmianowa, 06.00-14.00 pn-pt, 
um owa na czas określony, cały etat, roz­
wóz w yrobów  mięsnych, Dobra, osoby 
bezrobotne do 25 roku życia
5. Operator obrabiarki, doświadczenie 
m in. 6 m iesięcy jako stolarz, Rogów, oso­
by bezrobotne do 25 roku życia 
OFERTY PRACY DLA OSÓB Z ORZECZE-

CZENIEM O NIEPEŁNOSPRAWNOŚCI 
1. Sprzątaczka, Turek, wymagane orzecze­
nie o niepełnosprawności

Jednocześnie PUP w Turku oświadcza, że w/w oferty pracy ze względu na termin druku i kolportażu prasy mogą ulec zmianie lub 
dezaktualizacji. Szczegółowej informacje mogą Państwo uzyskać w Powiatowym Urzędzie Pracy wTurku, ul. Komunalna 6, pok. 4, teł: 
63 280-23-59,63 280-23-89,63-280-23-80 lub pod bezpłatnym numerem (z Orange, Plus i z telefonów stacjonarnych) 800 999 920

y L E ć K O  T T O
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SGB
S p ó łd zie lcza  G rupa B ankow a
Rejonowy Bank Spółdzielczy w  Malanowie

Zarząd Rejonowego Banku Spółdzielczego w Malanowie zaprasza 
wszystkich członków -  udziałowców Banku na zebrania sprawozdawcze 

grup członkowskich, które odbędą się następująco:

L.p. T eren  objęty 
Z ebraniem

T erm in
Z ebran ia

M iejsce Z ebran ia

1.
Centrala Banku 

w  Malanowie
18.02.2013 r. 

godz. 11

RBS w Malanowie 
Ul. Turecka 10 
62-709 Malanów 
Sala posiedzeń Banku

2.
Oddział Banku 
w Kawęczynie

19.02.2013 r. 
godz. 11

Restauracja „Karczma” 
Kowale Pańskie 57A 
62-704 Kawęczyn

3.
Oddział Banku 

w Dobrej
20.02.2013 r. 

godz. 11

Restauracja „Vega” 
Długa Wieś 57 
62-730 Dobra

4.
Oddział Banku 

w Uniejowie
21.02.2013 r. 

godz. 11

Restauracja „Gościniec” 
Ul. H. Sienkiewicza 137 
99-210 Uniejów

5.
Oddział Banku 

w Cekowie
22.02.2013 r. 

godz. 11

Restauracja „Romantica” 
Ceków 59 
62-834 Ceków

6.
Oddział Banku 

we Władysławowie
25.02.2013 r. 

godz. 11

Restauracja „Dębowa”
Russocice lb
62-710 W ładysławów

7. Oddział Banku 
w  Turku oraz 

Grupa Terenowa
01.03.2013 r. 

godz. 11

Sala „Barbórka” 
ul. Uniejowska 9 
62-700 Turek

Na powyższych zebraniach zostaną przedstawione sprawozdania 
z działalności Banku, kierunki działania Banku, przedstawiona zostanie 
oferta usług Banku oraz dokonana zostanie ocena dotychczasowej 
działalności Banku .

7. UWAGI NA WAŻNOŚĆ SPRAW PROSIMY WSZYSTKICH CZŁONKÓW BANKU 
O LICZNY UPZIAŁ W ZEBRANIACH.

ZARZĄD BANKU
W przypadku pytań prosimy o kontakt telefoniczny pod numerem 63/2788795

Z A P R A S Z A M Y
~ ' _____________________250/DK

( D < E C O < ^ E X
Kolska Szosa 11 (obok Kauflandu) 
Oferuje w najniższych cenach
*■ panele podłogowe, 

piaskowce
*■ kamień elewacyjny 

płytki, gresy 
*■ kamienie ogrodowe 

Pomiary i dowóz 5 
na terenie Turku GRATIS

r  i

L . ̂

0 S K O K Ś
Turek

ul. Kaliska 35
tel. 63 289-22-69 
pn.-pt. 9:00-17:00

Koło
ul. S ienk iew icza  22
tel. 63 261-66-70 
pn.-pt. 9:00-17:00

C O 3 0 D N

ekCt-watt
NIZSZE CENY

W 2013  ROKU

Z e s ta w  dla  4 -6  o s o d  P R O M O C JA !!!

Zestawy solarne już od z montażem
iw r-pni»WB___ po d o fin a n s o w a n iu  4 5 %

FACHOWE DORADZTWO TECHNICZNE, MONTAŻ, SERWIS

Więcej informacji:
te l: 6 0 0  2 5 4  255 ; 4 6  8 3 1  0 0 2 2  

www.eko-watt.pl
z30/DK
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I n t e i y n a R c h e

FILETY ŚLEDZIOWE A’LA MATJAS 
1 KG

Oferta ważna
od 12 lutego wtorek do 18 lutego poniedziałek

SZANOWNI KLIENCI
| P O L E C A M Y

P R O D U K T Y  G A R M A Ż E R Y J N E
W YRABIANE 

W  NASZYM SKLEPIE

1 3 ^ 9

JOGURT SERDUSZKO 125G 
ZOTT

J Q , ^

Oferta ważna od 12 lutego do 18 lutego 2013, 
jeśli nie wystąpił błąd w druku lub do wyczerpania asortymentu. 

Sprzedaż wyłącznie detaliczna. Ceny zawierają podatek VAT. 
Zdjęcia i wygląd produktów mogą nieznacznie odbiegać od rzeczywistości.

10f20l3

' N s ;

© pierogi z kapustą i grzybami 8,99zł/kg 
© pierogi z mięsem 9,99zł/kg 
©pierogi z serem 10,99zł/kg 
©krokiety z kapustą i grzybami 14,99zł/kg 
© krokiety z mięsem 14,99zł/kg 
© kopytka 7,99zł/kg 
©kluski śląskie 7,99zł/kg 
© kapusta zasmażana 8,99/kj 
©naleśniki z serem 9,99/kg 
©paszteciki z mięsem 15,99/kg
© surówka z białej kapusty 4,99/kg 
© surówka z kapusty pekińskiej 6,99/kg 

placki ziemniaczane 5,99/kg

m u s z k le ta s ro u jie 62-700 Turek 
ul. Kolska Szosa 3/5

pn.-sb. 7:00-21:00 
n d .-9:30-18:00

http://www.eko-watt.pl
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iaNflMtta Oliwier Bonikowski
syn Anety i Jarosława 
ur. 29 stycznia, godz. 12.05 
waga 3280, długość 53 cm

Szymon Grzelak
syn Renaty i Sebastiana 
ur. 29 stycznia, godz. 12.23 
waga 3900, długość 56 cm

Anastazja Janikowska
córka Anny i Damiana 
ur. 30 stycznia, godz. 8.15 
waga 3170, długość 51 cm

J
Anna Klimkowska
córka Joanny i Krzysztofa 
ur. 31 stycznia, godz. 10.50 
waga 2900, długość 54 cm

Lena Kołacińska
córka Katarzyny i Piotra 
ur. 31 stycznia, godz. 13.05 
waga 3290, długość 54 cm

Marcel Stasiak
syn Marty i Artura
ur. 3 lutego, godz. 12.42
waga 3620, długość 54 cm

Gabriela Komorowska
córka Doroty i Damiana 
ur. 4 lutego, godz. 9.05 
waga 3950, długość 56 cm

Adam Gidelski
syn Magdaleny i Tomasza 
ur. 4 lutego, godz. 23.10 
waga 3600, długość 54 cm

...Guziak
syn Agnieszki i Karola 
ur. 6 lutego, godz. 1.05 
waga 4130, długość 57 cm

...Warych
córka Agnieszki i Roberta 
ur. 7 lutego, godz. 2.15 
waga 3330, długość 54 cm

MARCHE
T a n i e  r o z w i ą z a n i a  d o  o g r o d u  /  m i e s z k a n i a

NOW A JAKOŚĆ SKLEPU
WIĘKSZA POWIERZCHNIA I OFERTA

Z apraszam y! 20 lu te g o  g o d z. 8 :00

U ro d ze n ia : Alicja But, Szymon Grzelak,
Anna Klimkowska,
Zgo n y:
USC Dobra: Zenon Kwiatkowski 
USC Malanów: Kazimierz Malesza,
Zdzisław Kowalski 
USC Turek: Irena Mizołęcka, Genowefa Białek, 
Marian Świtalski

v --------------------------------------------- --__.................. e

ZAKŁAD POGRZEBOWY CAŁODOBOWY
Radosław Kosmowski 

teł. 605 200 604 tel. 605 114 604
Tuliszków, ul. Poznańska 6; Turek, ul. Łąkowa 4

Usługi pogrzebowe: organizacjo i obsługa uroczystości pogrzebowych, 
duży wybór trumien, urny, krzyże, tabliczki, nekrologi, odzież żałobna, 

przewóz zmarłych, oprawa muzyczna uroczystości pogrzebowych, 
wieńce, wigzanki, konkurencyjne ceny, płatność w terminie 

dogodnym dla klienta, życzliwa i fachowa pomoc

T u r u H ,  u l .  F o f lfu c A o M rn e  1
TR U M N Y oraz KO M PLEKSO W A O BSŁU G A P O G R ZE B U
Przewóz w kraju i poza granicami RP
Przewóz na terenie Turku i powiatu tureckiego - GRATIS
Profesjonalna obsługa, życzliwość i wszelka pomoc
Płatności w dogodnym dla klienta terminie (również przelewem)
D y żu r c a ło d o b o w y: tel. 6 3  2 7 8  4 1  2 5 , kom. 6 0 1  8 7  1 6  9 0
________________________e-mail: orayturek@wp.pl_________________;2OT

ZAKŁAD POGRZEBOWY
Jerzy PACHOLCZYK
Uniejów, oddział: TUREK, PLAC SIENKIEW ICZA

Tel. 063 278 81 57 (PI. Wojska Polskiego 10)
CAŁODOBOWA OBSŁUGA pod nr. tel.: 063 288 85 54, 0609 731 454

KOMPLEKSOWA OBSŁUGA POGRZEBU
- TRUMNY - CHŁODNIA w Turku lub Uniejowie
- PRZEWÓZ ZMARŁYCH Z DOMU DO CHŁODNI oraz TRUMIEN 

NA TERENIE CAŁEGO POWIATU NIEODPŁATNIE
- MOŻLIWOŚĆ PŁATNOŚCI PO POGRZEBIE
- PRZY KOMPLEKSOWEJ OBSŁUDZE ZNIŻKA W CENIE
- Pogrzeby POWYPADKOWE i POSEKCYJNE________  ^

STOLTUR
JA N  i M A R IA N  M IL L E R

z a ł.  1890 n

Z a k ła d  U sług P o grzebow ych  
Turek, ul. Kolska Szosa 38 A

te l. C063) 280 26 30 
kom. ObOl 490 344

P ogrzeby
Trumny

• pełna organizacja i obsługa pogrzebu
• transport zwłok w  kraju i zagranica

• największy wybór w  Polsce
• ceny producenta

Pogrzeb z trumno już od 950,00 zł (brutto)
Służymy Państwu pomocą i opieką w tym bardzo trudnym momencie całodobowo

ziS/lka r t? /r>k

mailto:orayturek@wp.pl

